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Стратегија града Приједора је припремљена у склопу Пројекта интегрисаног локалног 

развоја у Босни и Херцеговини (БиХ) који представља заједничку иницијативу Развојног 

програма Уједињених нација (UNDP) у БиХ и Швајцарске агенције за развој и сарадњу 

(SDC). 

Гледишта изнесена у овој Стратегији не одражавају обавезно гледишта UNDP-a БиХ и 

SDC-а. 
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 1  УВПД 

Стратегија интегралнпг развпја 2014 – 2024. гпдине је кљушни стратещкп-плански 

дпкумент града Приједпра, кпји треба да ппдстише будући раст и развпј заједнице. 

Стратегија развпја пбухвата екпнпмску и друщтвену сферу, али и аспекте защтите и 

унапређеоа живптне средине и прпстпра. Стратегија је израђена кап пквир за 

дефинисаое заједнишких циљева, ппдстицаоа лпкалних снага, али и кап пдгпвпр на 

изазпве будућег развпја града и свеукупнпг живпта у оему.  

Град се ангажпвап у прпцесу израде Стратегије впђен увјереоем да стратещкп 

планираое представља кљушни инструмент за прпактивнп и пдгпвпрнп управљаое 

лпкалним развпјем. Прпцес израде Стратегије развпја, инициран пд стране 

Градпнашелника и ппдржан пд стране Скупщтине града, је заппшеп пптписиваоем 

Мемпрандума п разумијеваоу између Града Приједпра и Развпјнпг прпграма Уједиоених 

нација (УНДП) у пктпбру 2012. гпдине, те фпрмираоем радних тијела – Развпјнпг тима, 

Сектпрских група и Партнерске групе.  

Прпцес је пперативнп впдип Развпјни тим, а у сампм прпцесу ствпрени су 

механизми за снажнп грађанскп ушещће, дпминантнп крпз рад Партнерске групе – 

кпнсултативнпг тијела кпјег су шинили представници јавнпг, приватнпг и невладинпг 

сектпра. Ппсебан нагласак је стављен на укљушиваое и адекватнп преппзнаваое пптреба 

пптенцијалнп раоивих категприја станпвнищтва. У прпцес је бип укљушен и велики брпј 

грађана путем прганизпваоа јавних расправа.  

Стратегија инфпрмище свеукупну јавнпст и приватне улагаше п развпјнпм путу 

града, представља пснпву за израду детаљних планпва и прпграма у ппјединим 

сектприма, креира пснпву за праћеое напретка, те пхрабрује сарадоу и дпгпвпр у 

планираоу разлишитих нивпа власти и друщтвенп-екпнпмских партнера.  

Предуслпв квалитетне и правпвремене имплементације Стратегије јесте 

преппзнаваое оенпг знашаја пд стране свеукупне лпкалне заједнице и вищих нивпа 

власти, али и усппстављаое Стратегијпм предвиђених механизама за оену 

имплементацију, извјещтаваое, ажурираое и свеукупну ппераципнализацију, а щтп је 

задатак кпји Граду, али и свим другим актерима у лпкалнпј заједници, предстпји у 

нареднпм перипду.  
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2  МЕТПДПЛПГИЈА КРЕИРАОА СТРАТЕГИЈА РАЗВПЈА 

 

У изради стратещкпг плана развпја Града Приједпра кприщтена је стандардизпвана 

Метпдплпгија за интегрисанп планираое лпкалнпг развпја (МиПРП), прихваћена и 

преппрушена пд стране ентитетских влада те савеза ппщтина и градпва пба ентитета. 

МиПРП је у пптпунпсти усклађена са ппстпјећим закпнским пквирпм кпјим је дефинисанп 

планираое развпја на лпкалнпм нивпу, гдје је лпкална администрација нпсилац прпцеса 

израде и имплементације стратегије, уз максималнп укљушиваое и свих других актера 

живпта у лпкалнпј заједници. Надаље, миПРП је у пптпунпсти усаглащена са впдећим 

принципима и приступима стратещкпм планираоу кпје прпмпвище Еврппска унија.   

Впдећи принципи на кпјима се заснива Стратегија развпја града Приједпра су 

пдрживпст и спцијална укљушенпст. Пдрживпст кап принцип интегрище екпнпмски и 

аспект живптне средине, дпк принцип спцијалне укљушенпсти ппдразумијева једнаке 

щансе за све и правишнпст у смислу идентификпваоа пптреба и интереса 

маргинализпваних и спцијалнп искљушених група станпвнищтва. Надаље, Стратегију 

развпја карактерищу интеграција (щтп знаши да су екпнпмски, друщтвени и аспект защтите 

живптне средине ппсматрани кап непдвпјиви дијелпви једне цјелине) и партиципација 

(сви заинтереспвани актери су ангажпвани и дппринијели су изради Стратегије).  

Стратегија  развпја представља путпказ за свеукупни развпј града Приједпра, а 

пбухвата екпнпмски, друщтвени и план защтите и унапређеоа живптне средине, уз 

ппщтиваое прпстпрнпг аспекта.  Пплазна ташка за израду стратегије развпја Града 

Приједпра је била анализа ппстпјећих стратещких дпкумената, нивпа оихпве реализације, 

те степена развијенпсти људских ресурса неппхпдних за израду и имплементацију 

стратегије. Пва анализа је била надпграђена на пснпву анализе релевантних 

квантитативних и квалитативних ппдатака из примарних и секундарних извпра.  

Пснпвни и најважнији дип Стратегије представља оен стратещки дип, тј. стратещка 

платфпрма, кпја пбухвата спцип-екпнпмску анализу, стратещке фпкусе, визију развпја и 

стратещке циљеве развпја. Стратещка платфпрма је дпминантнп дјелп Развпјнпг тима 

Града. Визија развпја, те стратещки циљеви развпја Града дефинисани су на перипд пд 10 

гпдина.  

Прихватајући шиоеницу да ппстављаое циљева ппдразумијева не самп пдгпвпр на 

питаое „щта“, већ и „какп“, те да је пдгпвпр на пвп питаое пд кљушнпг знашаја за 

квалитетну имплементацију Стратегије, Градски развпјни тим је, у сарадои са сектпрским 

групама и партнерскпм группм за развпј, израдип сектпрске планпве и пперативни дип 

Стратегије. Сектпрски планпви, пперативни циљеви, прпграми, прпјекти и мјере, 
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усмјерени ка ппбпљщаоу квалитета живпта на ппдрушју града, дефинисани су на перипд 

пд 5 гпдина.  

У заврщнпм дијелу прпцеса, Развпјни тим је, на бази принципа интеграције, 

пбјединип и ускладип сектпрске дпкументе, те израдип пквирне трпгпдищое планпве 

имплементације, укљушујући и план развпја прганизаципних капацитета и људских 

пптенцијала неппхпдних за прпцес имплементације Стратегије. Какп би се пмпгућила 

дјелптвпрна имплементација Стратегије, финансијски пквир Стратегије и бучет града за 

2014. гпдину су у пптпунпсти усклађени.  Пквирни пперативни планпви су израђени за 

наредне три гпдинe.  

Битнп је нагласити да Стратегија пбухвата и листу припритетних прпграма и 

прпјеката у свакпм сектпру, а кпји пмпгућавају дпстизаое ппстављених циљева путем 

прпвпђеоа пперативних активнпсти, шиме се ствара пснпва за свеукупну имплементацију 

Стратегије. Надаље, припритетни прпграми и прпјекти нису самп пснпва за кприщтеое 

градских и других дпмаћих извпра средстава, негп и дпбра пснпва за приступ екстерним 

извприма средстава, пппут ИПА прпграма Еврппске уније, али и других прпграма ппдрщке 

у Бпсни и Херцегпвини. 

Кпд израде Стратегије развпја Града Приједпра ппсебнп се впдилп рашуна п 

пствариваоу хпризпнталне интерсектпрске усклађенпсти, те вертикалне усклађенпсти 

Стратегије са стратегијама и планпвима на другим нивпима. Кап таква, Стратегија развпја 

је у складу са псталим лпкалним сектпрским стратегијама и планпвима, стратегијама и 

пплитикама на вищим нивпима власти и прпстпрним планпвима на лпкалнпм и вищим 

нивпима. Дпдатан знашај је ппклпоен мпгућим иницијативама међуппщтинске сарадое. 
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3  ИЗВПД ИЗ СПЦИП-ЕКПНПМСКЕ АНАЛИЗЕ1 

3.1 Ппщти ппдаци 
 
Град Приједпр гепграфски је смјещтен у сјеверпзападнпм дијелу Бпсне и 

Херцегпвине (у ентитету Република Српска), на пбалама ријека Сане и Гпмјенице, те на 
брежуљуцима кпјима се планина Кпзара спущта у Приједпрскп ппље. Захваљујући 
ппвпљнпм гепстратещкпм пплпжају и ппстпјећпј сапбраћајнпј инфраструктури (друмским 
сапбраћајницама и жељезнишкпм мрежпм)  дпбрп је ппвезан са ближим и щирим 
пкружеоем.  

 

          
Клима је умјеренп-кпнтинентална, а прпсјешна кплишина гпдищоих падавина 

изнпси 979 литара/м2. Градскп ппдрушје се налази се на 44°, 48' и 30'' СГШ и на 16°, 42' и 
53'' ИГД, дпк је надпмпрска висина 135м.  

Рељеф Града Приједпра пбухвата низијскп ппдрушје, кпје се прпстире дплинпм 
ријека Сане и Гпмјенице, брежуљкастп ппдрушје, кпје пбухвата ппднпжје планине Кпзаре 
и брдскп ппдрушје, кпје пбухвата дијелпве МЗ Љубија и планине Кпзаре. Планина Кпзара 
се прптеже правцем сјеверпзапад – југпистпк. Дугашка је 70 км, а щирпка 20 – 30 км, са 
највищим врхпм пд 978 м (Лисина). Структура рељефа представљена је на сљедећем 
графикпну. 

                                                 
1 Кпмплетан текст Спцип-екпнпмске анализе Града Приједпра дат је у прилпгу, кап ппсебан дпкумент, збпг 
великпг пбима. 

 

 
Ппврщина: 834 км 
Брпј станпвника:97.588 
Густина насељенпсти: 117 ст/км2 
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 Укупна ппврщина Града Приједпра је 83.406,60 ха, пд шега је 44.740,20 ха 
пбрадивих ппврщина. Пранице, кап најплпднија земљищта, пбухватају ппврщину пд 
37.333,40 ха, дпк ливаде, впћоаци и винпгради заузимају препстали дип пбрадивих 
ппврщина. Ппврщина неплпднпг земљищта је  3.974,60 ха. 

Шумскп земљищте на ппдрушју Приједпра заузима ппврщину пд 29.380,20 ха, пд 
шега је у приватнпм сектпру 12.362,80 ха, дпк државнпм сектпру припада 17.017,40 ха 
щума. У структури щума препвлађују лищћари ( буква,  храст), дпк су шетинари 
(јела,смрша,бпр) маое заступљени и шине их углавнпм вјещташки насади.  

Пснпвнп хидрпграфскп пбиљежје Града Приједпр даје впдптпк ријеке Сане са 
свпјим притпкама. Впдне  ппврщине пбухватају 2.152,3 ха и тп: ппврщину хидрпграфске 
мреже пд 718,7 ха, ппврщину рибоака Санишани пд 1.254,7 ха, ппврщину акумулација пд 
50,4 ха и  ппврщину језера, мпшвара и канала пд 128,5 ха. 

 Ппдрушје Љубије представља металпгенетска пбласт, кпја захвата прпстпр пд пкп 
1200 км2, са брпјним лежищтима металишних, неметалишних и енергетских минералних 
сирпвина. Ппсебнп се истишу лежищта гвпздене руде, кап металурщке сирпвине и 
дијелпм кап минерални пигменти, затим лежищта и ппјаве: барита, флуприта, гипса, 
крешоака, дплпмита, глина (каплинских, бентпнитских, керамишких и ппекарских), 
кварцнпг пијеска, угља и др. Пд укупнп 23 минералне сирпвине дпвпљнп је истраженп, 
или се налази у експлпатацији 12, недпвпљнп истраженп, а перспективнп 8 и неизвјеснп-
перспективнп 3. 

 3.2 Демпграфија 
 

Према незванишним резултатима ппписа станпвнищтва кпји је изврщен у перипду 
пд 01.10. дп 15.10.2013. гпдине у Приједпру је на дан 01.10.2013. гпдине билп настаоенп 
97.588 станпвника насељених у 71 насељенпм мјесту (прганизпваних у 49 мјесних 
заједница), пд шега је пкп пплпвине сепскп станпвнищтвп. Псим градскпг насеља 
Приједпр, највећа насеља на теритприји Града су: Кпзарац, Чиркин Ппље, Гпмјеница, 
Пмарска и Дпоа Пухарска. 

Прирпдни приращтај је у перипду пд 2008. дп 2012. гпдине бип негативан, пбзирпм 
да је у ппсматранпм перипду рпђенп 3.036, а умрлп 4.639 лица. Брпј станпвника се 
смаоип за 1.603, пднпснп за 1,68%. У истпм перипду пдселилп се 2.47п станпвника, а 
дпселилп 2.534, те се брпј станпвника пп пснпву  миграција ппвећап за 64. Разлпзи за 
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миграције су брпјни, пд пбразпваоа и заппщљаваоа дп пптраге за бпљим квалитетпм 
живпта.  

Град Приједпр ппсједује самп дјелимишне ппдатке п грађанима пве ппщтине кпји 
живе у инпстранству. Ријеш је већинпм п прпцјенама за щира урбана насеља Града, дпк не 
ппстпји прпцјена за ужа урбана насеља. Исељени грађани већинпм живе у Оемашкпј, 
Аустрији, Швајцарскпј и скандинавским земљама.  

 3.3 Преглед стаоа и кретаоа у екпнпмији  
 

Нпсипци привреднпг развпја дп 1992. гпдине су били велики ппслпвни системи у 
пбласти прпизвпдое жељезне руде и прпизвпдои целулпзе и папира. Псим наведених 
привредних система, у Приједпру су биле развијене и пстале гране индустрије: 
металппрерађивашка, дрвппрерађивашка, прехрамбена и текстилна индустрија, 
индустрија грађевинских материјала, грађевинарствп, сапбраћај и друге дјелатнпсти. 
Привредна структура на ппдрушју Града је у ппслијератнпм перипду дпбрим дијелпм 
разграђена и девастирана, какп у технплпщкпм, такп и у екпнпмскпм и кадрпвскпм 
ппгледу.  

Ппследоих гпдина, структура предузећа дпживљава знашајне прпмјене усљед 
дјелпваоа разних фактпра, ппшев пд власнишке трансфпрмације, закпнских прпмјена, 
реструктуираоа привредних пптенцијала, увпђеоа тржищнпг кпнцепта привређиваоа, 
дпгпвпрне екпнпмије, и сл. 

Град је заппшеп мнпгп активнпсти и прпјеката за пживљаваое привреде и за 
стимулисаое птвараоа нпвих привредних субјеката, са ппсебним акцентпм на птвараое 
прпизвпдних прерађивашких капацитета, јер управп пви привредни субјекти имају велики 
и знашајан пптенцијал у рјещаваоу екпнпмских прпблема.  

 
Пснпвни екпнпмски ппказатељи за ппщтину у перипду 2008-2012. гпдина били су 

слиједећи: 
 

Р. 
б. 

Ппис 2008 2009 2010 2011 2012 
Индекс 

2008=100 

1 2 3 4 5 6 7 8(7/3) 

1 Брпј предузећа 946 987 1.030 1.087 1.125 118,92 

2 
Брпј предузетнишких 
радои  

2.354 2.262 2.236 2.059 2.076 
88,19 

3 Брпј заппслених  15.541 14.587 13.522 13.200 14.480 93,17 

4 
Укупан прихпд * (000 
КМ)   521.498 622.955 615.447 118,02 

5 Дпбит *   (000КМ)   14.021 23.573 29.736 212,08 

6 Брутп плата**  (КМ) 1.п75 1.135 1.119 1.263 1.303 121,21 

Извпр: Републишки завпд за статистику РС, АПИФ 
*   Индекс 2010=100 (2012/2010. гпдина), Ппдаци за укупан прихпд, дпбит и брутп плате се 
пднпсе на предузећа  
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Ппдаци указују на тренд ппвећаоа брпја предузећа, укупнпг прихпда, дпбити и 
брутп плата у перипду 2пп8 (2п10) - 2п12. гпдине, а на смаоеое брпја заппслених и брпја 
предузетнишких радои. 
 

Брпј и структура правних субјеката према дјелатнпстима 

Ппдрушје 
дјелатн. 

Врста дјелатнпсти 2008 2009 2010 2011 2012 
% 

2012 

А 
Ппљппривреда, щумарствп 
и рибплпв 

26 28 30 31 32 2,804 
 

Б Вађеое руда и камена 11 11 11 11 12 1,07 

Ц Прерађивашка индустрија 150 160 163 167 161 14,31 

 
Д 

Прпизвпдоа и 
снабдијеваое 
електришнпм енергијпм, 
гаспм, парпм и 
климатизација 

1 1 1 1 1 0,09 

Е 

Снабдијеваое впдпм; 
канализација, управљаое 
птпадпм и дјелатнпсти 
санације (ремедијације) 
живптне средине 

2 2 2 2 9 0,80 

Ф Грађевинарствп  54 56 59 58 60 5,33 

Г 
Тргпвина на великп и на 
малп; ппправка мптпрних 
впзила и мптпцикала  

302 315 326 337 345 30,67 

Х Сапбраћај и складищтеое 43 46 48 52 50 4,44 

И 

Дјелатнпсти пружаоа 
смјещтаја, припреме и 
ппслуживаоа хране; 
хптелијерствп и 
угпститељствп 

7 8 8 8 9 0,80 

Ј 
Инфпрмације и 
кпмуникације 

10 10 11 11 12 1,07 

К 
Финансијске дјелатнпсти и 
дјелатнпсти псигураоа 

2 2 4 4 4 0,36 

Л Ппслпваое некретнинама 51 52 51 55 45 4,00 

М 
Струшне, наушне и технишке 
дјелатнпсти 

6 6 6 6 5 0,44 

Н 
Административне и 
ппмпћне услужне 
дјелатнпсти 

12 13 13 14 14 1,24 

П 
Јавна управа и пдбрана; 
пбавезнп спцијалнп 

5 5 5 5 5 0,44 
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Ппдрушје 
дјелатн. 

Врста дјелатнпсти 2008 2009 2010 2011 2012 
% 

2012 

псигураое 

П Пбразпваое 29 29 30 29 34 3,02 

Q 
Дјелатнпсти здравствене 
защтите и спцијалнпг рада 

12 14 20 38 
 

35 
 

3,11 

Р 
Умјетнпст, забава и 
рекреација 

88 90 92 94 96 8,53 

С 
Пстале услужне 
дјелатнпсти 

135 139 150 164 196 17,42 

 Укупнп 946 987 1.030 1.087 1.125 100,00 

Извпр: Републички завпд за статистику Републике Српске 
 

 У укупнпј структури правних субјеката на дан 31.12.2012. гпдине дпминирају 
правна лица из пбласти тргпвине на великп и малп, ппправка мптпрних впзила и 
мптпцикала са 30,67%. Затим слиједе правна лица из пбласти прерађивашке индустрије са 
ушещћем пд 14,31%, те правна лица из пбласти грађевинарства са 5,33%. Брпј предузећа 
регистрпваних на ппдрушју града Приједпра шини 4,5 % пд укупнпг брпја регистрпваних 
предузећа на ппдрушју РС (25.173). 

Брпј и структура предузетника према врсти дјелатнпсти 

Предузетници 2008 2009 2010 2011 2012 % 2012 

Тргпвашке радое 1.046 984 927 844 819 39,45 

Угпститељске радое 453 448 460 438 457 22,01 

Занатске радое 488 471 482 441 457 22,01 

Ппљппривредна дјелатнпст 72 83 103 98 103 4,96 

Превпзници 162 146 132 117 118 5,68 

Такси - превпзници 43 45 44 41 39 1,88 

Пстали 90 85 88 80 101 4,00 

Укупнп 2.354 2.262 2.236 2.059 2.094 100,00 

Извпр: Одјељеое за привреду и ппљппривреду, Град Приједпр 
 

У укупнпј структури предузетника у 2012. гпдини (2.094) дпминирају предузетници 
из пбласти тргпвине са 39,45% (819), затим слиједе угпститељске и занатске радое са 
идентишним ушещћем  пд 22,01% (457). 

Акп ппсматрамп правна лица према велишини предузећа мпжемп кпнстатпвати да 
мала предузећа имају дпминантнп ушеће  (90,13%), дпк на средоа предузећа птпада 
7,59%, а на велика  2,28%. У перипду пд 2010. дп 2012. гпдине највеће прихпде (а и 
расхпде) су пстваривала велика предузећа (43,57% пд укупних прихпда пстварених у 2012. 
гпдини). Затим слиједе мала предузећа са ушещћем пд 34,98%, те средоа предузећа са 
ушещћем пд 21,45%. 
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 Када је у питаоу заппщљаваое, велика предузећа су у перипду пд 2010. дп 2012. 
гпдине имала највище заппслених (у 2012. гпдини 38,48% пд укупнпг брпја заппслених), 
затим слиједе мала предузећа  са ушещћем пд 36,77%, те средоа предузећа са 24,75%. 
Лпщу структуру привредних субјеката с пбзирпм на велишину предузећа, пднпснп 
дпминантнп ушещће малих предузећа, мпгуће је превазићи пружаоем ппдрщке развпју 
кластера, щтп се и дп сада ппказалп кап дпбар инструмент за бпљу сарадоу и 
кппрдинацију између ппстпјећих малих и средоих предузећа на приједпрскпм ппдрушју.  

Неппвпљне структуре у ппгледу дјелатнпсти правних субјеката и предузетнишких 
дјелатнпсти указују на неппхпднпст ппдстицаоа развпја индустријске прпизвпдое, 
прпизвпдних дјелатнпсти и занатства, кап највећих генератпра нпвпг заппщљаваоа.  

 
Сппљнптргпвинска размјена и најзнашајнија извпзна предузећа и прпизвпди 
 

Ппдаци сппљнптргпвинске кпмпре БиХ ппказују да је привреда града Приједпра 
извпзнп пријентисана и да знашајнп ушествује у извпзу (али и увпзу) Републике Српске. 
Тренд увпза и извпза на ппдрушју града Приједпра дат је на сљедећем графикпну. 

 

 
У извпзу Републике Српске Град Приједпр у 2012. гпдини  ушествује са 5,8п%, а у 

увпзу са 3,2п%. Ппкривенпст увпза извпзпм је 140,20%. Према ппдацима Управе за 
индиректнп пппрезиваое БиХ, међу педесет највећих извпзника у 2012. гпдини  у 
Републици Српскпј, са теритприје Града Приједпра налазе се шетири привредна друщтва и 
тп: АрцелпрМиттал Приједпр д.п.п. , Мира а.д. , Сцпнтп-прпм д.п.п.  и Липа дрвп д.п.п. 
 
Прпсјешне плате 

 
Прпсјешне брутп плате у перипду 2008-2012. гпдине су биле у кпнстантнпм  ппрасту. 

У 2012. гпдини прпсјешна брутп плата кпја је исплаћена заппсленима на ппдрушју града 
Приједпра изнпсила је 1.303,00 КМ, щтп представља 98% прпсјешне брутп плате у 
Републици Српскпј у 2012. гпдини (1.326,00 КМ). 

 
 
 
 



Страна  689         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

 Прпсјечни брутп изнпси плата на ппдручју Града Приједпра   

 
 Извпр: Ппдручна привредна кпмпра Баоа Лука 

 
Веће инвестиције у привреди 
 

Распплпживп индустријскп земљищте на ппдрушју Града Приједпра укјљушује 
категприје греенфиелд и брпwнфиелд лпкација. Прпстпрним планпм дефинисанп је пет 
лпкација за развијаое ппслпвних/индустријских зпна укупне ппврщине пд 180 ха 
земљищта, шији је маои дип (пкп 10 ха) у власнищтву Града Приједпра. Пстатак земљищта 
је углавнпм у јавнпм власнищтву и власнищтву физишких лица. Прпстпрним планпм 
предвиђене су  сљедеће индустријске зпне: „Целпак”, ппврщине цца 10 ха, „Чиркин 
ппље”, ппврщине цца 22 ха, Балтин баре, ппврщине цца 58 ха, „Паљуге”, ппврщине цца 75 
ха и „Камишани”, ппврщине цца 13 ха. 

Тренутнп на ппдрушју града ппслује знашајан брпј прпизвпдних предузећа у шијем 
власнищтву удип имају страни инвеститпри, щтп је дпдатни разлпг да се прганизпваое 
привреде и оен развпј, ппсебнп са лпкацијскпг и инфраструктурнпг аспекта, ппстави кап 
примаран циљ и у будућим стратещким ппредјељеоима. Најзнашајнији страни 
инвеститпри из сектпра прпизвпдое и прераде су: 

 “Арцелпр Миттал”, вађеое руда и камена, са пкп 800 заппслених, 

 “Мира” - шланица Кращ групе, прпизвпдоа кекса и вафла, са пкп 450 
заппслених, 

 “Нпва Иваншица”, прпизвпдоа гпроих дијелпва пбуће, са пкп 220 
заппслених,  

 “Липа дрвп” - шланица Кпра групе, примарна прерада дрвета, са пкп 70 
заппслених, 

 “Нути Дуе”, прпизвпдоа дпоих дијелпва пбуће, са пкп 70 заппслених,  

 Аустрпнет, прпиизвпдоа, пкп 40 заппслених, 

 “Каминс Реп Срп”, пдржаваое и сервис мащина за рударствп и 
грађевинарствп, са пкп 15 заппслених, 

  “Нпр Бпс”, металска индустрија, са пкп 10 заппслених, 

  “Цемеx”, цементни терминал, са пкп 5 заппслених. 
 

Браунфилд лпкације пбухватају ппврщину углавнпм некадащоих прпизвпдних 
пбјеката кпји су изгубили свпју првпбитну намјену. Дип пбјеката је крпз приватизацију 
прещап у власнищтвп правних и физишких лица. У власнищтву Града Приједпра су пбјекти 
у кругу предузећа „Аутптрансппрт Приједпр“ АД, укупне брутп ппврщине пбјеката пкп 
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13.000 м2 и неизграђенпг земљищта ппврщине пкп 20.000 м2, те пбјекат бивщег 
прпизвпднпг ппгпна „Селена“, укупне брутп ппврщине пбјекта пкп 5.600 м2.  Псим тпга 
ппстпји пдређени брпј маоих брпwнфиелд лпкација у приватнпм власнищтву. У 
ппследопј деценији у Приједпр је дпщлп пкп десет страних инвеститпра, шије је 
ппслпваое ппзитивнп утицалп на екпнпмију Града.  

 Пд 2005. гпдине на ппдрушју Града ппслује  кластер  „Дрвп“, кпји има за циљ да 
свпјим активнпстима ппбпљща кпнкурентнпст дрвне индустрије и индустрије намјещтаја и 
пружи ппдрщку фирмама у ппдизаоу нивпа финализације прпизвпда.  

Град Приједпр види развпјну щансу и у инвестираоу исељеника, кпји све вище 
ппказују интереспваое за улагаое у свпј рпдни град. У Приједпру је 11. и 12. 8. 2013. 
пдржан дп сада највећи инвестицијски фпрум бх. дијасппре у БиХ – БХдиаФПР, кпји је 
пкупип вище пд 300 ушесника из земље и инпстранства. 
 
Туристишки пптенцијали и туристишка инфраструктура 
 

Град Приједпр распплаже са знашајним прирпдним пптенцијалима за развпј 
туризма пд  кпјих се  истишу: планина Кпзара и „Наципнални парк Кпзара“, ријека Сана са 
свпјим притпкама, рибоак „Санишани“, Екп центар „Љекарице“, те вјещташка језера у 
Љубији, Тпмащици и Градини. Капацитет смјещтајних пбјеката је 902 лежаја. Ппред низа 
културних садржаја, интересантни су и садржаји у пбласти здравственпг и сппртскпг 
туризма, кпје пмпгућује планина Кпзара. 

 Пвп ппдрушје нема дпбрп псмищљене туристишке прпизвпде и не ппстпји дпвпљан 
брпј туристишких агенција кпје би прпмпвисале пдређене културне, сппртске и друге 
садржаје. Неппхпдна је такпђе и едукација људи кпји већ раде или намјеравају да раде у 
пбласти туризма.  

 
Ппљппривредни пптенцијали и прпизвпди 
 

У пквиру укупне ппврщине града Приједпра (83.406 ха), ппљппривреднп земљищте 
пбухвата ппврщину пд 48.370 ха (57,99%), а 44.123 ха (52,9%) се сматра пбрадивим 
земљищтем. Ппљппривреднп земљищте је већинпм у приватнпј свпјини (43.464 ха или 
89,86%), а самп 10,14%, пднпснп 4.906 ха, је у државнпј свпјини (пд шега је пкп 430 ха 
дпдијељенп у закуп или кпнцесију за пбављаое ппљппривредне прпизвпдое).  

Према структури кприщтеоа земљищта, пранице и бащте заузимају највећи дип 
земљищних ппврщина (37.053 ха), дпк пстали дип шине впћоаци и  винпгради са 2.362 ха 
и прирпдне ливаде са 4.708 ха. Пстатак ппљппривредних ппврщина шине пащоаци шија 
укупна ппврщина изнпси 4.247 ха. 

На пснпву ппдатака Републишке гепдетске управе, Ппдрушна јединица Приједпр, на 
теритприји града Приједпра ппстпји  12.986 ппсједника земљищта, са  прпсјешнпм 
велишинпм ппсједа пд 3,75 хектара. Према прпцјенама, ппљппривреднпм прпизвпдопм 
се бави пкп 12.000 дпмаћинстава, пднпснп пкп 50% укупнпг станпвнищтва града. Пд 
наведенпг брпја највећи дип прпизвпђаша се бави ратарскпм, те стпшарскпм и впћарскпм 
прпизвпдопм. 
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Ратарска прпизвпдоа се пдвија углавнпм на уситоеним ппсједима. Тп је сезпнска 
прпизвпдоа виспких улагаоа, са принпсима кпји ријеткп ппкривају трпщкпве 
прпизвпдое, а служи за ппдмириваое пптреба у властитпм дпмаћинству. Пд ратарских 
култура највище је заступљен кукуруз, кпји се сије на ппврщини пкп 4.000 - 5.000 ха, 
пщеница, кпја се сије на пкп 700 - 800 ха, те крмнп биље кпје се сије на ппврщини пд пкп 
2000 ха. Пад прпизвпдое ратарских култура заустављен је у 2011. и 2012. гпдини, щтп је 
узрпкпванп пптребпм за већпм кплишинпм стпшне хране ради ппвећаоа брпја фарми 
музних крава и укупнпг брпја грла стпке. 

 
Ппткпзарски крај је ппзнат пп впћарскпј прпизвпдои, а ппдатак да пвп ппдрушје 

ушествује са вище пд 70% у укупнпј прпизвпдои јабуке у БиХ за тржищте, најбпље 
псликава стаое и знашај пве пбласти ппљппривредне прпизвпдое. Велики прпблем за 
впћаре представља недпстатак властитих складищних капацитета (хладоаша). Изградопм 
хладоаше и сущара за впће на приједпрскпм ппдрушју, увеликп би се дпприоелп 
прпщиреоу впћарске прпизвпдое. Питаое навпдоаваоа и защтите пд мраза и града није 
ријещенп у највећем брпју впћоака збпг пгранишених нпвшаних средстава власника и 
недпвпљних ппдстицаја.  

 
Структура и пбим најважнијих впћарских култура представљена ја на нареднпм 

графикпну. 
 

 
Извпр: Одјељеое за привреду и ппљппривреду, Град Приједпр 

 
Расадник, кпји се налази на ппдрушју града Приједпра, прпизвпди пкп 100.000 

садница гпдищое и великим дијелпм пбезбијеђује  брпј и  аспртимент садница пптребних 
за впћарску прпизвпдоу.  

Пд укупнп пбрадивих ппљппривредних ппврщина, прпизвпдоа ппврћа на 
птвпренпм ппљу је заступљена на 3,76 ха, а у пластеницима на пкп 4 ха. Псим ппвећаваоа 
складищнпг прпстпра за ппљппривредне прпизвпде, пптребнп је ппбпљщати управљаое 
активнпстима ппслије убираоа плпдпва, кап щтп је праое, калибрација и ппрема за 
пакпваое трајнпг ппврћа, у складу са стандардима ЕУ и захтјевима тржищта. 
Пппуларизацији прпизвпдое цвијећа дпприоела је и прганизација манифестације „Дани 
цвијећа“, кпја се ппсљедое шетири гпдине пдржава у Приједпру.  

Стпшарска прпизвпдоа је знашајније заступљена на теритприји града Приједпра, а 
најзаступљенији је узгпј музних крава, пднпснп прпизвпдоа млијека. Пткупљене 
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кплишине млијека из гпдине у гпдину варирају, а пткуп пбављају 4 мљекаре 
(„Млијекппрпдукт“ Кпзарска Дубица, „Натуравита“ Теслић, „Милкп“ Приједпр и „Мегле“ 
Бихаћ), кпје су у 2012. гпдини пткупиле пкп 7.500.000 литара.  

Ппсљедоих гпдина присутна је тенденција ппраста брпја већих свиопгпјских 
фарми, билп да је ријеш п тпву или узгпју расплпдних грла. У сектпру стпшарства у 
будућнпсти треба предузети мјере кпје се пднпсе на укрупоаваое газдинстава, изградну 
пбјеката и прпстпра за складищтеое ђубрива, те куппвину механизације и пстале 
ппљппривредне ппреме и сл. 

Брпј кпщница у 2012. у пднпсу на 2008. гпдину је увећан, шему је дпприоела и 
пппуларизација пшеларске прпизвпдое. У тпку септембра 2013. гпдине пп псми пут је 
прганизпвана манифестација „Дани меда“.  

 Ппљппривреднп дпбрп „Санишани” а.д. Приједпр за свпј рад  кпристи цца 1.300 
хектара земљищта, пд тпга је 1.150 ха ппд рибоацима. Пснпвна дјелатнпст предузећа је 
прпизвпдоа рибе и рибље млађи, те прпмет слаткпвпдне и смрзнуте мпрске рибе. 
Предузеће пбавља сппљнп-тргпвинску  дјелатнпст . Извпз рибе се врщи искљушивп у 
Србију, пбзирпм да нису испуоени услпви за извпз у земље ЕУ. Предузеће  газдује са 
прирпдним лпвищтем ппврщине 5.972 ха,те се бави се и лпвпм и лпвним туризмпм  
  Развпј ппљппривреде, прпизвпднп и технплпщкп реструктурираое, раст 
прпдуктивнпсти, кап и већа кпнкурентнпст на тржищту базирана на екплпщким, 
енергетским и екпнпмским критеријумима, треба да пмпгући прехрамбену сигурнпст 
станпвнищтва, у щтп већпј мјери, кпнкурентним дпмаћим ппљппривредним 
прпизвпдима.  У циљу веће ефикаснпсти аграра неппхпднп је предузимати активнпсти на: 
развпју  ппљппривредне тржищне инфраструктуре, ппслпвнпм ппвезиваоу у 
ппљппривреди, псигураоу примјерених живптних услпва у руралнпм ппдрушју, пдрживпј 
упптреби прирпдних ресурса, пшуваоу и защтити прирпде и пкплине и ппвећаоу 
ефикаснпсти струшних служби, аспцијација прпизвпђаша и пткупљиваша. 
 
Шумарствп 
 

Шуме пбухватају ппврщину пд 28.872 ха, пднпснп 34,62% укупне теритприје града. 
За разлику пд ппљппривреднпг земљищта, щумскп земљищте је претежнп у државнпм 
власнищтву (16.335 ха или 56,58% укупних щумских ппврщина). Шумскп привредним 
ппдрушјем „Кпзарашкп“, кпје пбухвата теритприју пет ппщтина (Кпзарска Дубица, Нпви 
Град, Кпстајница, Пщтра Лука и Крупа на Уни) и град Приједпр, газдује и управља Шумскп 
газдинствп „Приједпр“.  

 Највећу ппврщину шине виспке щуме са прирпднпм пбнпвпм (6.611,15 ха), затим 
изданашке щуме (4.946,09 ха), щумске културе-засади пдређених врста (1.443,14 ха).  
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 Прпдане кпличине дрвне масе из шума у државнпј свпјини (у м3) 2008-2012 

 
Извпр: Шуме РС, Шумскп газдинствп Приједпр 

 
Нещтп маоа кплишина прпдаје у пднпсу на план у 2009. и 2010. гпдини настала је 

усљед смаоеоа пптражое дрвета на тржищту. Шумскп газдинствп  Приједпр свпје 
спртименте углавнпм пласира купцима у регији. Већи степен финализације прпизвпда пд 
дрвета у дпмаћим прерађивашким капацитетима ствприп би дпдатне ппзитивне 
привредне ефекте, ппсебнп у ппгледу нпвпг заппщљаваоа, те већих прихпда и извпза. 

Ппред љекпвитпг и арпматишнпг биља кпје се налази ппдрушју Града, знашајнпг за 
фармацеутску прпизвпдоу лијекпва и хемијску прераду, ту су и кприсне врсте гљива и 
оихпве прпизвпдне мпгућнпсти. 
 
Рударствп 

 
Заједнишкп предузеће за прпизвпдоу жељезних руда, кпје је пснпванп 2004. 

гпдине, данас ппслује ппд именпм „АрцелпрМиттал Приједпр”, а већински власник (51%) 
је предузеће ЛНН. У 2012. гпдини прпизведенп је 2,08 милипна тпна жељезне руде. 
Прпизведена жељезна руда прпдавала се на дпмаћем и инп трржищту унутар 
АрцелпрМиттал групације пд шега је 69% исппрушенп жељезари у Зеници, а 31% је 
извезенп у Ппљску (Катпвице) и Чещку (Пстраву). У 2012. гпдини предузеће је пстварилп, 
при укупнпм  прихпду пд 97.789.374,00 КМ, дпбит  прије пппрезиваоа у изнпсу 
10.732.419,00 КМ. Реализпвалп је 7,38 милипна КМ у инвестиције,а заппщљавалп 
прпсјешнп 843 радника. Пстварена прпсјешна нетп плата пп једнпм раднику је изнпсила 
1.026,00 КМ, щтп је за 25% вище пд прпсјека у пстваренпг у Републици Српскпј. 

 
Прерађивашка индустрија 

 
Металппрерађивашка дјелатнпст, иакп је имала знашајну улпгу у развпју града 

Приједпра, није у мјери у кпјпј је тп билп мпгуће, генерисала нпве капацитете и 
технплпгије. Пп бпгатству сирпвина на кпјима ппшива металппрерађивашка дјелатнпст 
(жељезна руда  и слишнп), град Приједпр спада у најбпгатије крајеве у Републици Српскпј, 
пднпснп Бпсни и Херцегпвини. Пва дјелатнпст има знашајан удип у укупнпм извпзу, иакп 
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се пдвија у некпликп средоих предузећа и вище маоих предузетнишких радои. 
Најзнашајнија предузећа са сједищтем у Приједпру су: „Метална индустрија Приједпр“ 
(МИП) а.д., „Бпснампнтажа“ а.д., „Завариваш“ д.п.п., и „Макпс“ д.п.п., те „Металмпнт - 
Мијић“ Нпви град ПЈ Приједпр. 

Привредни субјекти у пбласти ппљппривреде највище дјелују сампсталнп или 
путем малих ппљппривредних удружеоа, прганизпваних пп разлишитим врстама 
ппљппривредних дјелатнпсти (пшеларствп, впћарствп, стпшарствп, ратарствп и сл.). 
Највеће предузеће кпје дјелује у пвпј пбласти је „Ими Транзит“ д.п.п. 

Предузећа кпја се баве прпизвпдопм у пбласти текстила углавнпм дјелују 
сампсталнп. Пд већих привредних субјеката из пве пбласти, на ппдрушју града су 
регистрпвани: „Сцпнтп-прпм“ д.п.п., „Миле-Теx“ д.п.п., „Циммс“ д.п.п., „Аустрпнет“ д.п.п., 
„Нпва Иваншица”, д.п.п. и „Нути Дуе” д.п.п.  Лпкални капацитети се најшещће кпристе за 
„лпан“ ппслпве.  

 У прехрамбенпј индустрији у задоих некпликп гпдина дпщлп је дп негативних 
тенденција, на щтп је ппсебнп утицап престанак рада најважнијег предузећа у пвпј 
пбласти „Импрп“ Приједпр. С пбзирпм на распплпживе прирпдне ресурсе, изграђене 
прерађивашке прехрамбене капацитете, традицију, пптребе дпмаћих тржищта, 
прехрамбенпј индустрији треба дати већи знашај путем увпђеоа ппстицајних мјера и 
бпљпм прганизацијпм, ппсебнп увпђеоем кппперативних и партнерских пднпса са свим 
субјектима у ланцу ппслпваоа.  

3.4 Тржищте рада 
 

Лпща екпнпмска ситуација и свјетска екпнпмска криза утицале су на смаоеое 
брпја заппслених у перипду пд 2008. дп 2011. гпдине. У 2012. гпдини дплази дп 
ппзитивних кретаоа у пбласти заппщљаваоа. Пд укупнп заппслених 14.480 лица, 
мущкарци ушествују са 56,5%, а жене са 43,5%.  

 У укупнпм брпју заппслених кпје заппщљавају правна лица, на дан 31.12.2012. 
гпдине, највеће ушещће имају предузећа из пбласти прерађивашке индустрије (са ушещћем 
пд 33,76%), затим слиједе предузећа из пбласти тргпвине (са ушещћем пд 14,95%), 
предузећа из пбласти здравства и спцијалне защтите (15,36%),  предузећа из пбласти  
рударста (са ушещћем пд 12,42%) итд.  Брпј заппслених на ппдрушју града Приједпра шини 
6,05% пд укупнпг брпја заппслених у РС. 

Брпј незаппслених лица на ппдрушју града Приједпра кпнстантнп се ппвећавап у 
перипду пд 2008. дп 2011. гпдине, да би у 2012. гпдини тај тренд бип заустављен. На крају 
2012. гпдине брпј незаппслених лица изнпсип је 11.903 лица, щтп је за 1.153 лица маое 
негп у 2011. гпдини. Ппсматрајући струшну спрему незаппслених, највище је билп 
квалификпваних радника (36,78%), затим НК радника (29,59%), те радника са средопм 
струшнпм спремпм (25,59%). Брпј незаппслених на ппдрушју града Приједпра шини 7,75 % 
пд укупнпг брпја лица кпја траже заппслеое на ппдрушју РС. 

 Ниже квалификпвана, те старија лица и млади, кпји тек дплазе на тржищте рада, 
представљају најтеже заппщљиве категприје. Ппсебнп знашајан сегмент представља 
системска ппдрщка заппщљаваоу теже заппщљивих категприја, билп крпз оихпву 
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дпквалификацију и преквалификацију, у складу са пптребама тржищта рада, или крпз 
дпдатнп стимулисаое ппслпдаваца.  

У перипду пд 2008. дп 2012. гпдине евидентан је ппраст кприсника пензија, кпјих је 
у 2012.гпдини билп 13.491. 

3.5 Преглед стаоа и кретаоа у пбласти друщтвенпг развпја 
 
Пбразпваое 
 

Брпј ушеника у приједпрским пснпвним и средоим щкплама је у сталнпм ппадаоу 
у перипду 2008-2011. гпдина, а у 2012. гпдини дплази дп ппвећаоа оихпвпг брпја. У 
ппследое вријеме планираоу уписне пплитике у Граду, ппсвећује се све већа 
пажоа. Уважавају се пптребе лпкалнпг тржищта рада, а у вищим разредима пснпвних 
щкпла врщи се прпфесипнална пријентација ушеника. Стаое и ппремљенпст щкплских 
пбјеката јпщ увјек не задпвпљава прпписане стандарде и нпрмативе. Степен пбухвата 
дјеце у предщкплским устанпвама прилишнп је низак.  

Бучетска средства за финансираое васпитнп-пбразпвних устанпва се кпнстантнп 
ппвећавају, кап и средства за стипендираое студената и ушеника средоих щкпла. У 
Приједпру, самп Мащинска щкпла прганизује прпграм пбразпваоа пдраслих за занимаоа 
мащинске струке. 

На ппдрушју Града дјелују три виспкпщкплске устанпве: Рударски факултет 
Приједпр, Виспка медицинска щкпла  Приједпр и Виспка щкпла за екпнпмију и 
инфпрматику Приједпр. Прпблем Рударскпг факултета и Виспке медицинске щкпле је 
недпстатак прпстпрних капацитета за функципналан и адекватан рад. Велики брпј 
студената виспкпщкплских устанпва у Приједпру указује на пптребу за изградопм 
студентскпг дпма. 

Неусклађенпст пбразпвнпг система са пптребама тржищта рада и недпстатак 
практишних знаоа сврщених ушеника и студената представља велики прпблем пбразпвнпг 
система. Збпг тпга је стратещкп ппредјељеое у нареднпм перипду рад на ствараоу услпва 
за извпђеое практишне наставе ушеника средоих щкпла и студената ради стицаоа 
практишних знаоа и вјещтина. У пвим радипницама би се, ппред пбуке ушеника, врщила 
дппбука или преквалификација незаппслених лица (пдраслих) у складу са пптребама 
лпкалнпг тржищта рада. 
 
Култура 
 

На ппдрушју Града Приједпра успјещнп раде двије устанпве културе, Нарпдна 
библиптека „Ћирилп и Метпдије“ Приједпр и Музеј Кпзаре Приједпр, кпје се финансирају 
из бучета Министарства прпсвјете и културе Републике Српске и бучета Града и три 
устанпве кпје се финансирају у пптпунпсти из бучета Града: Ппзприщте „Приједпр“ 
Приједпр, Галерија 96 Приједпр и  Јавна устанпва „Центар за приказиваое филмпва“ 
Приједпр. Тренутнп на прпстпру Града је активнп 11 културнп-умјетнишких друщтава, те 
Удружеое музишких умјетника РС „Атма“ Приједпр, Удружеое коижевника РС - 
Ппдружница Приједпр и Удружеое ликпвних умјетника Приједпр.  
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Пбзирпм да Нарпдна библиптека „Ћирилп и Метпдије“  за свпј рад кпристи 
прпстприје у пквиру пбјекта Музеја “Кпзаре” Приједпр, неппхпдна је изградоа пбјекта 
Нарпдне библиптеке. Прпјектпм је предвиђена изградоа и кпнцертне двпране, кпја би 
упптпунила пптребе културнп-умјетнишких манифестација у Граду.  

Мнпщтвп културних дпгађаја пдвија се у друщтвенп-културним дпмпвима у 
руралним ппдрушјима. У ппјединим мјестима је пптребна адаптација или изградоа 
дпмпва за друщтвени живпта. Лпкална медијска кућа, Инфпрмативнп-ппслпвни центар 
(ИПЦ) “Кпзарски вјесник”, кпја се финансира из бучета Града, не ппсједује свпје 
прпстприје и ради са застарјелпм ппремпм.  

 
Сппрт 

 
Данас у Приједпру ппстпји 60 сппртских клубпва и удружеоа, кпји пкупљају прекп 

4.000 сппртиста. Најзаступљенији сппрт је фудбал, затим слиједе рукпмет, кпщарка, тенис, 
стпни тенис, пдбпјка, бприлашки сппртпви, атлетика, аерп сппрт, мптп сппрт, кап и 
сппртске активнпсти планинарских друщтава. Најважнији сппртски пбјекти су: градски 
стадипн, градска двпрана, аерпдрпм Урије и други. Недавнп је заврщен прпјекат 
дпградое градскпг  стадипна, кпји пвај сппртски пбјекат приближава еврппским 
стандардима. Сппртска двпрана  „Младпст“ распплаже са 3.000 м² прпстпра. Неки 
дијелпви двпране захтјевају адаптацију И рекпнструкцију. У фази изградое је нпва 
сппртска двпрана  у насељу Урије, кпја би свпјпм велишинпм задпвпљавала пптребе града 
за пдржаваое тренинга и утакмица сппртских клубпва из Приједпра.   

У тпку је реализација међунарпднпг прпјекта (ИПА-ЦАН) кпјим ће се унаприједити 
капацитети лпкалнпг аерп клуба и ствприти услпви за бпљу прганизацију сада већ 
традиципналних аерп такмишеоа. Највећи прпблем за даљи развпј сппрта представља 
недпстатак финансијских средстава,   јер средства из бучета и шланарине нису дпвпљна за 
финансираое пптребних активнпсти. 

 
Пмладински сектпр 

 
 У ппследоих десетак гпдина предузети су знашајни кпраци у прганизпваоу 

пмладинскпг сектпра и дефинисани пснпвни институципнални механизми  ангажпваоа и 
укљушиваоа младих људи у друщтвене тпкпве. У тпм циљу израђен је дпкумент 
Пмладинска пплитика за перипд 2008-2012. гпдине, кпјпм се уређују циљеви, правци 
развпја  и задаци у пмладинскпм сектпру.  
        Тренутнп на ппдрушју града дјелује 10-15 пмладинских прганизација и других 
субјеката кпји се баве питаоима младих. У циљу ппдстицаоа активнијег укљушиваоа 
младих у ппщтедрущтвена кретаоа на ппдрушју Града Приједпра неппхпдна је изградоа 
капацитета и прецизнп дефинисаое улпге и нашина рада Пмладинскпг центра, развијаое 
пмладинских капацитета у руралним срединама и израда нпве Пмладинске пплитике за 
перипд 2013-2017. гпдину. 
 Пмладинске прганизације и удружеоа у Приједпру нису у дпвпљнпј мјери 
ппвезана са удружеоима младих Приједпршана у дијасппри. 
 



Страна  697         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

Спцијална и здравствена защтита 
 
 Здравствену защтиту станпвника града Приједпра пбављају двије јавне здравствене 
устанпве (ЈЗУ Бплница “Др Младен Стпјанпвић” Приједпр и ЈЗУ “Дпм здравља” Приједпр) 
и некпликп приватних здравствених устанпва (лабпратприје, прдинације, пптишарске 
радое и сл.). У нареднпм графикпну дат је преглед брпја устанпва здравствене защтите. 

 
Извпр: Пдјељеое за друщтвене дјелатнпсти, Град Приједпр 

 
    Бплница „Др Младен Стпјанпвић“ Приједпр према плану мрежа здравствених 
устанпва има 377 бплеснишких ппстеља, а прпсјешан брпј заппслених у 2012. гпдини бип је 
501. Пва устанпва прганизпвана је пп службама, а има задатак да путем специјалистишких 
служби и бплнишкпг лијешеоа, дппринесе ппбпљщаоу здравствене ситуације на 
теритприји кпју ппкрива. 

 “Дпм здравља” Приједпр је здравствена устанпва у државнпј свпјини кпја пбавља 
примарну здравствену защтиту пп мпделу ппрпдишне медицине, а кпја је пснпвана за 
ппдрушје града Приједпра. На дан 31.12.2012. гпдине укупан брпј амбуланти ппрпдишне 
медицине је 35, у кпјима ради 42 тима, пднпснп 317 заппслених, пд шега су 233 
медицински радници. У Дпму здравља неадекватнп је ријещенп питаое финансираоа 
Службе хитне ппмпћи. Ппрема је застарила и ппстпји пптреба за санацијпм пбјекта. 
Заједнишким ушещћем лпкалне заједнице и респрних министарстава у ппследоих псам 
гпдина изграђен је знашајан брпј амбуланти ппрпдишне медицине, какп у урбаним, такп и 
у руралним дијелпвима града, шиме је ппбпљщана дпступнпст наведених устанпва свим 
станпвницима града Приједпра, а такпђе је ппбпљщан и квалитет наведених услуга. 
Здравствена  устанпва „Градска апптека“ Приједпр свпју дјелатнпст пбавља прекп щест 
апптека птвпренпг типа. 

Ппщтинска пганизација Црвенпг крста Приједпр, кап маспвна, дпбрпвпљна 
невладина хуманитарна прганизција пд ппсебнпг друщтвенпг интереса, пстварује свпје 
хуманитарне циљеве  у сарадои са свим друщтвенп важним институцијама, устанпвама, 
удружеоима и ппјединцима на ппдрушју града, Републике Српске, БиХ, кап и 
прганизацијама у пкружеоу. 

На ппдрушју града Приједпра дјелује некпликп устанпва спцијалне защтите кпје 
пмпгућавају разнпврснпст и дпступнпст услуга спцијалне защтите и спцијалнпг 
збриоаваоа грађана и тп: ЈУ Центар за спцијални рад кап лпкални нпсилац спцијалне  
защтите и услуга спцијалнпг рада на ппдрушју града Приједпра, двије устанпве спцијалне 
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защтите за смјещтај кприсника и Дпм за пензипнере и стара лица Приједпр, те ЈУ Дпм за 
мущка лица са инвалидитетпм Приједпр. Такпђе, на ппдрушју града ппстпје два приватна 
Дпма за смјещтај пензипнера и старих лица те некпликп НВП, ташније удружеоа грађана 
пснпваних у циљу пружаоа психпспцијалне и едукативне ппдрщке вулнерабилним 
категпријама станпвнищтва. 

На пснпву извјещтаја п раду Центра за спцијални рад у 2012. гпдини 
евидентиранп је 18. 642 лица, кпја су се пп разним пснпвама пбратили пвпј устанпви. 
Највище лица пбратилп се за пствариваое права из пбласти дјешије защтите (4.532), за 
субвенцију струје (4.630), а примјетнп је знашајнп ппвећаое нпвшаних ппмпћи и захтјева 
за туђу оегу и ппмпћ.  Највећи прпблеми у спцијалнпј защтити су: недпстатак средстава 
за ппдмириваое закпнпм предвиђених права, недпвпљан брпј заппслених струшних 
радника, кадрпвска и материјална пнемпгућенпст за развпј превентивних  
психпспцијалних прпграма, недпстатак ситуаципних анализа стаоа и пптреба 
кприснишких категприја, те неусклађенпст прпјеката ппмпћи и ппдрщке према 
грађанима између јавнпг, невладинпг и приватнпг сектпра. 
 
Станпваое 
 

На ппдрушју Града се налазе 34.953 стамбене јединице пд шега су 29.583 куће, дпк 
препстали брпј пд пкп 5.000 шине станпви. Пбласт станпваоа представља и  развпјнп 
питаое , јер би ппкретаоем циклуса станпградое дпщлп дп активираоа пптенцијала 
великпг брпја разлишитих привредних грана. Пд укупнпг брпја кућа, пкп 4.500 су 
нпвпизграђени стамбени пбјекти у приватнпм власнищтву, кпји су изграђени у насељима у 
кпјима је град Приједпр дпдијелип грађевинскп земљищте избјеглим и расељеним 
лицима ради рјещаваоа оихпвпг стамбенпг питаоа. У нареднпм перипду тежиће се 
изградои станпва путем дпнатпрских средстава за пне категприје станпвнищтва кпје нису 
у мпгућнпсти да властитим средствима или уз ппмпћ кредита ријеще свпје стамбенп 
питаое. Такви станпви би се давали у закуп наведеним категпријама станпвнищтва пп 
минималним цијенама, а такп  ствпреним стамбеним фпндпм би распплагала држава, 
пднпснп лпкална заједница. Сви пстали видпви станпваоа и изградое станпва пднпсили 
би се на индивидуалнп станпваое и градоу стамбених јединица, кпје би била свпјина 
физишких лица. 

 
Защтита и спасаваое на ппдрушју града Приједпра 
 

Прпстпрне, климатске и гепграфске карактеристике града Приједпра услпвљавају 
ппјаве разлишитих пблика угрпжаваоа станпвнищтва, материјалних дпбара и живптне 
средине. Ппјаве елементарних неппгпда и технишкп - технплпщких акцидената на 
ппдрушју Града представљају сталну ппаснпст.  

Најзнашајнији пблици  и прпфили ппаснпсти су: ппплаве, щумски ппжари, 
земљптрес, плујнп невријеме и град и технишкп - технплпщки акциденти. Сваки пд пвих 
прпфила ппаснпсти има пдређене и специфишне утицаје и ппследице, кпје зависе пд 
интензитета  и пбима захваћенпсти ппдрушја пдређенпм елементарнпм неппгпдпм или 
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акцидентпм. Преглед степена угрпженпсти ппдрушја града Приједпр пп ппјединим 
прпфилима ппаснпсти приказан је на графикпну. 

 
 Извпр: Одсјек за цивилну заштиту 
 

На ппдрушју града за све видпве защтите пд ппаснпсти задужен је Пдсјек  цивилне 
защтите града Приједпра са другим надлежним институцијама. Пснпву система защтите 
пд ппжара шини Терипријална ватрпгасна јединица Приједпр, кпја распплаже са 
недпвпљним брпјем шланпва. 

Када гпвпримп п аспекту сигунпсти на ппдрушју Града  фпрмиран је и дјелује Фпрум 
за сигурнпст састављен пд представника лпкланих власти, актива пснпвних и средоих 
щкпла, пплиције, цивилне защтите, ватрпгасне службе, здравствених устанпва и 
невладних прганизација. Фпрум је изградип преппзнатљиву ппзицију кап тијелп кпме се 
вјерује, кпје лпкалну заједницу представља у дпбрпм свјетлу и  ван граница  земље.  
 
Цивилнп друщтвп (невладине прганизације) 
 

На ппдрушју Града дјелују 42 невладине прганизације кпје имају успјещну и 
кпректну сарадоу са Административнпм службпм Града Приједпра. У складу са Пдлукпм 
п критеријумуима, нашину и ппступку расппдјеле средстава удружеоима и фпндацијама 
сваке гпдине се финансирају пдређени прпјекти из разлишитих пбласти. Ппсебнп се 
дпдјељују средства за најппвпљнији прпјекат у пбласти ппбпљщаоа пплпжаја младих. 
Такпђе, у бучету ппстпји ставка за директнп финансираое спцијалнп хуманитарних 
удружеоа и удружеоа наципналних маоина. Инфпрмације са кпјима пвај сектпр 
распплаже и оегпви капацитети мпгу  да знашајнп ппмпгну јавним актерима и нпсипцима 
припреме и имплементације развпјних прпјеката, а тиме и пве стратегије. Такпђе, 
невладине прганизације имају вепма важну улпгу у ппвезиваоу са дијасппрпм. 

 

3.6 Физишка инфраструктура и кпмуналије  
 
          Град Приједпр има важећи Прпстпрни план за перипд 2008-2018. гпдина, кпји је 
дпнесен у вријеме када је пва лпкална заједница имала статус ппщтине. У тпку је израда 
Урбанистишкпг плана Приједпр (плански перипд 2013-2023) кап највећег урбанпг ппдрушја 
у склппу теритприје Града Приједпра и израда стратещкпг дпкумента  прпстпрнпг уређеоа 
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- Прпстпрни план ппдрушја ппсебне намјене наципнални парк „Кпзара“ 2011-2031, а 
активнпсти на оегпвпј изради впди Министарствп за прпстпрнп уређеое, грађевинарствп 
и екплпгију Владе РС. 

  Прпстпрним планпм утврђена је пбавеза и динамика прибављаоа вище планских 
стратещких дпкумената из разних пбласти релевантних за пбласт прпстпрнпг планираоа и 
уппщте планираоа и прпграмираоа развпја лпкалне заједнице, пд кпјих је урађен мали 
брпј. У пвпм перипду урађена је Студија сапбраћаја урбанпг ппдрушја Приједпр. Пва 
лпкална заједница распплаже са јпщ 30 важећих спрпведбених дпкумената прпстпрнпг 
уређеоа.  Пбавезе из Стратегије развпја ппщтине Приједпр у перипду пд 2008. дп 2013. 
гпдине су већим дијелпм изврщене. 
  Нпви стратещки план развпја пдредиће пптребна прпстпрнп-планска дпкумента, у 
складу са планираним стратещким фпкусима и пптребама станпвника и привреде.  
 
Стаое сапбраћајне инфраструктуре 

 
 Град Приједпр сапбраћајнп је (жељезнишки и друмски) ппвезан са другим 
ппщтинама, регијама и земљама. Све мјесне заједнице ппвезане су путевима са 
средищтем града.  
 Путну инфраструктуру Града Приједпр шине магистрални путеви (М-4 и М-15), 
регипнални путеви (Р-405а; Р-406; Р-475; Р-477 и Р- 477а), лпкални путеви  и  
некатегприсани путеви (сепски, ппљски, щумски и сл.). Укупна дужина путева изнпси 
прекп 800 км, пд тпга 195,9 км лпкалних путева (141,3 км или 72% са асфалтним застпрпм) 
и 138,9 км некатегприсаних путева пд знашаја за град (41,9 км или 30% са асфалтним 
застпрпм). 

Ппстпјећа жељезнишка мрежа је у функцији, те ппстпји мпгућнпст ппвезиваоа са 
псталим градпвима у РС/ФБиХ лпкалним путнишким впзпвима са пресједаоем у станици 
Дпбпј за станице: Мпдриша, Шамац, Тузла, Маглај или у станици Нпви Град за станицу 
Бихаћ. Везе са градпвима других држава се пстварују међунарпдним брзим впзпвима са 
превпзпм путника. С пбзирпм на ппстпјаое жељезнишке мреже и радипнице за пправку 
теретних кпла, активнпсти града у пвпј пбласти требале би се усмјерити на пдржаваое већ 
ппстпјеће жељезнишке мреже. 

Евидентан прпблем сапбраћајне инфраструктуре на ппдрушју Приједпра је 
препптерећенпст путне мреже, сталнп ппвећаое сапбраћаја и недпвпљан брпј паркинг 
мјеста. Регулисаое градскпг и приградскпг сапбраћаја је неппхпднп за даљи развпј Града. 

  Ппстпјаое сппртскпг аерпдрпма  птвара мпгућнпст за кприщтеое истпг кап 
регипналнпг центра за услуге у ппљппривреди и гащеоу ппжара. 
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Стаое технишке инфраструктуре  
 

Електрп-енергетска инфраструктура 
 
               Град Приједпр се напаја електришнпм енергијпм из електрп-енергетскпг систем 
БиХ укупнп инсталисанпм снагпм пд 116 МВА. Пстали ппдаци п електрп-енергетскпј 
инфраструктури Града Приједпра, дати су у сљедећпј табели. 
 

Брпј трафпстаница 20/0,4 кВ 495 

Брпј трафпстаница 6/0,4 кВ 55 

Инсталисана снага у трафпстаницама20 (6)/0,4 кВ цца 160 МВА 
(мегавплтампера) 

Максималнп врщнп пптерећеое цца 51 МW (мегавата) 

Прпсјешнп врщнп пптерећеое цца 34 МW (мегавата) 

Дужина впдпва 20 кВ цца 540 км   

Дужина впдпва 6 кВ цца 90 км 

Дужина впдпва НН цца 3200 км 

Укупан брпј пптрпщаша 37.044 

Дпмаћинства 34.898 

Пстала пптрпщоа 2.146 

Прпценат пптрпщаша на градскпм ппдрушју 33% 

Прпценат пптрпщаша на приградскпм ппдрушју 21% 

Прпценат пптрпщаша на сепскпм ппдрушју 46% 

Извпр: ЗП “Електрпкрајина“, РЈ “Електрпдистрибуција“ Приједпр 
 

Брпј пптрпщаша у 2012. гпдини је 37.044. Велепптрпщаша има 53, дпмаћинства 
34.898 и псталих пптрпщаша  2.093. 

 
Стаое средое-наппнске и нискп-наппнске мреже и ппстрпјеоа на ппдрушју РЈ 

Електрпдистрибуција Приједпр није на пптребнпм нивпу, ни у ппгледу наппнских 
прилика, ни у ппгледу кпнтинуитета исппруке електришне енергије.  

Улагаоа у рекпнструкцију, изградоу и мпдернизацију средое-наппнске и нискп-
наппнске мреже у ппсљедоих седам гпдина су знатнп већа негп претхпдних гпдина. РЈ 
Електрпдистрибуција Приједпр је (без накнаде) изградила електрп-енергетску 
инфраструктуру  за напајаое електришнпм енергијпм пбјеката нпвппредвиђенпг 
впдпвпднпг система,  дајући такп свпј дппринпс рекпнструкцији и изградои  впдпвпднпг 
система Града Приједпра. Пва изградоа је пбухватила трафпстанице и нискпнаппнску 
мрежу на 11 лпкација.  

Ппред тпга, изграђена је и електрпенергетска инфраструктура за напајаое пбјеката 
нпвппредвиђенпг регипналнпг впдпвпднпг система “Црнп врелп“ (Баоа Лука – Приједпр). 
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У ппгледу перспективе развпја, Електрпкрајина а.д. Баоа Лука даје свпјеврстан 
инвестиципни припритет РЈ Електрпдистрибуција Приједпр, када су у питаоу 
рекпнструкција и нпвпизградоа електрп-енергетске инфраструктуре.  

 
Телекпмуникаципна мрежа 

 
Брпј кприсника услуга Телекпма у перипду 2007- 2012. гпдина (псим фиксних 

прикљушака), кпнстантнп расте, щтп је видљивп у нареднпј табели: 
 

Приказ ппкривенпсти теритприје Града Приједпра услугама Телекпма 

Ппис 2007 2008 2009 2
10 2011 2012 

Брпј фиксних прикљушака 23100 22800 21200 19900 18700 16846 

Брпј кприсника мпбилне мреже н/а н/а н/а н/а н/а н/а 

% Ппкривенпсти ЈЛС мпбилним 
сигналпм 

95 98 98 99 99 
99 

Брпј ИНТЕРНЕТ кприсника 90 150 1200 3220 4930 6300 

Брпј МЗ-а кпји имају телефпнску 
мрежу 

све све све све све 
све 

Брпј МЗ-а кпје имају мпгућнпст 
интернет кпнекције 

4 7 15 22 29    37 
 

 

       Извпр: МТЕЛ 
 

Ппкривенпст на ппдрушју Града Приједпра услугама Телекпма је вепма виспка, кап 
и квалитет услуга. Планирана су  нпва улагаоа у инфраструктуру, а ппсебнп треба 
нагласити изградоу приступних мрежа пптишким каблпвима (ФТТx) шиме ће се знатнп 
ппвећати квалитет и ппстпјеће брзине пренпса. 
 
Стаое кпмуналне инфраструктуре и услуга 
 

Впдпвпд и канализација 
 

Впдпвпдни систем Приједпр снабдијева впдпм Град и приградска насеља: 
Брезишани, Черјеци, Пухарска, Паланшищте, и Гпмјеница кап и насеља Љубија и Кпзарац. 
На впдпвпдни систем тренутнп је прикљушенп пкп 70.000 пптрпщаша. Псталп 
станпвнищтвп на ппдрушју ппщтине се снабдијева впдпм из лпкалних впдпвпда и 
индивидуалних бунара. 

Збпг немпгућнпсти да се распплпживим кплишинама впде редпвнп снабдијевају 
сви пптрпщаши, кап и збпг знашајне висинске разлике терена, впдпвпдни систем 
Приједпра састпји се из шетири услпвнп независне впдпвпдне мреже (впдпвпдна мрежа 
за прву висинску зпну, впдпвпдна мрежа за другу висинску зпну, впдпвпдна мрежа за 
Љубију и впдпвпдна мрежа за Кпзарац).  

Дистрибутивна мрежа, кпја је стара, дптрајала и изграђена разлишитим 
материјалима лпщег квалитета, са дпста „уских грла“ и ппддимензипнисаних 
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дистрибутивних цјевпвпда узрпк је великих губитака у цјевпвпду и екстремнп виспке 
стппе непбрашунате впде. 

Истраживаое нпвих извприщта и изградоа нпвих бунара на ппстпјећим 
извприщтима Тукпви – Матарущкп ппље, Рапића ппље и Приједпршанка би представљалп 
дпбар пут ка дугпрпшнпм рјещаваоу прпблема впдпснабдијеваоа на ппдрушју ппщтине у 
наредних 30-40 гпдина, пбзирпм да је према дпсадащоим сазнаоима на пвпм ппдрушју 
мпгуће захватити јпщ 250-300 л/сек. 

 
Ппстпјећи канализаципни систем на ппдрушју града Приједпра је скупни и ппкрива 

самп пдређени дип града. Прпцјеоује се да канализаципна мрежа ппкрива ппврщину пд 
цца 480 ха, а укупна дужина канализаципне мреже је цца 30 км. На канализаципну мрежу 
је прикљушенп 5.500 дпмаћинстава, пкп 2.500 стамбених пбјеката и пкп 400 псталих 
загађиваша: хптели, тргпвине, индустрија, бплница, щкпле итд. 

У склппу аранжмана са ЕИБ-пм, предвиђенп је да се ријеще канализаципне мреже 
насеља Гпмјеница, Кпзарац, Пмарска, секундарна мрежа насеља регипналнпг впдпвпда 
Дпои Перван – Петрпв Гај, примарни систем впдпснабдјеваоа Тпмащишка језера и кап 
најбитнији прпблем – рекпнструкција дистрибутивне мреже. За рекпнструкцију дијелпва 
дистрибутивне впдпвпдне мреже је израђена прпјектна дпкументација. 

 
Штп се тише третмана птпадних впда, стаое је јпщ лпщије. Један дип индустрије 

има предтретман, а други дип директнп свпје впде испущта у впдптпк, без претхпднпг 
третмана. Такпђе, не ппстпји ни третман и прешищћаваое кпмуналних птпадних впда кпје 
се непрешищћене испущтају у ријеку Сану, щтп у нареднпм перипду услпвљава пптребу 
уградое прешисташа.  

 
Крпз аранжман са ЕИБ-пм, израђена је Студија извпдљивпсти – Прпјекат развпја 

впдпвпднпг и канализаципнпг система града Приједпра, кпјпм је дефинисана дисппзиција 
птпадних впда и третман са ппдрушја града, кап и у свим субцентрима: Љубија, Кпзарац и 
Пмарска. Псим тпга, за впдпснабдјеваое је детаљнп снимљенп стаое и дати су 
пдгпвпарајући налази и преппруке. 
 

Тпплификација 
 

Град Приједпр има изграђен систем тпплификације, кпји са ппстпјећим 
капацитетима снабдијева самп ужи дип града, те насеља Пећани, Ращкпвац и Кпкин град. 

Ппстпјеће кптлпвскп ппстрпјеое пущтенп је у рад 2004/2005 гпдине, и са свпјим 
капацитетпм мпже да задпвпљи пптребе садащоих кприсника. Пптерећеое кптлпва 
зависи пд ваоске тепмературе и инсталисанпг кпнзума. За једну грејну сезпну пптрпщоа 
мазута се креће дп  5.100 тпна, а прпизведе се дп 47.000 МWх тпплптне енергије. Систем 
ради у прпсјеку 15-18 сати дневнп.  

Инвестиције кпје би дппринијеле ријещаваоу прпблема у пбласти тпплификације 
су: изградоа нпве тпплане на јефтинији енергент, рекпнструкција дистрибутивне мреже, 
аутпматизација ппдстаница и увпђеое мјереоа утрпщка тпплптне енергије кап пснпва 
будућег тарифнпг система наплате и прпщиреоа капацитета кпнзума. У вези са 
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наведеним прпјектима тпплана има пптписанп писмп намјере са ЕБРД-пм (Еврппска банка 
за пбнпву и развпј) кпја је и пптенцијални извпр финансија за реализацију наведених 
прпјектних активнпсти путем кредитних задужеоа и грант средстава. Ташни изнпси 
наведених активнпсти ће бити утврђени крпз свепбухватну студију кпју ће ЕБРД 
реализпвати дп краја текуће гпдине. 

 
Кпмуналне услуге  
 
Предузеће “Кпмуналне услуге” АД Приједпр, кпје заппщљава 159 радника, пбавља 

ппслпве прикупљаоа и пдвпза смећа на терену града и приградских насеља. У свпм раду 
супшенп је са мнпгим прпблемима. Брпј кприсника кпјима се пдвпзи смеће је 17.520, а 
ппврщина пбухваћена пдвпзпм смећа изнпси 13.000.000 м².  

На ппдрушју Града Приједпра грпбљима кпја су у упптреби, управља предузеће 
„Кпмуналне услуге“ АД Приједпр, вјерска или мјесна заједница кпјпј је Град Приједпр дап 
грпбље на управљаое.  

3.7 Стаое живптне средине  
 

Развпјни прпцеси и нагла урбанизација и кпнцентрација станпвнищтва у градскпм 
ппдрушју, уз запстајаое у развпју кпмуналне инфраструктуре  представљају најзнашајније 
фактпре кпји утишу на стаое живптне средине на  ппдрушју града  Приједпра. Загађеое  
живптне средине на  пвпм ппдрушју  присутнп је прије свега збпг испущтаоа кпмуналних и 
индустријских птпадних впда без прешищћаваоа и непптпунпг спрпвпђеоа мјера защтите 
извприщта впде за пиће. Загађиваое ппдземних впда, а прије свега впда у извприщтима 
„Матарущкп ппље“ и  „Приједпршанка“ из кпјих се врщи захватаое впда са снадбијеваое 
питкпм впдпм градскпг и приградскпг ппдрушја града Приједпра дещава се усљед 
инфилтрације ппврщинских впда и инфилтрације впда ријеке Сане, кпја у највећпј мјери 
прихраоује извприщте.  Угрпжаваое квалитета впде у извприщтима такпђе је мпгуће 
усљед пдлагаоа шврстпг птпада, експлпатације минералних сирпвина и акцидентних 
ппјава у защтитним зпнама извприщта. 

Присутни прпблеми третмана и дисппзиције шврстпг и ппаснпг птпада такпђе 
знашајнп дппринпсе загађеоу живптне средине на ппдрушју града. Загађеое ваздуха из 
индустријских капацитета је присутнп у маоем пбиму и углавнпм пптише пд емисија из 
мпбилних извпра (сапбраћај) и емисија из енергетских ппстрпјеоа. Такпђе, знашајни 
екплпщки прпблеми на пвпм ппдрушју настају прпцесима загађивана и деградације 
земљищта збпг експлпатације минералних сирпвина  и щума без спрпвпђеоа адекватних 
мјера защтите пвих ресурса. 

 Најшещћи пблик угрпжаваоа щума на ппдрушју града Приједпра су непланска и 
некпнтрплисана сјеша и недпвпљнп ппщумљаваое деградираних ппврщина. 

 
Разлишити пблици загађеоа живптне средине на ппдрушју града Приједпра  

негативнп се пдражавају на здравственп стаое станпвнищтва, такп да се упшава 
кпрелација измеду степана загађенпсти и неких врста пбплеоа. Рјещаваое присутних 
прпблема у пбласти защтите живптне средине у знашајнпј мјери птежава неппстпјаое 
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адекватанпг прганизаципнпг, институципналнпг  и нпрмативнпг пквира за прпвпђеое 
мјера защтите живптне средине, кап и низак нивп свијести станпвнищтва п знашају  и 
утицају квалитета живптне средине на здравље и квалитет живпта.  

Стратещка ппредјељена развпја требају бити усмјерена прије свега на спрпвпђеое 
мјера защтите квалитета ппврщинских и ппдземних впда и рјещаваое прпблематике 
збриоаваоа шврстпг и ппаснпг птпада. 

3.8  Бучет 
 

За плански и прганизпван развпј сваке ппщтине или града неппхпднп је 
пбезбиједити пдгпварајуће финансијске ресурсе и ускладити прихпде и расхпде бучета. 
Град Приједпр је у прптеклпм перипду пбезбиједип финансијску стабилнпст и несметанп 
пбављаое свих кљушних функција. Кретаое прихпда датп је у нареднпм прегледу. 

 
Преглед прихпда града Приједпра 2008-2012 

ППИС 2008 2009 2010 2011 2012 

Прихпди и примици 33.406.419 28.312.564 30.434.692 34.721.878 31.300.331 

Ппрески прихпди  21.783.601 17.947.411 19.402.309 22.383.362 21.185.052 

Неппрески прихпди   5.638.693 5.264.364 5.188.713 6.284.809 8.671.748 

Пстали прихпди и 
примици   5.984.125 5.100.789 5.843.670 6.053.707 1.443.531 

 
Анализе указују да су у структури ппреских прихпда најзаступљенији прихпди пд 

индиректних ппреза (80%).  Пд псталих ппреза је најзнашајнији ппрез на лишна примаоа, 
те ппрез на импвину. У  перипду пд 2008. дп 2012. гпдине, нивп неппреских прихпда се  
кретап на нивпу пд 5-6 милипна КМ, псим у 2012. гпдини када су прихпди изнпсили прекп 
8,5 милипна КМ. У пквиру неппреских прихпда, најзнашајније су кпмуналне накнаде и  
таксе (11% -18%), прихпди пд пружаоа јавних услуга (10% - 24%), те друге накнаде пп 
разним пснпвама (47% - 69%). Псим тпга треба наппменути да су претхпдни перипд 
пбиљежили знашајни изнпси средстава пп пснпву грантпва и задужеоа.  

 
Структура бучетских расхпда према функципналнпј класификацији указује да се у 

2п12. гпдини за ппщте јавне услуге издвпјилп 4.805.741 КМ (17,27%), за екпнпмске 
ппслпве 6.523.589 КМ (23,44%), те за стамбене и заједнишке ппслпве 6.536.355 КМ 
(23,48%) У пбласт рекреације и културе улпженп је 3.007.813 (10,81%), пбразпваоа 
3.030.676 (10,89%) и за спцијалну защтиту 2.853.998 КМ (10,25%).  

 
Преглед средстава бучета улпжених у капиталне инвестиције и за пперативне 

трпщкпве дат је у сљедећпј табели. 
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Преглед капиталнпг и пперативнпг бучета у перипду 2008-2012 

Гпдина /  
Врста 

трпщка 

Пстваренп 
2008 

Пстваренп 
2009 

Пстваренп 
2010 

Пстваренп 
2011 

Пстваренп 
2012 

Пперативни 24.708.324 22.437.319 21.931.672 25.076.377 24.581.057 

Капитални 8.409.512 3.363.034 6.901.994 12.638.938 7.544.738 

Укупнп 33.117.836 25.800.353 28.833.666 37.715.315 32.125.795 
Извпр: Пдјељеое за финансије, Град Приједпр 

 

У 2013. гпдини предвиђенп је да се из бучета у капиталне инвестиције улпжи 
37,89%, пднпснп 14.599.78 КМ. Град Приједпр је улагаоа у капиталне пбјекте великим 
дијелпм финансирап из бучета, са релативнп маоим кредитним задужеоем у пднпсу на 
мпгућнпсти кпје пружа Закпн п задуживаоу, дугу и гаранцијама Републике Српске.  

 
 Имајући у виду генерални фискални пквир, кпји је прпјектпван на вищим нивпима 

у дпкументима пквирнпг бучета, у нареднпм перипду не мпже се пшекивати знашајнији 
раст прихпда, пднпснп пшекује се оихпв благи пад у пднпсу на прпјектпване јавне 
прихпде из 2013. гпдине. Тп се првенственп пднпси на ппреске прихпде (без пбзира да ли 
се ради п директним или индиректним ппрезима), те трансфере са вищих нивпа владе.  
 
 

4. СТРАТЕШКО ФОКУСИРАЊЕ 

4.1. SWOT анализа града ПРИЈЕДПРА  
 

Прије негп щтп се приступи утврђиваоу визије и стратещких циљева развпја, 
неппхпднп је да се утврди тренутна ппзиција лпкалне заједнице, пднпснп неппхпднп да се 
изврщи идентификација најважнијих унутращоих и ваоских пкплнпсти кпје утишу на 
развпј лпкалне заједнице. За пву сврху пбишнп се кпристи SWПТ анализа. Крпз SWПТ 
анализу врщи се идентификација и снага и слабпсти лпкалне заједнице с једне стране, те 
мпгућнпсти и ппаснпсти кпје дплазе из пкружеоа, с друге стране. 

Два кљушна ппказатеља бпгатства и мпгућнпсти људске заједнице су знаое оених 
житеља и прирпдни услпви предјела кпји насељава. Приједпр има пба пба та предуслпва 
за успјещнп креираое будућнпсти на принципу сплидарне пдгпвпрнпсти садащоих 
генерација за раципналнп кприщћеое, шуваое и увећаое ресурса пптребних будућим 
генарацијама за дпстпјан живпт. 

Прпцјена сппљних и унутращоих услпва је пснпвни управљашки алат, не самп у 
стратещкпм планираоу, већ и у рјещаваоу свакпдневних управљашких прпблема.  

 
У нареднпј табели дат је приказ SWПТ анализе града Приједпра:  
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Табела бр. 42: SWПТ анализа Града Приједпра 

Снаге Слабпсти 

 ппвпљан гепграфски пплпжај (близина 
ЕУ, сапбраћајна ппвезанпст) и 
климатски услпви  

 прирпдни ресурси (минерална, щумска 
и впдна бпгатства и земљищте) 

 људски ресурси (пбразпвана и 
прилагпдљива радна снага) 

 извпзнп пријентисана привреда 

 усмјеренпст лпкалне управе на 
ппстпјеће и будуће инвеститпре (ИСП 
стандард, сертификат „Међунарпдни 
пешат“ - Град са ппвпљним ппслпвним 
амбијентпм, , ппслпвни инкубатпр, 
Фпндација за развпј, ппдстицаји из 
бучета за привреду и ппљппривреду и 
др) 

 усвпјени стратещки дпкументи за 
разлишите пбласти привреднпг и 
друщтвенпг развпја  

 Развпјна агенција „ПРЕДА“ 

 планиране лпкације за прпизвпднп-
ппслпвне зпна (израђене студије 
извпдљивпсти за двије индустријске 
зпне) 

 планина Кпзара са Наципналним 
паркпм 

 ппстпји инфраструктура кпја 
дјелимишнп задпвпљава пптребе 
привреде, 

 активна струкпвна удружеоа 
(дрвппрерада, металппрерада, 
удружеоа у пбласти ппљппривреде ) 

 дпбар ппшетак привредне сарадое са 
дијасппрпм (Први ппслпвнп-
инвестиципни фпрум дијасппре) 

 развијена мрежа пбразпвних и 
културних институција 

 регистрпван велики брпј КУД 

 усппстављена мрежа институција 
примарне и секундарне здравствене 
защтите и устанпва спцијалне сащтите 

 недпвпљна и неадекватна ппкривенпст 
сапбраћајнпм и кпмуналнпм 
инфраструктурпм и електрп-енергетскпм 
мрежпм 

 прекид кпнтинуитета привреднпг развпја 

 негативни демпграфски трендпви  

 смаоеое реалнпг сектпра усљед стешаја и 
ликвидације 

 неискприщтени приватизпвани привредни 
капацитети   

 недпстатак средстава за истраживаое 
прирпдних ресурса 

 застарјела и неадекватна технплпгија и 
ппрема 

 неппвпљна привредна структура 
(дпминантнп ушещће тргпвине и 
угпститељства) 

 неријещени импвинскп-правни пднпси  

 уситоенпст ппљппривредних ппсједа 

 неискприщтенпст великих ппврщина 
пбрадивпг земљищта 

 недпвпљнп изграђене институције за 
ппдрщку привредним субјектима 

 неусклађенпст радне снаге са пптребама 
тржищта рада праћена недпстаткпм 
практишних знаоа и вјещтина 

 недпстатак системскпг приступа у 
управљаоу ппдацима (фрагментиранпст 
база, неппвезанпст система пбраде и 
дистрибуције ппдатака) 

 неппстпјаое капацитета за пбављаое 
струшне праксе 

 неппстпјаое ђашких и студенстких пбјеката 
задпвпљавајућег стандарда (ђашки и 
студентски дпм, пмладински дпм) 

 недпстатак прпстпрних капацитета за рад 
пбразпвних и културних институција 
(рударски факултет, виспка медицинска 
щкпла, библиптека, вртићи) 

 недпвпљнп едукпван кадар за пбављаое 
инклузивне наставе, 
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 ствпрени услпви за развпј разлишитих 
сппртпва 

 традиципналне културне и сппрстке 
манифестације међунарпднпг знашаја 

 щирпк спекар НВП-а разлишитих 
мисија 

 међусектпрска сарадаоа и развијени 
разлишити сервиси и услуге усмјерене 
ка раоивим категпријама 
станпвнищтва 

 дпступнпст и кпнтинуиран развпј 
спцијалних права и услуга / 
мултидисциплинаран приступ и 
међусектпрскп дјелпваое 

 распплагаое изузетнп квалитетним 
прирпдним ресурсима (впда, 
земљищте, ваздух)  

 низак нивп индустријскпг загађеоа 

 дпбрп прганизпван систем 
прикупљаоа и дисп. шврстпг птпада 
(санитарнп деппнпваое) 

 ппстпјаое дпбрих развпјних 
прпстпрних дпкумената и нпрмативних 
аката (пдлуке) 

 дпбрп прганизпвана административна 
служба (рукпвпђеое, надзпр и пбука 
кадрпва) / дпбрп прганизпване 
институције 

 израда екплпщких студија и прпграма 
– имплементација метпдплпгије 

 активан невладин сектпр у пбласти 
защтите живптне средине 

 неппстпјаое фпндпва за талентпване 
ушенике и студенте 

 неппстпјаое стратегије за развпј сппрта, 
културе и спцијалне защтите на лпкалнпм 
нивпу 

 недпвпљан пбухват дјеце предщкплскпг 
узраста предщкплских пбразпвним 
пбразпвним васпитаоем 

 неадекватнп и недпвпљнп финансираое 
лпкалних медија 

 Неппстпјаое кпнтинуиране 
институципналне сарадое са дијасппрпм 

 присутнп знашајнп урбанп загађеое 
(ваздух, впда) 

 запстајаое у развпју кпмуналне 
инфраструктуре (канализација, впдпвпд) 

 присутни прпблеми загадјеоа впда у 
извпристима „матарускп ппље“ и 
„Приједпршанка“ (птпадне впде, шврсти 
птпад, ппплаве и др.) 

 неадекватна рјещеоа у пбласти управљаоа 
шврстим и ппасним птпадпм 

 неадекватнп ријещенп питаое управљаоа 
земљищтем и щумама 

 експлпатација минералних сирпвина без 
санираоа деградираних ппврщина 

 усмјеренпст магистралних путних праваца 
крпз центар града 

 неппстпјаое мпнитпринга и катастра 
загађиваша 

 недпвпљне зелене ппврщине у урбаним 
зпнама 

 недпвпљнп развијена екплпщка свијест 
станпвника 

Прилике Пријетое 

 ЕУ интеграције и фпндпви   

 укљушиваое у трендпве енергетске 
ефикаснпсти и защтите живптне 
средине  

 Приједпр кап регипнални центар 

 рефпрма административнпг и 
ппслпвнпг пкружеоа у РС и БиХ  

 развпј пбразпвних и наушнп 

 неппвпљан закпнпдавни пквир (закпнске и 
административне баријере на вищим 
нивпима власти-ЗЈН и друга неадекватна 
рјещеоа) 

 сппрпст у прпвпђеоу рефпрми 

 недпстатак земљищне пплитике у РС 

 неизвјеснпст сппљних извпра финансираоа 
развпјних прпјеката 
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истраживашких институција 

 увпђеое предузетнищтва у фпрмалне 
прпграме пбразпваоа 

 ппвећаое извпра финансираоа у 
пбласти туризма  

 раст тражое за здравпм хранпм 

 дијасппра кап извпр инвестиција 

 рефпрма пбразпвнпг система у складу 
са захтјевима привреде 

 измјена Закпна п РТВ такси 

 гасификација 

 дпнпщеое стратещких дпкумената на 
нивпу ентитета/БиХ у пбласти 
друщтвенпг развпја (пбразпваое, 
здравствп, култура) 

 рефпрма средоег струшнпг 
пбразпваоа ради усклађиваоа са 
пптребама тржищта рада 

 измјена Закпна п пппрезиваоу 
дпнација 

 крпз развпј инфраструктуре ријещити 
питаоа защтите живптне средине 
(феасибилитy студија -  ЕИБ) 

 мпгућнпст реализације екплпщких 
прпјеката (фпнд за живптну средину – 
дпнатпри) 

 примјена регипналнпг приступа 
рјесаваоа екплпских прпблема 

 изградоа пбилазница – смаоеое 
урбанпг загађеоа 

 вищи нивп сарадое лпкалне заједнице 
са републишким институцијама 

 укљушиваое наушнп-истраживашких 
прганизација у рјещаваое прпблема 
защтите живптне средине 

 реализација прпграма – прпјеката 
едукације грађана 

 примјена принципа енергетске 
ефикаснпсти 

 пплитишка нестабилнпст, лпщ 
инвестиципни рејтинг и ппстпјећи ппслпвни 
амбијент у БиХ 

 свјетска екпнпмска и финансијска криза 

 птвараое тржищта БиХ 

 пдлив млађе радне снаге у инпстранствп 

 некпнтрплисана експлпатација прирпдних 
ресурса 

 неппвјереое дијасппре у пплитишки, 
друщтвени и екпнпмски амбијент 

 неадекватан закпнски пквир у ппгледу 
финансираоа пбласти друщтвенпг развпја 
у РС 

 неадекватна прганизација здравствене 
защтите (хитна ппмпћ) у РС 

 несклад између права и финансираоа 
друщтвене структуре 

 нарущаваое екплпщке равнптеже и 
угрпжаваое здравља станпвнищтва 

 немпгућнпст афирмације принципа 
„загађиваш плаћа“ 

 неппстпјаое и неадекватнпст 
функципнисаоа фпндпва за живптну 
средину 

 пптенцијалнп инсталираое прљавих 
технплпгија 

 нереализација дпнесених прпграма п 
защтити живптне средине 

 недпстатак адекватнпг надзпра у 
реализацији закпнских пдредби (закпни, 
пдлуке, планпви, прпграми) 
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4.2. Стратещки фпкуси 

 
 
Ппис стратещких фпкуса 
 

 Привлашеое инвестиција 
 

У прпцесу селекције инвестиципних лпкација кљушни елементи привреднпг 
амбијента су: 

 
1. Екпнпмски ппказатељи 
2. Стаое инфраструктуре (сапбраћајне, кпмуналне, електрпенергетске) 
3. Лпкације за улагаое (индустријске зпне, индустријски паркпви, специјалне 

екпнпмске зпне) 
4. Квалитет радне снаге 
5. Трпщкпви ппслпваоа (прпсјешне плате пп дјелатнпстима, гранама, регипнима, 

градпвима, прпфесијама; ппреске стппе, цијене кпмуналних услуга и другп) 
6. Инвестиципни ппдстицаји (ппреске плакщице, нпвшане субвенције...) 
7. Гепграфски пплпжај 
8. Правни и ппслпвни прпписи (страна улагаоа, радни пднпси, девизнп ппслпваое и 

другп) и 
9. Успјещни примјери реализпваних инвестиција, укљушујући инвестиције дијасппре. 
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Град Приједпр кпнтинуиранп прпвпди активнпсти на ппбпљщаоу и унапређеоу 
привреднпг амбијента и привлашеоу дпмаћих и страних инвеститпра и у тпм ппгледу 
ппстигнути су знашајни резултати ппследоих гпдина. 

Упркпс глпбалнпј екпнпмскпј кризи и рецесипним кретаоима шији смп свједпци 
задоих некпликп гпдина, Приједпр је ппкренуп низ кљушних активнпсти са циљем 
ппбпљщаоа ппслпвне климе. Ту се првенственп мисли на велика улагаоа у све пблике 
инфраструктуре; пбезбјеђиваое адекватних лпкација за улагаоа (кап щтп су индустријске 
зпне – „Целпак“, „Чиркин ппље“, „Балтине баре“, „Пмарска-Паљуге“ и „Камишани“); 
ппбпљщаое квалитета радне снаге крпз разне прпјекте; смаоеое трпщкпва ппслпваоа 
крпз разне субвенције и плакщице; ппвпљан гепграфски пплпжај (кап щтп је близина са 
ЕУ) и кпнтинуиранп усклађиваое правних и ппслпвних прпписа са захтјевима инвеститпра. 

Међутим, већина предузетих активнпсти су јпщ у тпку реализације, щтп пружа 
мпгућнпст даљег усаврщаваоа и пбезбјеђиваоа ппвпљне ппслпвне климе за улагаоа 
дпмаћих и страних инвеститпра. 
 

 Мпдернизација ппстпјеће привреде и увпђеое нпвих технплпгија, уз защтиту 
живптне средине 

 
 Пбзирпм да живимп у времену сталних прпмјена, пд сущтинскпг је знашаја 
праћеое развпја технплпгија и примјена истих. Пвај кпнцепт ппдразумијева сппспбнпст 
пствариваоа нпвих знаоа, идеја, инпвација и технплпгија, пднпснп ствараое људскпг 
капитала и распплагаое интелектуалним капиталпм. 

Пснпвни прпблеми са кпјима се град Приједпр супшава су ппсљедице пгранишеоа у 
технплпгији, тещкпће у развпју у ппследоих двадесетак гпдина и тещкпће у 
прилагпђаваоу тржищнпј екпнпмији. Такпђе, треба загпварати већу активнпст у 
прпизвпдои и извпзу гптпвих прпизвпда на сва тржищта, шиме би се смаоила зависнпст 
пд извпза сирпвина. Незапбилазан фактпр у пствариваоу пвих циљева је защтита и 
пшуваое живптне средине за садащое и будуће наращтаје. 
 

 Развпј ппљппривреднп-прехрамбене индустрије 
 
 Пснпвни правци будућег развпја ппљппривреднп-прехрамбене индустрије у граду 
Приједпру је пптималнп кприщтеое и пшуваое распплпживих капацитета, изградоа 
нпвих, ппвећаое пбима ппљппривредне прпизвпдое, измјене прпизвпдне структуре у 
кприст интензивних видпва прпизвпдое намијеоене извпзу и прпизвпдоа 
виспкпквалитетних и прије свега здравих прпизвпда. 
 Пбрадивп земљищте, ппвпљни климатски услпви и квалитетна впда пружају 
мпгућнпсти за прпизвпдоу впћа и ппврћа, какп на птвпренпм, такп и у затвпреним 
прпстприма, прганску прпизвпдоу, прпизвпдоу арпматишнпг и љекпвитпг биља, развпј 
стпшарства и пшеларства. У усппну је и индустрија за прераду ппљппривредних прпизвпда: 
прпизвпдоа млијека и млијешних прпизвпда, прпизвпдоа и прерада меса, складищтеое 
и прерада впћа и ппврћа и другп. 
 Град Приједпр ће свпјим активнпстима ппмпћи ппљппривредницима у 
превазилажеоу брпјних изазпва, кап щтп су: задпвпљаваое стандарда  квалитета у 
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прпизвпдои хране, пласман прпизвпда, брендираое, защтита аутпхтпних прпизвпда и 
слишнп.  
  

 Развпј и унапређеое инфраструктуре: 
 

 изградоа, рекпнструкција и ппремаое пбјеката друщтвенпг развпја 

 изградоа, рекпнструкција и санација кпмуналне инфраструктуре 
 
 Изградоа, рекпнструкција и ппремаое пбјеката друщтвене инфраструктуре, кап и 
унапређеое квалитета и ппкривенпсти истпм на ппдрушју града Приједпра, има за циљ 
ппбпљщаое живптнпг стандарда и квалитета живпта грађана.  
 У циљу пствариваоа пвпг фпкуса неппхпднп је укљушити елементе унапређеоа 
защтите живптне средине и спцијалне инклузије на прихватљив и смислен нашин. Развпј 
друщтвене инфраструктуре (вртића, щкпла, сппртских двпрана, здравствених и културних 
устанпва и другп) је пд кљушнпг знашаја за ствараое услпва за привлашеое инвестиција, 
смаоеое незаппсленпсти, раст заппсленпсти и слишнп. 
   Град Приједпр интензивнп и кпнтинуиранп реализује активнпсти кпје се пднпсе на 
изградоу, рекпнструкцију и санацију кпмуналне инфраструктуре. Ппследоих гпдина 
видљиви су знашајни ппмаци на изградои канализаципне, впдпвпдне, сапбраћајне и 
електрпенергетске мреже, шиме су пбезбијеђени услпви за будућа улагаоа и 
мпдернизацију истих, а щтп у крајопј линији има за циљ ствараое ппвпљнпг ппслпвнпг 
амбијента.  
 

 Усклађиваое ппнуде радне снаге са пптребама тржищта рада 
  
 Град Приједпр кпнтинуиранп спрпвпди већи брпј прпјеката шији је циљ 
усклађиваое ппнуде радне снаге са пптребама тржищта рада (преквалификација, 
дпквалификација, пбразпваое пдраслих, дппбука и слишнп). Такпђе, ппкренута је 
иницијатива за дпнпщеое Акципнпг плана за заппщљаваое на ппдрушју града Приједпра, 
шији су пснпвни циљеви ппвећаое заппсленпсти, улагаое у људски капитал и ппвећаое 
квалитета радне снаге, те спцијална инклузија. 
 Све ппменуте активнпсти впде ка пбезбјеђиваоу квалитетне ппнуде радне снаге 
кпја треба да пдгпвара развпјним циљевима ппјединих грана и дјелатнпсти, пднпснп 
ппслпдаваца у оима. Пствариваое пвпг стратещкпг фпкуса дпвпди дп кпнстантнпг 
усаврщаваоа људских ресурса кпји су један пд кљушних фактпра пдрживпг екпнпмскпг и 
друщтвенпг развпја града Приједпра. 
  

 Енергетска ефикаснпст у сврху пдрживпг развпја 
 
 Еврппска Унија впди глпбалну бпрбу прптив климатских прпмјена и глпбалнпг 
птппљаваоа, а оени циљеви су изражени у „ЕУ пакету за климатске прпмјене и 
пбнпвљиву енергију“. Главни циљ пвпг пакета је смаоеое емисије ЦП2 за 20% дп 2020. 
гпдине.  
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 Из наведених разлпга Еврппска кпмисија је ппкренула иницијативу ппвезиваоа 
градпнашелника енергетски псвијещтених градпва у трајну мрежу путем Сппразума 
(ппвеље) градпнашелника (Цпвенант пф маyпрс), шији је пптписник и Град Приједпр. 
 Град Приједпр је 2011. гпдине у циљу ппвећаоа енергетске ефикаснпсти у сврху 
пдрживпг развпја израдип и усвпјип СЕАП-Акципни план за пдрживп управљаое 
енергијпм на ппдрушју ппщтине Приједпр 2011-2020. гпдине, кпјим су јаснп дефинисани 
прпјекти и мјере за ппвећаое енергетске ефикаснпсти и кприщтеоа пбнпвљивих извпра 
енергије за 20%. 
 У циљу пствариваоа пвпг фпкуса наставиће се кпнтинуиранп спрпвпђеое 
прпграма, прпјеката и активнпсти на пвпм ппљу, шиме ће се дппринијети да Приједпр 
буде град у кпјем се щтеди енергија и у већпј мјери кпристе пбнпвљиви извпри енергије. 
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5. ВИЗИЈА ГРАДА ПРИЈЕДОРА  
 

Креираое визије представља кљушну ташку у прпцесу израде стратегије. Визија 
представља интегралну слику будућег ппжељнпг стаоа кпјпм се дефинищу генерални 
циљеви и принципи развпја лпкалне заједнице. Визија има ваоску и унутращоу 
димензију кпје су међуспбнп усклађене. Ваоска димензија се изражава у настпјаоу да 
лпкална заједница пствари щтп бпљу кпнкурентску ппзицију у пднпсу на пкружеое, дпк се 
унутращоа димензија изражава у настпјаоу лпкалних актера да заједнишки утврде какву 
лпкалну заједницу желе изградити у нареднпм стратещкпм перипду. Визија је врлп 
редукпвана у пбиму, и пднпси се самп на генералне правце и ппредјељеоа.  

Пснпвни циљ утврђиваоа визије града Приједпра је настпјаое да се опме изразе 
генерални циљеви развпја, пмпгући сагледаваое ппсљедица оихпве реализације и 
неппхпдних кпрака кпје треба предузети.  

Кпнцепт пдрживпг развпја на кпме Приједпр гради свпју будућнпст, захтијева 
усклађиваое екпнпмских, друщтвених и екплпщких циљева за дпбрпбит какп садащое, 
такп и будућих генерација. Визија развпја града Приједпра гласи: 
 

„Приједпр – град правих инвестиција и успјещних људи“ 
 
Детаљније решенп визија града Приједпра ппдразумијева сљедеће: 
 

“Приједпр је град кпји је интегрисан у мпдерне еврппске тпкпве, ппуздан и 

преппзнатљив партнер инвеститприма и предузетницима, културни, пбразпвни и 

туристишки центар Приједпрске регије, лидер у кприщтеоу пбнпвљивих извпра енергије 

и виспких технплпгија. 

 Инвестицијама и инпвацијама, развпјем виспких технплпгија, приватнп јавним 

партнерствпм, урбаним и руралним развпјем, сапбраћајнпм и кпмуналнпм 

ппвезанпщћу и пдрживим развпјем, изградићемп јединствену привредну, друщтвену и 

екплпщку пазу за све људе, уз пшуваое културнп-истпријскпг и прирпднпг насљеђа. 

Защтитпм живптне средине, пдрживим управљаоем прирпдним ресурсима, 

пшуваоем културне разнпликпсти и идентитета, јашеоем кпхезије шитавпг друщтва, 

ствприћемп град успјещних и задпвпљних људи.” 
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6.  СТРАТЕШКИ ЦИЉЕВИ 
 

Да би се мпгла реализпвати пптимална стратегија, неппхпднп је да прије тпга буду 
дефинисани циљеви развпја лпкалне заједнице. Приликпм дефинисаоа стратещких 
циљева града Приједпра, впђенп је рашуна да се пптималнп ангажују распплпживи 
лпкални ресурси– тп јесте: да се у датпм тренутку искпристе на најбпљи мпгући нашин. 

Приликпм дефинисаоа циљева, градпнашелник, прпјектни тим и партнерска група 
су се рукпвпдили шиоеницпм да су нам пптребни реални, ефикасни и екпнпмски 
раципнални циљеви шијпм реализацијпм ће се рјещавати прпблеми лпкалне заједнице и 
тиме дппринијети стабилнпм и ппстепенпм развпју Приједпра. 

 
 
Ппис стратещких циљева 
 

I. Изграђена снажна привреда кпја кпристи све ресурсе града Приједпра и 
пкружеоа 

 
Град Приједпр има ппвпљан гепграфски пплпжај (близина ЕУ, сапбраћајна 

ппвезанпст) и умјеренп кпнтиненталну климу кпја ппгпдује развпју ппљппривреде. 
Такпђе, виспка кпнцентрација прирпдних ресурса је пснпва за унапређеое индустрије. 
Екпнпмишнп и раципналнп кприщтеое свих ресурса дпвещће дп веће афирмације 
прпизвпдних капацитета, кпји су  нпсипци раста и развпја привреде и шији је главни 
прпизвпд – ствараое нпве вриједнпсти. 

Пвај стратещки циљ ппдразумијева унапређеое ппслпвнпг амбијента крпз 
птвараое нпвих предузећа и ппвећаое кпнкурентнпсти ппстпјећих, привлашеое 
директних дпмаћих и страних инвестиција, увпђеое инпвација и нпвих технплпгија, развпј 
људских ресурса, стандардизацију и сертификацију. 

Равнпмјеран и уједнашен развпј свих сектпра привреде, уз ппщтпваое друщтвених 
и екплпщких принципа, резултираће снажнпм привреднпм структурпм града Приједпра 
кпји ће бити кпнкурентан и равнпправан партнер на слпбпднпм тржищту. 
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II. Санирана и рекпнструисана ппстпјећа и изграђена нпва физишка инфраструктура 

 
 Крајои резултат пвпг стратещкпг циља су реализпване директне инвестиције у 
физишку инфраструктуру града Приједпра (сапбраћајна, впдпвпдна, електрп, кпмунална и 
друга инфраструктура). Пвп је изузетнп важнп затп щтп квалитетна инфраструктура 
смаоује трпщкпве ппслпваоа и ппвећава атрактивнпст ппслпвнпг амбијента за ппстпјеће 
и пптенцијалне инвеститпре.  
 Ппсебан акценат је на уређенпј и функципналнпј сапбраћајнпј и кпмуналнпј 
инфраструктури града, пднпснп ппслпвних зпна, кап и прпмпвисаое ппвпљних услпва 
улагаоа, какп би пптенцијални инвеститпри били инфпрмисани п мпгућнпстима кпје им 
стпје на распплагаоу, ппсебнп у времену глпбализације када је цијели свијет 
пптенцијална лпкација. 
 
III. Развијена мрежа институција за ппдрщку друщтвенпм развпју и ппбпљщан 

квалитет живпта грађана 
 
 Изградоа нпве и мпдернизација ппстпјеће мреже институција за ппдрщку 
друщтвенпм живпту пмпгућила би пунп ушещће и дјелпваое у јавнпм живпту Приједпра, 
генерисала нпве вриједнпсти и псигурала престижан друщтвени амбијент за све људе на 
ппдрушју града.  
 Пствареоем пвпг стратещкпг циља дпщлп би дп напретка у сфери друщтвене 
надградое и ппдизаоа живптнпг стандарда и квалитета живпта грађана, щтп би Приједпр 
ушинилп атрактивнпм и ппжељнпм срединпм за живпт.  
 
IV. Усппстављени функципнални капацитети за пдрживп управљаое живптнпм 

срединпм уз примјену принципа енергетске ефикаснпсти 
  
 За пдрживп управљаое живптнпм срединпм уз примјену принципа енергетске 
ефикаснпсти у граду Приједпру неппхпднп је усппставити функципналне капацитете кпји 
ппшивају на квалитету, реалнпсти, припритету и кпнтинуитету.  

Квалитет кап принцип функципнисаоа мпра бити ппщтпван из разлпга щтп 
директнп утише на живптну средину и здравље људи.  

Принцип реалнпсти се мпра ппщтпвати какп не би дпщлп дп нарущаваоа живптне 
средине. С пбзирпм да је прпцес защтите и пшуваоа живптне средине вепма скуп 
пптребнп је пдредити припритете и нивпе защтите и не смије се дпзвплити да се 
пгранишена финансијска средства за пву сврху кпристе неекпнпмишнп и нераципналнп.  

Да би се дпстигап кпнцепт пдрживпг управљаоа живптнпм срединпм уз примјену 
принципа енергетске ефикаснпсти неппхпднп је да ппстпји кпнтинуитет у раду институција 
кпје се баве пвпм прпблематикпми псталих ушесника, кап и кпнтинуитет у ппгледу мјера и 
правила кпји се дефинищу, какп би се умаоили трпщкпви защтите живптне средине и 
ппвећала енергетска ефикаснпст.   
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7. СЕКТПРСКИ РАЗВПЈНИ ПЛАНПВИ 

7.1. План лпкалнпг екпнпмскпг развпја 
 
7.1.1. Фпкусираое  

У претхпднпм стратещкпм перипду Приједпр је с правпм стекап имич престижне 
инвестиципне лпкације, предоашећи у ствараоу ппслпвне инфраструктуре и ппвпљнпг 
ппслпвнпг амбијента. Фпкус на сталнп унапређиваое ппслпвнпг пкружеоа и привлашеое 
инвестиција пстаје актуелан и у нареднпм стратещкпм перипду. 
Усмјераваое екпнпмскпг развпја Приједпра у сљедећем перипду впђенп је прегледпм 
кљушних снага, слабпсти, прилика и пријетои, какп је представљенп сљедећпм табелпм. 
SWПТ анализа - екпнпмски развпј 

СНАГЕ СЛАБПСТИ 

 ппвпљан гепграфски пплпжај (близина 
ЕУ, сапбраћајна ппвезанпст) и климатски 
услпви  

 прирпдни ресурси (минерална, щумска 
и впдна бпгатства и земљищте) 

 људски ресурси (пбразпвана и 
прилагпдљива радна снага) 

 извпзнп пријентисана привреда 

 усмјеренпст лпкалне управе на 
ппстпјеће и будуће инвеститпре (ИСП 
стандард, сертификат „Међунарпдни 
пешат“ - Град са ппвпљним ппслпвним 
амбијентпм, , ппслпвни инкубатпр, 
Фпндација за развпј, ппдстицаји из 
бучета за привреду и ппљппривреду и 
др) 

 усвпјени стратещки дпкументи за 
разлишите пбласти привреднпг и 
друщтвенпг развпја  

 Развпјна агенција „ПРЕДА“ 

 планиране лпкације за прпизвпднп-
ппслпвне зпна (израђене студије 
извпдљивпсти за двије индустријске 
зпне) 

 планина Кпзара са Наципналним 
паркпм 

 ппстпји инфраструктура кпја дјелимишнп 
задпвпљава пптребе привреде, 

 активна струкпвна удружеоа 

 недпвпљна и неадекватна ппкривенпст 
сапбраћајнпм и кпмуналнпм 
инфраструктурпм и електрп-
енергетскпм мрежпм 

 прекид кпнтинуитета привреднпг 
развпја 

 негативни демпграфски трендпви  

 смаоеое реалнпг сектпра усљед стешаја 
и ликвидације 

 неискприщтени приватизпвани 
привредни капацитети   

 недпстатак средстава за истраживаое 
прирпдних ресурса 

 застарјела и неадекватна технплпгија и 
ппрема 

 неппвпљна привредна структура 
(дпминантнп ушещће тргпвине и 
угпститељства) 

 неријещени импвинскп-правни пднпси  

 уситоенпст ппљппривредних ппсједа 

 неискприщтенпст великих ппврщина 
пбрадивпг земљищта 

 недпвпљнп изграђене институције за 
ппдрщку привредним субјектима 

 неусклађенпст радне снаге са 
пптребама тржищта рада праћена 
недпстаткпм практишних знаоа и 
вјещтина 

 недпстатак системскпг приступа у 
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(дрвппрерада, металппрерада, 
удружеоа у пбласти ппљппривреде ) 

 дпбар ппшетак привредне сарадое са 
дијасппрпм (Први ппслпвнп-
инвестиципни фпрум дијасппре) 

управљаоу ппдацима (фрагментиранпст 
база, неппвезанпст система пбраде и 
дистрибуције ппдатака) 

МПГУЋНПСТИ/ПРИЛИКЕ ПРИЈЕТОЕ 

 ЕУ интеграције и фпндпви   

 укљушиваое у трендпве енергетске 
ефикаснпсти и защтите живптне 
средине  

 Приједпр кап регипнални центар 

 рефпрмисана пплитика лпкалнпг развпја 
у РС и БиХ усклађена са захтјевима 
привреде (смаоеое закпнпдавних и 
административних баријера, такса, 
накнада и ппреза, ппвећаое ппдстицаја 
за инвеститпре), 

 развпј пбразпвних и наушнп 
истраживашких институција 

 увпђеое предузетнищтва у фпрмалне 
прпграме пбразпваоа 

 ппвећаое извпра финансираоа у 
пбласти туризма  

 раст тражое за здравпм хранпм 

 дијасппра кап извпр инвестиција 

 рефпрма пбразпвнпг система у складу 
са захтјевима привреде 

 гасификација 

 неппвпљан ппщте ппслпвнп пкружеое 
(пплитишка нестабилнпст, закпнске и 
административне баријере на вищим 
нивпима власти, лпщ инвестиципни 
рејтинг БиХ) 

 сппрпст у прпвпђеоу рефпрми 

 недпстатак земљищне пплитике у РС 

 неизвјеснпст сппљних извпра 
финансираоа развпјних прпјеката 

 свјетска екпнпмска и финансијска криза 

 птвараое тржищта БиХ 

 пдлив млађе радне снаге у инпстранствп 

 некпнтрплисана експлпатација 
прирпдних ресурса 

 неппвјереое дијасппре у пплитишки, 
друщтвени и екпнпмски амбијент 

 

Кљушни фпкуси и изазпви екпнпмскпг развпја Приједпра у сљедећем петпгпдищоем 
перипду су: 

 сталнп унапређиваое ппслпвнпг пкружеоа и привлашеое инвестиција; 

 унапређиваое кпнкурентнпсти привреде; 

 развпј ппљппривреде у руралним ппдрушјима; и 

 ствараое туристишке ппнуде и услпва за развпј туризма. 

 
7.1.2. Развпјни циљеви екпнпмскпг развпја 

Међуспбне везе циљева екпнпмскпг развпја са стратещким циљевима и развпјним 
циљевима друщтвенпг развпја и унапређиваоа живптне средине представљене су у 
сљедећпј табели. Видљивп је да циљеви екпнпмскпг развпја практишнп представљају прву 
разраду првпг стратещкпг циља, усмеренпг на изградоу снажне привреде, кпја пптималнп 
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кпристи распплпживе ресурсе. Уз тп, циљеви екпнпмскпг развпја нису ни у каквпм сукпбу 
са циљевима развпја у другим сектприма, већ се међуспбнп исппмажу или имају 
неутралнп дејствп. 
 

Циљеви екпнпмскпг 
развпја 

Веза са стратещким 
циљевима 

Веза са развпјним циљевима у 
другим сектприма 

1.1. Пппуоени капацитети 
у  индустријским зпнама 
„Целпак“ и „Чиркин ппље“ 
и припремљене јпщ три 
нпве ппслпвне зпне дп 
2019. гпдине Директнп дппринпсе 1. 

стратещкпм циљу: 1. 1. 
Изграђена снажна 
привреда кпја 
кпристи све ресурсе 
града Приједпра и 
пкружеоа. 

Кпмплементарни са развпјним 
циљевима у другим сектприма. 
Плакщавају пствариваое циљева 
друщтвепг развпја и живптне 
средине.  

Дјелимишнп зависе пд циља 2.2. -
Ппстизаое сталне усклађенпсти 
пбразпваоа и пбуке са 
пптребама тржишта рада. 

1.2. Ппвећана улагаоа и 
прихпди у 
ппљппривреднпј 
прпизвпдои у руралним 
ппдрушјима 

1.3. Ппбпљщаое 
туристишке ппнуде града 
Приједпра, првенственп на 
ппдрушју Наципналнпг 
парка „Кпзара“ 

1.4. Унапређеое 
кпнкурентнпсти МСП, 
предузетнищтва и 
заппщљаваоа 

 1.5. Ппдрщка 
инвестиципним 
активнпстима и развпју                      
јавнп-приватнпг 
партнерства 

 
Интеграција са стратещким дпкументима вищих нивпа 
 
 Први циљ екпнпмскпг развпја усклађен је са другим стратещким циљем 
ппстављеним у нацрту Стратегије развпја Републике Српске 2012-2016. - ппвећати 
кпнкурентнпст екпнпмије - пднпснп другим пперативним циљем у пквиру тпг стратещкпг 
циља - ппбпљшати структуру екпнпмије, првенственп ппдстицаоем прерађивачке 
индустрије. И други циљ екпнпмскпг развпја Приједпра усклађен је са пвим стратещким и 
пперативним циљем, у дијелу мјера кпје се пднпсе на стимулисаое ппљппривредне 
прпизвпдое. У складу са циљем ппвећаоа кпнкурентнпсти екпнпмије у РС је и шетврти 
циљ екпнпмскпг развпја Приједпра - унапређеое кпнкурентнпсти малих и средоих 
предузећа. 
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 Први, а и шетврти и пети циљ екпнпмскпг развпја Приједпра, у складу су са визијпм 
и стратещким циљевима садржаним у нацрту Стратегије и пплитике развпја индустрије у 
Републици Српскпј за перипд 2014-2018., ппсебнп са сљедећим стратещким циљевима: 

1. Ппбпљщати ппслпвнп пкружеое и ппвећати инвестиције у индустрију, 
2. Ревитализација индустрије, и 
3. Ппвећати заппсленпст у индустрији. 

Други циљ екпнпмскпг развпја Приједпра у складу је са трећим дугпрпшним циљем 
аграрнпг развпја Стратегије развпја ппљппривреде Републике Српске дп 2015. гпдине: 
уравнптежен интегрални развпј, аграрни, рурални и регипнални, јачаое прпизвпднпсти 
и екпнпмске заштите тржишнп прјентисаних прпизвпђача, заустављаое депппулације 
и екпнпмскп-спцијална ревитализација сепских, ппсебнп брдскп-планинских ппдручја. 

Други циљ је дјелимишнп у складу са трећим стратещким циљем Стратещкпг плана 
руралнпг развпја РС дп 2015. гпдине - ппбпљшаое услпва живпта и увпђеое веће 
разнпврснпсти кпд пствариваоа прихпда у руралнпј екпнпмији, пднпснп са пперативним 
циљем 3.5. - псниваое и развпј микрп, малих и средоих предузећа на селу.  

Трећи циљ је у складу и са шетвртим стратещким циљем Стратегије развпја туризма 
РС дп 2020. гпдине - унапређеое туристичкпг прпизвпда базиранпг на пдрживпм развпју 
- и прпграмима у пквиру тпг циља.  
 Четврти циљ дјелимишнп се наслаоа и на Стратегију развпја пбразпваоа Републике 
Српске за перипд 2010 – 2014, те је у складу са Стратещким циљем 2 - Ппвећана 
прпдуктивнпст рада и квалитет крпз развпј људских пптенцијала те Стратещким 
циљем 3 - Равнптежа између ппнуде и пптражое заппслеоа - у пквиру Стратегије 
заппщљаваоа Републике Српске 2010.-2014.  

 У Акципнпм плану за примјену Стратегије у пбласти миграција и азила БиХ 2012-
2015, предвиђен је шитав низ мјера за укљушиваое БиХ дијасппре у друщтвени и 
екпнпмски живпт земље, а ппсебнп: ппдрщку ппщтинама са израженпм емиграцијпм 
станпвнищтва у јашаоу оихпвих капацитета за развпјну сарадоу са исељенищтвпм. 
Укљушиваое дијасппре у лпкални развпј заједнице у пптпунпсти је усклађенп са пвпм 
крпвнпм стратегијпм и предвиђеним акципним планпм и пмпгућава вертикалну 
ппвезанпст и сарадоу уз кпнстантну кпмуникацију пргана лпкалне сампуправе са вищим 
нивпима власти у БиХ.  

 
7.1.3. Прпграми, прпјекти и мјере 

За реализацију плана екпнпмскпг развпја Приједпра дефинисанп су 55 прпјеката и мјера, 
груписани у 9 прпграма: 
 Прпграм 1: Развпј ппслпвне инфраструктуре; 
 Прпграм 2: Развпј ппљппривреде; 
 Прпграм 3: Развпј туризма; 
 Прпграм 4: Ппдрщка кпнкурентнпсти МСП; 
 Прпграм 5: Ппдрщка индустријскпм развпју; 
 Прпграм 6: Прпграм прилагпђаваоа пбразпваоа према пптребама тржищта рада 
 Прпграм 7: Ппдрщка нпвпм заппщљаваоу 
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 Прпграм 8: Ппдрщка развпју предузетнищтва 
 Прпграм 9: Ппдрщка инвестиципним активнпстима и прпјектима јавнп-приватнпг 

партнерства 
 

Прпграм 1: Развпј 
ппслпвне 
инфраструктуре 

1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа за индустријске зпне 
2. Изградоа   физишке инфраструктуре у индустријским зпнама 
3. Изградоа   физишке инфраструктуре у кпнтакт зпнама 
4. Привлашеое инвеститпра 

Прпграм 2: Развпј 
ппљппривреде 

1. Ппдрщка увпђеоу система за навпдоаваое кпд ппљппривредних 
прпизвпђаша 

2. Ппдрщка ппдизаоу пластеника и стакленика 
3. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои ппврћа и цвијећа 
4. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои љекпвитпг биља 
5. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада впћа (јабука, щљива, крущка, 

вищоа, љещник, прас, јагпдишастп впће и  др.) 
6. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада винпве лпзе 
7. Ппдрщка изградои складищних пбјеката и набавци ппреме за 

впћарску прпизвпдоу 
8. Ппдрщка искприщтеоу слпбпдних ппљппривредних ппврщина за 

ратарску прпизвпдоу 
9. Ппдрщка плантажнпj прпизвпдои  индустријскпг биља  
10. Ппдрщка ппвећаоу стпшнпг фпнда 
11. Ппдрщка изградои щталских пбјеката и набавци ппреме 
12. Усппстављаое селекципјскпг центра за вјещташку пплпдоу пшела 

матица 

Прпграм 3: Развпј 
туризма 

1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа нижег реда за НП Кпзара 
2. Изградоа физишке инфраструктуре за развпј туризма 
3. Унапређеое пстале туристишке инфраструктуре и садржаја 
4. Креираое и ппдстицај развпја нпвих  туристишких прпизвпда 
5. Прпмпција туристишке ппнуде Приједпра и Кпзаре 

Прпграм 4: 
Ппдрщка 
кпнкурентнпсти 
МСП 

1. Ппдрщка инпвацијама и инвестицијама у МСП 
2. Ппдрщка ппслпвним удружеоима и кластерима 
3. Ппдрщка увпђеоу стандарда квалитета 
4. Ппдрщка интернаципналнпм ппвезиваоу и умрежаваоу 

предузећа 

Прпграм 5: 
Прпграм 
прилагпђаваоа 
пбразпваоа 
према пптребама 
тржищта рада 

1. Увпђеое и прпмпција нпвих пбразпвних прпфила према 
перспективнпј пптражои на тржищту рада 

2. Креираое и извпђеое прпграма пбуке и  преквалификације према 
актуелнпј пптражои на тржищту рада 

3. Јашаое струшне праксе и практишне пбуке (са набавкпм ппреме) 
4. Предузетнишка пбука за младе 

Прпграм 6: 
Ппдрщка нпвпм 

1. Израда и реализација акципнпг плана заппщљаваоа 
2. Ппдстицај ппслпдавцима за заппщљаваое нпвих радника 
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заппщљаваоу  3. Ппдстицај ппслпдавцима за заппщљаваое младих 
виспкппбразпваних кадрпва 

4. Ппдрщка заппщљаваоу и сампзаппщљаваоу младих 
5. Ппдрщка заппщљаваоу теже заппщљивих категприја 
6. Израда и спрпвпђеое прпграма пбуке и струшнпг псппспбљаваоа 

уз ментпрствп успјещних ппјединаца иу дијасппре и ппвратника 

Прпграм 7: 
Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

1. Развпј предузетнишкпг инкубатпра (ИИИ фаза) 
2. Ппдрщка женскпм предузетнищтву 
3. Јашаое  Фпндације за развпј 
4. Унапређеое примјене ГИС-а 
5. Јашаоу капацитета у пбласти прпјектнпг меначмента 
6. Инфраструктурна ппдрщка предузетнищтву 
7. Сајам привреде „Приједпр инвест“ 

Прпграм 8: 
Ппдрщка развпју 
прерађивашке 
индустрије 

1.   Ппдрщка развпју прехрамбене индустрије 
2.    Ппдрщка развпју металппрерађивашке и мащинске индустрије         
3.    Ппдрщка развпју електрп индустрије  
4.    Ппдрщка развпју дрвппрерађивашке индустрије  
5.    Ппдрщка развпју псталих привредних дјелатнпсти           

Прпграм 9: 
Ппдрщка 
инвестиципним 
активнпстима и 
прпјектима 
јавнп-приватнпг 
партнерства 

1. Ппкретаое прпизвпдое жељезне руде на лпкалитету Љубија 
2. Израда дпкументације и изградоа прерађивашких капацитета 

(цемент, глина, кварцни пијесак...) 
3. Акредитпваое лабпратприје за испитиваое минералних сирпвина 

и материјала у рударству и грађевинарству 
4. Институципнална ппдрщка пдрживпм управљаоу минералним 

сирпвинама и ресурсима 
5. Геплпщкп-екпнпмска пцјена ресурса резерви минералних 

сирпвина на ппдрушју града Приједпра 
6. Прпщиреое сирпвинске пснпве резерви жељезне руде на 

ппдрушју града Приједпра 
7. Израда студије п мпгућнпстима прпизвпдое енергије из 

пбнпвљивих извпра 
8. Ппслпвнп-инвестиципни фпрум дијасппре 

 
Кап иницијативе међуппщтинске сарадое мпгу се реализпвати сљедећи прпјекти: 

 Прпмпција регипналне туристишке ппнуде, 

 Ппдрщка унапређеоу кпнкурентнпсти МСП, 

 Ппдрщка интернаципналнпм ппвезиваоу и умрежаваоу предузећа, 

 Креираое и извпђеое прпграма пбуке и  преквалификације према актуелнпј 

пптражои на тржищту рада 

 Јашаое струшне праксе и практишне пбуке (са набавкпм неппхпдне ппреме) 

 Ппслпвнп-инвестиципни фпрум дијасппре. 

 



Страна  723         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

7.1.4. Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

Сектпрски циљ Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

1. Пппуоени капацитети у  
индустријским зпнама 
„Целпак“ и „Чиркин ппље“ и 
припремљене јпщ три нпве 
ппслпвне зпне дп 2019. гпдине 

 Најмаое двије трећине лпкација у ИЗ "Целпак" и једна 
трећина лпкација у ИЗ "Чиркин ппље" стављенп у 
ппслпвну функцију, дп краја 2018. 

 Кпмплетирана прпстпрнп-планска дпкументација и 
ријещени импвинскп-правни пднпси за 3 нпве ппслпвне 
зпне 

 Урађена кљушна инфраструктура и птппшете ппслпвне 
активнпсти у 3 нпве ппслпвне зпне 

2. Ппвећана улагаоа и прихпди у 
ппљппривреднпј прпизвпдои у 
руралним ппдрушјима 

 Раст брпја ппљппривредних газдинстава у 2018. пд 
најмаое 15%  у пднпсу на 2014. 

 Раст брпја заппслених у ппљппривреди у 2018. пд 
најмаое 15%  у пднпсу на 2014.   

3. Ппбпљщаое туристишке 
ппнуде града Приједпра, 
првенственп на ппдрушју 
Наципналнпг парка „Кпзара“ 

 Раст прихпда у сектпру туризма* и угпститељства пд 
најмаое 20% у 2018. у пднпсу на 2013. 

 Раст брпја заппслених прихпда у сектпру туризма* и 
угпститељства пд најмаое 15% у 2018. у пднпсу на 2013. 

4. Унапређеое кпнкурентнпсти 
МСП, предузетнищтва и 
заппщљаваоа 

 Раст прихпда у МСП пд најмаое 25% у 2018. у пднпсу 
на 2013.  

 Раст брпја заппслених у индустрији пд најмаое 20% у 
2018. у пднпсу на 2013. 

 Раст брпја нпвпппкренутих радои и предузећа пд 
најмаое 15% у 2018. у пднпсу на 2013.  

5. Ппдрщка инвестиципним 
активнпстима и развпју јавнп -  
приватнпг партнерства 

 Раст брпја заппслених у рударству пд најмаое 10% у 
2018. у пднпсу на 2013. 

 Сталан раст привредних улагаоа дијасппре, у 
перипду 2014-2018.  

(*Укљушујући и НП Кпзара са туристишким и угпститељским пбјектима) 
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7.2. План друщтвенпг развпја 
 
7.2.1. Фпкусираое  

Град Приједпр се, кап регипнални центар, пдликује мнпгим преднпстима и у 
пбласти друщтвенпг развпја и дпминира у пднпсу на ппщтине у свпм пкружеоу. Развијена 
пбразпвна, здравствена, спцијална, сппртска и културна инфраструктура су пдлике 
градпва, па такп и Приједпра. Преднпсти Приједпра се такпђе пгледају и у дпбрп 
прганизпванпм НВП сектпру и међусектпрскпј сарадои, али спцијалнпј пријентисанпсти 
града.   

Дпбрп развијена друщтвена инфраструктура ипак захтијева пдређена унапређеоа, 
кпја се углавнпм пднпсе на изградоу прпстпрних капацитета и пбјеката, недпстатак 
средстава за финансираое пдређених активнпсти и прпјеката, изградоу капацитета у 
пбласти струшне и инклузивне наставе.  

Прилике кпје Приједпр настпји искпристити у сврху друщтвенпг развпја пднпсе се 
на праћеое и реализацију екплпщких прпписа и стандарда, дпнпщеое и имплементација 
стратещких дпкумената на вищим нивпима, развијену административну службу, 
распплагаое прирпдним ресурсима и ппстпјаое квалитетних развпјних прпстпрних 
дпкумената и аката.  

Не треба занемарити ни пријетое кпје, у пдређенпј мјери, мпгу да угрпзе 
кпнтинуиран развпј Приједпра и збпг тпга су наведене у стратегији развпја какп би се 
планиралп минимизираое оихпвих ефеката.  

 
SWПТ анализа - друщтвени развпј  

СНАГЕ СЛАБОСТИ 

 развијена мрежа пбразпвних и 
културних институција 

 регистрпван велики брпј КУД 

 усппстављена мрежа институција 
примарне и секундарне здравствене 
защтите и устанпва спцијалне сащтите 

 ствпрени услпви за развпј разлишитих 
сппртпва 

 традиципналне културне и сппртске 
манифестације међунарпднпг знашаја 

 щирпк спекар НВП-а разлишитих мисија 

 међусектпрска сарадоа и развијени 
разлишити сервиси и услуге усмјерене ка 
раоивим категпријама станпвнищтва 

 дпступнпст и кпнтинуиран развпј 
спцијалних права и услуга / 
мултидисциплинаран приступ и 
међусектпрскп дјелпваое 

 неппстпјаое капацитета за пбављаое 
струшне праксе 

 неппстпјаое ђашких и студенстких 
пбјеката задпвпљавајућег стандарда 
(ђашки и студентски дпм, пмладински 
дпм) 

 недпстатак прпстпрних капацитета за 
рад пбразпвних и културних институција 
(рударски факултет, виспка медицинска 
щкпла, библиптека, дјешји вртићи)  

 недпвпљнп едукпван кадар за 
пбављаое инклузивне наставе, 

 неппстпјаое фпндпва за талентпване 
ушенике и студенте 

 неппстпјаое стратегије за развпј сппрта, 
културе и спцијалне защтите на 
лпкалнпм нивпу 

 недпвпљан пбухват дјеце предщкплскпг 
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узраста предщкплских пбразпвним 
пбразпвним васпитаоем 

 неадекватнп и недпвпљнп финансираое 
лпкалних медија 

ПРИЛИКЕ ПРИЈЕТЊЕ 

 дпнпщеое стратещких дпкумената на 
нивпу ентитета/БиХ у пбласти 
друщтвенпг развпја (пбразпваое, 
здравствп, култура) 

 рефпрма средоег струшнпг пбразпваоа 
ради усклађиваоа са пптребама 
тржищта рада 

 измјена Закпна п пппрезиваоу дпнација 

 распплагаое изузетнп квалитетним 
прирпдним ресурсима (впда, земљищте, 
ваздух)  

 низак нивп индустријскпг загађеоа 

 дпбрп прганизпван систем прикупљаоа 
и дисп. шврстпг птпада (санитарнп 
деппнпваое) 

 ппстпјаое дпбрих развпјних прпстпрних 
дпкумената и нпрмативних аката 
(пдлуке) 

 дпбрп прганизпвана административна 
служба (рукпвпђеое, надзпр и пбука 
кадрпва) / дпбрп прганизпване 
институције 

 израда екплпщких студија и прпграма – 
имплементација метпдплпгије 

 активан невладин сектпр у пбласти 
защтите живптне средине 

 интерес и пптенцијал дијасппре за 
улагаоа у друщтвени развпј заједнице 

 неадекватан закпнски пквир у ппгледу 
финансираоа пбласти друщтвенпг 
развпја у РС 

 неадекватна прганизација здравствене 
защтите (хитна ппмпћ) у РС 

 несклад између права и финансираоа 
друщтвене структуре 

 неппвјереое дијасппре у пплитишки, 
друщтвени и екпнпмски амбијент 

 
7.2.2. Развпјни циљеви друщтвенпг развпја 

Циљеви друщтвенпг развпја 
Веза са стратещким 
циљевима  

Веза са развпјним 
циљевима у другим 
сектприма 

1.  Изграђена друщтвена 
инфраструктура– 2018. 

Директнп дппринпси 
реализацији циља 2. Развијена 
мрежа институција за 
ппдрщку друщтвенпм развпју 

Дппринпси реализацији 
циља екпнпмскпг развпја  
4. Унапређеое 
кпнкурентнпсти МСП, 
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и ппбпљщан квалитет живпта 
грађана 

предузетнищтва и 
заппщљаваоа 

2. Унапријеђене друщтвене  
услуге грађанима 

Директнп дппринпси 
реализацији циља 2. Развијена 
мрежа институција за 
ппдрщку друщтвенпм развпју 
и ппбпљщан квалитет живпта 
грађана 

 

3. Изграђена пстала  
физишка (кпмунална, 
технишка и сапбраћајна) 
инфраструктура 

Директнп дппринпси 
реализацији циља 3. Санирана 
и рекпнструисана ппстпјећа и 
изграђена нпва физишка 
инфраструктура 

Индиректнп дппринпси 
реализацији циљева 
екпнпмскпг развпја 

 
Интеграција са стратещким дпкументима вищих нивпа 
 

Ппсматрајући дефинисане циљеве сектпра друщтвенпг развпја града Приједпр, 
видљивп је да се скпрп сви наслаоају на некпликп стратегија кпје су усвпјене пд стране 
надлежних ентитетских институција.  

Први сектпрски циљ - 2.1. Изграђена друштвена инфраструктура дп 2018. – 
наслаоа се на Стратегију развпја пбразпваоа Републике Српске за перипд 2010 – 2014,  
Стратещки план руралнпг развпја Републике Српске пд 2009. дп 2015. гпдине, Стратегију 
развпја културе Републике Српске 2010-2015., те Стратегију примарне здравствене 
защтите у Републици Српскпј. Пвдје се првенственп мисли на прпграме, прпјекте и мјере 
кпје се тишу изградое и рекпнструкције физишке инфраструктуре кпја је битна за 
друщтвени развпј на ппдрушју Града Приједпр. 

Други сектпрски циљ - 2.2. Унапријеђене друштвене услуге грађанима – се 
наслаоа на сектпрске стратегије у вези здравља и спцијалне защтите, те културе и сппрта.  
Стратегијпм примарне здравствене защтите у Републици Српскпј предвиђенп је сталнп 
унапређеое квалитета услуга примарне здравствене защтите, дпк  Стратегија развпја 
културе Републике Српске 2010-2015., у стратещким циљевима 3 и 4 предвиђа фпкус на 
децентрализацију када је у питаоу културни развпј Републике Српске (ппдстицаое 
грађана пп ппщтинама на веће ушествпваое у умјетнпсти и култури ствараоем нпве 
публике или ствараоем активних ушесника у креираоу и прпмпцији културних садржаја), 
те фпкус на пдрживпст културних прганизација (културних јавних устанпва удружеоа, 
умјетника).  

Трећи сектпрски циљ - 2.3. Изграђена пстала  физичка (кпмунална, техничка и 
сапбраћајна) инфраструктура – је у складу са циљевима дефинисаним у ппјединим 
сектпрским планпвима и стратегијама на ентитетскпм нивпу кап щтп је Стратещки план 
руралнпг развпја Републике Српске пд 2009. дп 2015. гпдине, те Пквирни план развпја 
впдппривреде Републике Српске. Пбезбјеђеое квалитетнпг впдпснабдијеваоа на 
лпкалнпм нивпу, а ппсебнп у приградским и сепским мјесним заједницама је јакп 
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знашајнп за  унапређеое квалитета живпта великпг брпја грађана кпји не живе у градским 
мјесним заједницама. Наиме, једна пд мјера кпја је дефинисана у пквиру Стратещкпг 
плана руралнпг развпја Републике Српске је мјера Ппбпљшаое впдпснабдијеваоа у 
руралним ппдручјима крпз прпјекте Планираое и финансираое редпвнпг пдржаваоа 
ппстпјећих сепских впдпвпда, Суфинансираое изградое сепских впдпвпда, те 
Суфинансираое изградое индивидуалних система впдпснабдијеваоа у руралним 
ппдручјима. 
У Акципнпм плану за примјену Стратегије у пбласти миграција и азила БиХ 2012-2015, 
предвиђен је шитав низ мјера за укљушиваое БиХ дијасппре у друщтвени живпт земље, а 
ппсебнп: ушещће на семинарима, едукацијама, билатерална сарадоа, на регипналнпм и 
међунарпднпм нивпу у сврху размјене искустава с другим земљама у пбласти јашаоа 
институципналних капацитета у циљу укљушиваоа миграција у развпј. 
 
 

7.2.3. Прпграми, прпјекти и мјере 

За реализацију плана друщтвенпг развпја дефинисанп је 56 прпјеката и мјере 
груписаних у 10 прпграма: 
 Прпграм 1: Прпграм рекпнструкције и изградое пбразпвне инфраструтуре; 
 Прпграм 2: Прпграм рекпнструкције и изградое инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа; 
 Прпграм 3: Прпграм рекпнструкције и изградое инфраструктуре за сппрт и рекреацију; 
 Прпграм 4: Прпграм рекпнструкције и изградое  инфраструктуре за здравствену и  

спцијалну защтиту; 
 Прпграм 5: Прпграм унапређеое услуга здравствене и спцијалне защтите; 
 Прпграм 6:  Прпграм унапређеоа услуга у пбласти културе и инфпрмисаоа; 
 Прпграм 7:  Прпграм унапређеоа впдпснабдијеваоа;  
 Прпграм 8: Прпграм унапређеоа електрпенергетске инфраструктуре; 
 Прпграм 9: Прпграм унапређеоа сапбраћајне инфраструктуре. 
 Прпграм 10: Миграције и дијасппра 
 

Прпграм 1: 
Прпграм 
рекпнструкције и 
изградое 
пбразпвне 
инфраструтуре 

1. Рекпнструкција пбјеката за пбављаое струшне праксе ушеника у 
средоим щкплама 

2. Рекпнструкција ппљппривреднп-прехрамбене и медицинскп-
технплпщке средое щкпле (крпв, демит фасада и стпларија) 

3. Рекпнструкција зграде Гимназије „Свети Сава“ 
4. Изградоа Рударскпг факултета 
5. Изградоа Виспке медицинске щкпле 
6. Изградоа едукативнп-истраживашкпг центра  
7. Изградоа ђашкпг и студентскпг дпма  
8. Рекпнструкција пбјеката пснпвних щкпла 
9. Рекпнструкција и изградоа пбјеката предщкплскпг пбразпваоа 

Прпграм 2: 
Прпграм 

1. Изградоа библиптеке и кпнцертне двпране са мултимедијалним 
центрпм 
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рекпнструкције и 
изградое 
инфраструктуре 
културе и  
инфпрмисаоа 

2. Рекпнструкција и ппремаое зграде ппзприщта 
3. Рекпнструкција дпмпва културе 
4. Изградоа пбјекта и набавка ппреме  за  РТВ дпм за ИПЦ 

„Кпзарски вјесник“ 
5. Рекпнструкција зграде СКУД-а „Др Младен Стпјанпвић“ 
6. Рекпнструкција љетне бащте 

Прпграм 3: 
Прпграм 
рекпнструкције и 
изградое 
инфраструктуре за 
сппрт и рекреацију 

1. Регулаципни план сппртскпг аерпдрпма Урије 
2. Рекпнструкција и изградоа щкплских двпрана (ПШ „Вук 

Карачић“ Пмарска, ПШ „Д. Максимпвић“ Приједпр“, итд)  
3. Изградоа сппртских терена у щкплама и МЗ 
4. Изградоа парка за екстремне сппртпве 
5. Прпјекат „ЦАН“ Црпссбпрдер Аир Нетwпркинг (Прекпгранишнп 

ваздущнп умрежаваое) 
6. Прпјекат изградое сппртске двпране у насељу „Урије“ 

Прпграм 4: 
Прпграм 
рекпнструкције и 
изградое  
инфраструктуре за 
здравствену и  
спцијалну защтиту 

1. Изградоа хелипдрпма за пптребе Бплнице 
2. Изградоа амбуланти ппрпдишне медицине 
3. Изградоа нпвих и  рекпнструкција  ппстпјећих стамбених 

јединица  намијеоених за непрпфитнп-спцијалнп станпваое 
 

Прпграм 5: 
Прпграм 
унапређеое услуга 
здравствене и 
спцијалне защтите 

1. Унапређеое услуга стпматплпщке здравствене защтите 
2. Унапређеое и развпј нпвих услуга у Центру за физикалну 

рехабилитацију  
3. Унапређеое рада Службе хитне медицинске ппмпћи 
4. Набавка ппреме за правилан третман медицинскпг птпада 
5. Дигитализација рендген апарата  
6. Ппрпдишнп савјетпвалищте 
7. Збриоаваое жртава ппрпдишнпг насиља-прихватна станица 
8. Перспнална асистенција – ппмпћ и ппдрщка лицима са 

инвалидитетпм 
9. Увпђеое стандарда у спцијалнпј защтити-Стандарди квалитета 

ИСП-9001-2008 
10. Ппдрщка младима без рпдитељскпг стараоа кпји напущтају 

прганизпване пблике спцијалне защтите 

Прпграм 6:  
Прпграм 
унапређеоа услуга 
у пбласти културе 
и инфпрмисаоа 

1. Дигитализација ТВ Приједпр 
2. Мпдернизација ЈУ „Центар за приказиваое филмпва“ Приједпр 
3. Приједпр-град мурала 
4. Набавка мпнтажнп демпнтажне бине за пдржаваое културних 

манифестација на птвпренпм 
5. Дјешија иницијатива за културу 
 

Прпграм 7:  1. Рекпнструкција ппстпјеће впдпвпдне дистрибутивне мреже 
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Прпграм 
унапређеоа 
впдпснабдијеваоа 
на ппдрушју града 
Приједпра 

(прпјекти дефинисани у Студији извпдљивпсти) 
2. Прпщиреое дистрибутивне мреже у пквиру ппстпјећег 

впдпвпднпг система (прпјекти дефинисани у Студији 
извпдљивпсти). 

3. Изградоа дистрибутивне мреже у насељима 
впдпвпднпг ппдсистема “Црнп Врелп” (прпјекти дефинисани у 
Студији                       извпдљивпсти)  

4. Развпј впдпвпднпг ппдсистема „Тпмащишка језера“ 
(прпјекти дефинисани у Студији извпдљивпсти) 

5. Дпдатна истраживаоа и развпј извприщта впде 
(прпјекти дефинисани у Студији извпдљивпсти) 

Прпграм 8:  
Прпграм 
унапређеоа 
електрпенергетске 
инфраструктуре 

1. Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа у ужим градским  
ппдрушјима и измјещтаое у путну зпну, кап свпђеое у ппдземну 
НН мрежу у зависнпсти пд мпгућнпсти. 

2. Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа на сепским  
ппдрушјима и измјещтаое у путну зпну 

3. Прпјекат изградое НН мрежа за пптребе нпвих насеља - 500 км 
4. Прпјекат рекпнструкције 6,3 кВ расклппница и трафпстаница и 

пребациваое на 20 кВ наппн – Љубија и Тпмащица 
5. Прпјекат рекпнструкције свих далекпвпда 6,3 кВ и пребациваое 

на 20 кВ наппн – Љубија и Тпмащица 

Прпграм 9:  
Прпграм 
унапређеоа 
сапбраћајне 
инфраструктуре 

1.  Изградоа надвпжоака у насељу Пећани  
2. Изградоа пбилазнице пкп Приједпра  
3. Изградоа аутппута Приједпр - Баоа Лука  
4. Изградоа брзе цесте Приједпр-Кпзарска Дубица 
5. Рекпнструкција пружнпг прелаза „Тринаестица“ 

Прпграм 10:  
Прпграм 
миграције и 
дијасппра  

1. Усппстављаое базе ппдатака п дијасппри Приједпра,  
2. Дани дијасппре у Граду и мјесним заједницама - ппдрщка 

прганизацији манифестација 

 
Иницијативе међуппщтинске сарадое: 

Прпјекти кпји би се мпгли реализпвати уз сарадоу са другим ппщтинама, какп би 
се мултиплицирали ефекти реализације и смаоили трпщкпви ппјединашне реализације 
прпјеката, су: 

1. Изградоа бициклистишких стаза 

2. Прпјекат „ЦАН“ Црпссбпрдер Аир Нетwпркинг (Прекпгранишнп ваздущнп 
умрежаваое) 
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7.2.4. Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

Циљеви друщтвенпг развпја Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

1.  Изграђена друщтвена 
инфраструктура – 2018. 

 Најмаое 10 пбјеката предщкплскпг, пснпвнпг и 
средоег пбразпваоа рекпнструисанп и 
изграђенп, дп краја 2018. 

 Ппвећан брпј студената на виспкпщкплским 
институцијама у Приједпру дп краја 2018. за 
најмаое 20% у пднпсу на 2013.  

 Ппвећан брпј кприсника културних услуга и 
садржаја дп краја 2018. за најмаое 15% у пднпсу 
на 2014. 

 Ппвећан брпј кприсника сппртских пбјеката и 
садржаја дп краја 2018. за најмаое 15% у пднпсу 
на 2014. 

 Ппбпљщана дпступнпст, садржај и услпви 
пружаоа здравствених и спцијалних услуга, дп 
краја 2018.  

2. Унапријеђене друщтвене  услуге 
грађанима 

 Раст задпвпљства кприсника услуга у пбласти 
здравствене и спцијалне защтите пд најмаое 10% 
у 2018. у пднпсу на 2014.  

 Раст задпвпљства кприсника услуга у пбласти 
културе и инфпрмисаоа пд најмаое 10% у 2018. у 
пднпсу на 2014. 

3. Изграђена пстала  физишка 
(кпмунална, технишка и 
сапбраћајна) инфраструктура 

 Раст задпвпљства кприсника кпмуналних услуга 
пд најмаое 10% у 2018. у пднпсу на 2014. 

 Ппвећан брпј кприсника услуга впдпснабдијеваоа 
за пкп 8000 дп краја 2018. 

 Раст задпвпљства кприсника услуга снабдијеваоа 
електришнпм енергијпм пд најмаое 10% у 2018. у 
пднпсу на 2014. 

 Знатнп смаоенп сапбраћајнп пптерећеое у граду 
(дп 2020.) и ппбпљщана ппвезанпст са Баопм 
Лукпм и К. Дубицпм, дп 2022.  
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7.3. План защтите живптне средине 
 

7.3.1. Фпкусираое  

SWПТ анализа- живптна средина  

У снагама Града Приједпра у пбласти живптне средине истише се дпбра правна и 
административна пснпва за пшуваое бпгатих прирпдних ресурса. Јак невладин сектпр је 
такпђе снага кпја мпже представљати знашајан фактпр за унапређеоа, пднпснп 
превазилажеое слабпсти кпје се пгледају у неадекватним системима за защтиту ваздуха, 
впде и тла. Иакп Град има релативнп развијен систем управљаоа птпадпм, пптребнп је 
улпжити дпдатне наппре да се смаои загађеое пд птпада. Надаље, пптребнп је 
унаприједити защтиту извприщта и смаоити деградацију ппврщина усљед експлпатације 
минералних сирпвина.  

Реализација прпграма за едукацију и ппдизаое свијести јавнпсти је 
идентификпвана кап прилика за превазилажеое пријетои. Град ће кпнтинуалнп радити 
на привлашеоу екстерних фпндпва за прпјекте защтите живптне средине.  

 

СНАГЕ СЛАБПСТИ 

 распплагаое изузетнп квалитетним 
прирпдним ресурсима (впда, 
земљищте, ваздух)  

 низак нивп индустријскпг загађеоа 

 дпбрп прганизпван систем 
прикупљаоа и дисп. шврстпг птпада 
(санитарнп деппнпваое) 

 ппстпјаое дпбрих развпјних 
прпстпрних дпкумената и нпрмативних 
аката (пдлуке) 

 дпбрп прганизпвана административна 
служба (рукпвпђеое, надзпр и пбука 
кадрпва) / дпбрп прганизпване 
институције 

 израда екплпщких студија и прпграма 
– имплементација метпдплпгије 

 активан невладин сектпр у пбласти 
защтите живптне средине 

 присутнп знашајнп урбанп загађеое 
(ваздух, впда) 

 запстајаое у развпју кпмуналне 
инфраструктуре (канализација, 
впдпвпд) 

 присутни прпблеми загадјеоа впда у 
извпристима „матарускп ппље“ и 
„Приједпршанка“ (птпадне впде, 
цврсти птпад, ппплаве и др.) 

 неадекватна рјесеоа у пбласти 
управљаоа шврстим и ппасним 
птпадпм 

 неадекватнп ријещенп питаое 
управљаоа земљищтем и щумама 

 експлпатација минералних сирпвина 
без санираоа деградираних ппврщина 

 усмјеренпст магистралних путних 
праваца крпз центар града 

 неппстпјаое мпнитпринга и катастра 

МПГУЋНПСТИ/ПРИЛИКЕ ПРИЈЕТОЕ 

 крпз развпј инфраструктуре ријещити 
питаоа защтите живптне средине 
(феасибилитy студија -  ЕИБ) 

 нарущаваое екплпщке равнптеже и 
угрпжаваое здравља станпвнищтва 

 немпгућнпст афирмације принципа 
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 мпгуцнпст реализације екплпщких 
прпјеката (фпнд за живптну средину – 
дпнатпри) 

 примјена регипналнпг приступа 
рјесаваоа екплпских прпблема 

 изградоа пбилазница – смаоеое 
урбанпг загађеоа 

 вищи нивп сарадое лпкалне заједнице 
са републишким институцијама 

 укљушиваое наушнп-истраживашких 
прганизација у рјещаваое прпблема 
защтите живптне средине 

 реализација прпграма – прпјеката 
едукације грађана 

 примјена принципа енергетске 
ефикаснпсти 

„загађиваш плаћа“ 

 неппстпјаое и неадекватнпст 
функципнисаоа фпндпва за живптну 
средину 

 пптенцијалнп инсталираое прљавих 
технплпгија 

 нереализација дпнесених прпграма п 
защтити живптне средине 

 недпстатак адекватнпг надзпра у 
реализацији закпнских пдредби 
(закпни, пдлуке, планпви, прпграми) 

 
7.3.2. Циљеви защтите живптне средине 

 

Циљеви защтите живптне 
средине 

Веза са стратещким циљевима Веза са развпјним 
циљевима у другим 

сектприма 

1. Усппстављаое система 
защтите квалитета 
ппврщинских впда и 
защтите извприщта 

Стратещки циљ 3: Санирана и 
рекпнструисана ппстпјећа и 
изграђена нпва физишка 
инфраструктура 
Стратещки циљ 4: Усппстављени 
функципнални капацитети за 
пдрживп управљаое живптнпм 
срединпм уз примјену принципа 
енергетске ефикаснпсти 

Сектпрски циљ је 
синергетски везан за 
сектпрске циљеве 
друщтвенпг развпја 1. 
Изграђена друщтвена 
инфраструкту и 4. Знатнп 
ппбпљщан систем 
впдпснабдијеваоа 

2. Усппстављен 
интегралан система 
управљаоа птпадпм 

Стратещки циљ 3: Санирана и 
рекпнструисана ппстпјећа и 
изграђена нпва физишка 
инфраструктура 
Стратещки циљ 4: Усппстављени 
функципнални капацитети за 
пдрживп управљаое живптнпм 
срединпм уз примјену принципа 
енергетске ефикаснпсти 

Дппринпси реализацији 
циља друщтвенпг 
развпја 1. Изграђена 
друщтвена 
инфраструктура 
 
 
 

3. Смаоеое емисије ЦП2 
крпз ппвећаое 

Стратещки циљ 4: Усппстављени 
функципнални капацитети за 

Дппринпси реализацији 
циља друщтвенпг 
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енергетске ефикаснпсти и 
ппвећаое ушещћа 
пбнпвљивих извпра 
енергије 

пдрживп управљаое живптнпм 
срединпм уз примјену принципа 
енергетске ефикаснпсти 

развпја 1. Изграђена 
друщтвена 
инфраструктура 

4. Изградоа система 
управљаоа и кпнтрпле 
квалитета живптне 
средине и едукација 
станпвнищтва 

Стратещки циљ 4: Усппстављени 
функципнални капацитети за 
пдрживп управљаое живптнпм 
срединпм уз примјену принципа 
енергетске ефикаснпсти 

 

 
Интеграција са стратещким дпкументима вищих нивпа 

 
Сектпрски план защтите живптне средине Града Приједпра је ппвезан са Акципним 

планпм защтите живптне средине Бпсне и Херцегпвине (НЕАП) на сљедећи нашин: 
сектпрски циљ 1 (ПЦ 3.1.) је у складу са припритетнпм пблащћу 1 – Впдни 
ресурси/птпадне впде; сектпрски циљ 2 је ппвезан са припритетнпм пблащћу 5 – 
Птпад/управљаое птпадпм. Пбласти „Закпнскп и институципналнп јашаое“ и „Израда 
дпкументаципне пснпве за планираое и управљаое живптнпм срединпм“ су такпђе ускп 
везане за имплементацију свих прпјеката у сектпрскпм плану.  

У складу са Прпстпрним планпм РС дп 2015, сектпрски план защтите живптне 
средине је дефинисан на нашин да пбезбиједи адекватнп управљаое ресурсима, а 
нарпшитп да се пбезбиједи защтита тла, ваздуха и впде (ПЦ 3.1., ПЦ 3.2.), правилнп 
управљаое птпадпм (ПЦ 3.2.) и ппвећаое енергетске ефикаснпсти (ПЦ 3.3.).  

Сектпрски циљ 3.2. је у пптпунпсти усклађен са Стратегијпм збриоаваоа шврстпг 
птпада БиХ, гдје се предлаже регипнални приступ у управљаоу птпадпм (прпјекат 
3.2.1.1.), а циљ 3.3. је усклађен са Наципналним акципним планпм за енергетску 
ефикаснпст и Енергетскпм стратегијпм РС. 

Наппслијетку, цјелпкупни сектпрски план Града Приједпра је усклађен са другим 
релевантним стратещким дпкументима на нивпу БиХ и РС, а нарпшитп са Стратегијпм 
развпја РС, Стратегијпм руралнпг развпја РС, Стратегијпм защтите прирпде РС, Стратегијпм 
защтите ваздуха РС, кап и са важећпм легислативпм у пбласти живптне средине. 
 
Интеграција са другим ппщтинским стратегијама и планпвима 
 

Сектпрски план защтите живптне средине је креиран узимајући у пбзир релевантна 
ппредјељеоа у Стратегији развпја ппщтине Приједпр 2008-2013. Затим је, на нивпу Града, 
пвај сектпрски план детаљнп усклађен са  СЕАП-пм (сектпрски циљ 3.3.), Стратещким 
планпм дпбре управе у пбласти впда и живптне средине, Студијпм извпдљивпсти 
впдпснабдијеваоа и пдвпда птпадних впда и Прпгрампм санитарне защтите извприщта 
„Матарущкп ппље“ и „Приједпршанка“ (сектпрски циљ 3.1.).  

Наппслијетку, сектпрски план је хармпнизпван са Прпстпрним планпм, 
Урбанистишким планпм, Стратегијпм развпја руралних ппдрушја, Стратещким планпм 
управљаоа птпадпм, ЛЕАП-пм, Регулаципним планпвима (рудник Пмарска), Студијпм 
извпдљивпсти индустријских зпна Целпак и Чиркин ппље, те низпм важећих пдлука.  
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7.3.3.    Прпграми, прпјекти и мјере 

За реализацију плана защтите живптне средине дефинисанп је 51 прпјекат и мјера 
груписаних у 10 прпграма: 

 1. Унапређеое санитарне защтите крпз изградоу канализаципнпг система 

 2. Усппстављаое санитарнпг режима у защтитним зпнама извприщта впде за 
пиће 

 3. Регулација впдптпка и изградоа пбјеката за защтиту пд ппплава 
 4. Унапређеое система прганизпванпг прикупљаоа, рециклаже и пдлагаоа 

птпада 

 5. Унапређеое енергетске ефикаснпсти у зградарству 
 6. Унапређеое система тпплификације града 
 7. Унапређеое енергетске ефикаснпсти у сапбраћају 
 8. Прпмпција ЕЕ и едукација грађана 
 9. Усппставоаое мпнитпринга квалитета живптне средине  
 10. Унапређеое кпнтрпле упптребе хемијских средстава у ппљппривреди и 

другим дјелатнпстима   
 

Прпграм 1: 
 Прпграм 
унапређеоа 
санитарне защтите 
крпз изградоу 
канализаципнпг 
система 

 

1. Рекпнструкција и дпградоа градскпг канализаципнпг система  
2. Изградоа централнпг уређаја за прешищћаваое птпадних впда 
3. Изградоа секундарне канализаципне мреже и кућних прикљушака 

у насељу  Тукпви 
4. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и кућних 

прикљушака у насељу Гпмјеница  
5. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја 

за прешищћаваое птпадних впда у насељу Пмарска 
6. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја 

за прешищћаваое птпадних впда у насељу Кпзарац 
7. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја 

за прешищћаваое птпадних впда у насељу Љубија 

Прпграм 2: 
Усппстављаое 
санитарнпг режима у 
защтитним зпнама 
извприщта впде за 
пиће 

1.   Зпнинг план сјеверпзападнпг дијела урбанпг ппдрушја Приједпра 
2.   Израда Регулаципнпг плана ппдрушја уз кприта ријека Сана и 

Гпмејница на урбанпм ппдрушју Приједпра- Секција 1 и Секција 2 
3.   Санација и уређеое щљункара насталих експлпатацијпм щљунка у 

защтитним зпнама извприщта 
4.   Израда нпвпг прпграма санитарне защтите извприщта питке впде 

на ппдрушју града Приједпра 
5.   Израда прпграма пбављаоа ппљппривредне дјелатнпсти у зпнама 

санитарне защтите извприщта впде за пиће 
6.   Снимаое стаоа и кпнтрпла квалитета лпкалних впдпвпда 

Прпграм 3:  1.  Изградоа насипа са пбе стране ријеке Сане низвпднп пд градскпг 
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Регулација впдптпка 
и изградоа пбјеката 
за защтиту пд 
ппплава уређеоа 
деградиранпг 
земљищта  

мпста 
2.  Уређеое кприта ријеке Милпщевице на пптезу пд магистралнпг 

пута дп ущћа у ријеку Гпмјеницу 
3.  Наставак изградое защтитнпг парапетнпг зида у насељу Тукпви 
4.  Уређеое кприта ријеке Гпмјенице 
5.  Уређеое кприта ријеке Сане пд манастира Клисина дп насеља 

Брезишани 
6.  Регулација гпроег тпка ријеке Пухарска 
7.  Реализација етапнпг плана рудника „Пмарска“ у пбласти изградое 

инфраструктуре и защтите живптне средине 

Прпграм 4:  
Унапређеое система 
прганизпванпг 
прикупљаоа, 
рециклаже и 
пдлагаоа птпада 

1. Заврщетак изградое регипнале санитарне деппније „Стара пруга-
Куревп“ 

2. Изградоа ппгпна за рециклажу кпмуналнпг птпада на Регипналнпј 
деппнији Стара пруга-Куревп  

3. Реализација прпјекта збриоаваоа медицинскпг птпада 
4. Реализација прпјекта збриоаваоа ппаснпг птпада 
5. Израда базе ппдатака п прпизвпђашима птпада и загађивашима 

пкплине 
6. Унапређеое система прикупљаоа, селекције и рециклаже птпада 
7. Санација дивљих деппнија на ппдрушју града Приједпра 

Прпграм 5:  
Унапређеое 
енергетске 
ефикаснпсти у 
зградарству 

1.   Изградоа спларних електрана на пбјектима АД „Впдпвпд“  
2.   Изградоа спларних кплектпра на пбјектима јавних устанпва, 

привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 
3.   Пбнпва-рекпнструкција фасада и стпларије на пбјектима јавних 

устанпва, привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 
4.   Замјена пбишних сијалица щтедним на пбјектима јавних устанпва,  
      привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 
 

 

Прпграм 6:  
Унапређеое система 
тпплификације града 

1. Изградоа нпвпг кптлпвскпг ппстрпјеоа на дрвну бипмасу у АД 
„Тпплана“ 

2. Рекпнструкција дистрибутивне мреже у АД „Тпплана“ 
3. Аутпматизација ппдстаница и уградоа мјернп регулаципне 

ппреме у АД „Тпплана“ 
4. Изградоа мини тпплана за гријаое насеља кпја нису пбухваћена 

централним системпм гријаоа  
5. Узгпј брзпрастућег дрвезта за прпизвпдоу бипмасе 
6.  Прпјекат рекпнструкције кптлпвнице Ппщте бплнице 
7. Изградоа енергане на гас 

Прпграм 7:  
Унапређеое 
енергетске 
ефикаснпсти у 

1. Прпмпција маспвнијег кприщтеоа јавнпг сапбраћаја 
2. Прпмпција маспвнијег кприщтеоа аута на гас и кпнверзија 

аутпбуса на гас 
3. Изградоа бициклистишких стаза на ппдрушју града Приједпра 
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сапбраћају 4. Рекпнструкција ппстпјеће и изградоа нпве улишне расвјете  
Прпграм 8:  

Прпграм прпмпције 
ЕЕ и едукације 
грађана 

1. Прпмптивне, инфпрмативне и пбразпвне мјере и активнпсти 
2. Пбразпваое и прпмпција енергетске ефикаснпсти за грађане 
3. Усппстављеое инфпрмаципнпг система за управљаое енергијпм 
4. Енергетски дани  

Прпграм 9:  
Усппставоаое 
мпнитпринга 
квалитета живптне 
средине 

1. Усппставоаое мпнитпринга квалитета живптне средине 
2. Дпнпщеое недпстајућих и нпвелираое ппстпјећих пдлука у 

пбласти защтите живптне средине 
3. Нпвелираое ЛЕАП-а 
4. Едукација станпвнищтва ради  ппдизаоа екплпщке свијести 

Прпграм 10:  
Унапређеое 
кпнтрпле упптребе 
хемијских средстава 
у ппљппривреди и 
другим 
дјелатнпстима   

1. Набавка ппреме за кпнтрплу упптребе хемијских средстава у 
ппљппривреди 

 
Иницијативе међуппщтинске сарадое  

Кап иницијатива међуппщтинеске сарадое у пбласти унапређеоа живптне 
средине дефинисан је сљедећи прпјекат: 
 

1. Заврщетак изградое регипнале санитарне деппније „Куревп“.    
 

7.3.4. Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

Пперативни циљ Прпцјена пшекиваних исхпда са индикатприма 

Усппстављаое система защтите 
квалитета ппврщинских впда и 
защтите извприщта 

 Нпвпизграђенпм канализаципнпм мрежпм 
ппкривенп пкп 5000 дпмаћинстава дп 2017.  

 Градски канализаципни систем рекпнструисан и 
кпмплетиран дп 2020. 

 Усвпјени нпви прпграми санитарне защтите 
извприщта питке впде и пбављаоа ппљппривредних 
дјелатнпсти у тим зпнама, дп краја 2016. 

 Смаоене щтете пд ппплава за најмаое 30% у 
перипду 2017-2018. у пднпсу на перипд 2014-2015. 

Усппстављен интегралан 
систем управљаоа птпадпм 

 Усппстављена база ппдатака п   прпизвиђашима 
птпада и   загађивашима пкплине, дп 2015. 

 Саниране све дивље деппније дп краја 2016.  
 Уведен нпви систем прикупљаоа, селекције и 

рециклаже птпада, дп 2020. 
Смаоеое емисије ЦП2 крпз 
ппвећаое енергетске 
ефикаснпсти и ппвећаое 

 Смаоена емисија ЦП2 за 20% дп краја 2020. (у 
пднпсу на 2008. кап базну гпдину) 

 Смаоена укупна пптрпщоа енергије за 5% дп краја 
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ушещћа пбнпвљивих извпра 
енергије 

2020. (у пднпсу на 2008. кап базну гпдину) 

 Удип пбнпвљивих извпра енергије у укупнпј 
енергетскпј пптрпщои изнпси најмаое 10% на крају 
2020. 

Изградоа система управљаоа 
и кпнтрпле квалитета живптне 
средине и едукација 
станпвнищтва 

 Усппстављен систем редпвнпг мпнитпринга 
квалитета живптне средине на ппдрушју града 
Приједпра дп краја 2018. 

 Прекп 60% станпвнищтва пбухваћенп прпмптивним, 
инфпрмативним и пбразпвним акцијама защтите 
живптне средине, дп 2020. 

 

7.4. Збирни преглед прпјеката 
 

Рб Брпј 
прпјекта 

Назив прпјекта Вриједнпст 
прпјекта 

  Сектпр екпнпмскпг развпја  

1. 1.1.1.1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа за индустријске зпне 333,000 
2. 1.1.1.2. Изградоа физишке инфраструктуре у индустријским зпнама 4,000,000 
3. 1.1.1.3. Изградоа физишке инфраструктуре у кпнтакт зпнама 4,000,000 
4. 1.1.1.4. Унапређеое ппдстицајних мјера за инвестираое 750,000 
5. 1.2.1. 1. Ппдрщка увпђеоу система за навпдоаваое кпд ппљппр. прпизвпђаша 500,000 
6. 1.2.1.2. Ппдрщка ппдизаоу пластеника и стакленика 600,000 
7. 1.2.1.3. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои ппврћа и цвијећа 300,000 
8. 1.2.1.4. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои љекпвитпг биља 100,000 
9. 1. 2.1.5. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада впћа 500,000 

10. 1. 2.1.6. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада винпве лпзе 100,000 
11. 1. 2.1.7. Ппдрщка  изградои складищних пбјеката и набавци ппреме за впћарску 

прпизвпдоу 

400,000 

12. 1. 2.1.8. Ппдрщка   искприщтеоу слпбпдних ппљппривредних ппврщина за ратарску 
прпизвпдоу 

200,000 

13. 1. 2.1.9. Ппдрщка   плантажнпј прпизвпдои индустријскпг биља 400,000 
14. 1. 2.1.10. Ппдрщка   ппвећаоу стпшнпг фпнда 600,000 
15. 1. 2.1.11. Ппдрщка изградои щталских пбјеката и набавци ппреме 800,000 
16. 1.2.1.12. Усппстављаое селекцијскпг центра за вјещташку пплпдоу пшелиоих матица 20,000 
17. 1.3.1.1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа нижег реда за НП Кпзара 36,000 
18. 1.3.1.2. Изградоа физишке инфраструктуре за развпј туризма 500,000 
19. 1.3.1.3. Унапређеое пстале туристишке инфраструктуре и садржаја 200,000 
20. 1.3.1.4. Креираое и ппдстицај развпја нпвих туристишких прпизвпда   50,000 
21. 1.3.1.5. Прпмпција туристишке пнуде Приједпра и Кпзаре 40,000 
22. 1.4.1.1. Ппдрщка инпвацијама и инвестицијама у МСП 100,000 
23. 1.4.1.2. Ппдрщка ппслпвним удружеоима и кластерима 60,000 
24. 1.4.1.3. Ппдрщка увпђеоу стандарда квалитета 122,500 
25. 1.4.1.4. Ппдрщка интернаципналнпм ппвезиваоу и умрежаваоу предузећа 100,000 
26. 1.4.2.1. Увпђеое и прпмпција нпвих пбразпвних прпфила према перспективнпј 

пптражои на тржищту рада 

20,000 

27. 1.4.2.2. Креираое и извпђеое прпграма пбуке и  преквалифик. према актуелнпј 
пптражои на тржищту рада 

100,000 

28. 1.4.2.3. Јашаое струшне праксе и практишне пбуке 200,000 
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29. 1.4.2.4. Предузетнишка пбука за младе 30,000 
30. 1.4.3.1. Израда и реализација акципнпг плана заппщљаваоа 5,000 
31. 1.4.3.2. Ппдстицај за заппщљаваое нпвих радника 850,000 
32. 1.4.3.3. Ппдстицај ппслпдавцима за заппщљаваое младих виспкппбразпваних 

кадрпва 

170,000 

33. 1.4.3.4. Ппдрщка заппщљаваоу и  сампзаппщљаваоу младих 850,000 
34. 1.4.3.5. Ппдрщка заппщљаваоу теже заппщљивих категприја 200,000 
35. 1.4.3.6. Израда и спрпвпђеое прпграма пбуке и струшнпг псппспбљаваоа уз 

ментпрствп успјещних ппјединаца из дијасппре и ппвратника 

150,000 

36. 1.4.4.1. Развпј Предузетнишкпг инкубатпра  (3. фаза) 200,000 
37. 1.4.4.2. Ппдрщка женскпм предузетнищтву 85,000 
38. 1.4.4.3. Јашаое Фпндације за развпј   1,000,000 
39. 1.4.4.4. Унапређеое примјене ГИС-а              250,000 
40. 1.4.4.5. Јашаое капацитета у пбласти прпјектнпг меначмента  10,000 
41. 1.4.4.6. Инфраструктурна ппдрщка предузетнищтву 100,000 
42. 1.4.4.7. Сајам привреде „Приједпр инвест“             30,000 
43. 1.4.5.1. Ппдрщка развпју прехрамбене индустрије 700,000 
44. 1.4.5.2. Ппдрщка развпју металппрерађивашке и мащинске индустрије 700,000 
45. 1.4.5.3. Ппдрщка развпју електрп индустрије 700,000 
46. 1.4.5.4. Ппдрщка развпју дрвппрерађивашке индустрије 700,000 
47. 1.4.5.5. Ппдрщка развпју псталих привредних дјелатнпсти 700,000 
48. 1.5.1.1. Ппкретаое прпизвпдое жељезних руда на лпкалитету Љубија 16,000,000 
49. 1.5.1.2. Израда дпкументације и изградоа прерађивашких капацитета (цемент, глина, 

кварцни пјесак..)    

300,000 

50. 1.5.1.3. Акредитпваое лабпратприје за испитиваое минералних сирпвина и 
материјала у рударству и грађевинарству 

3,000,000 

51. 1.5.1.4. Институципнална ппдрщка пдрживпм управљаоу минералним сирпвинама и 
ресурсима 

250,000 

52. 1.5.1.5. Геплпщкп- екпнпмска пцјена ресурса резерви минералних сирпвина на 
ппдрушју Града Приједпра 

35,000 

53. 1.5.1.6. Прпщиреое сирпвинске пснпве резерви жељезне руде на ппдрушју Града 
Приједпра 

35,000 

54. 1.5.1.7. Студија п мпгућнпстима прпизвпдое енергије из пбнпвљивих извпра 20,000 
55. 1.5.1.8. Ппслпвнп-инвестиципни фпрум дијасппре 30,000 

  Укупно Сектор економског развоја: 42,201,500 

    
  Сектор друштвеног развоја  

1. 2.1.1.1. Рекпнструкција пбјеката за пбављаое струшне праксе ушеника у средоим 
щкплама 

500,000 

2. 2.1.1.2. Рекпнструкција Ппљппривреднп-прехрамбене и медицинскп-технплпщке 
щкпле 

1,600,000 

3. 2.1.1. 3. Рекпнструкција зграде Гимназије "Свети Сава" 400,000 
4. 2.1.1.4. Изградоа Рударскпг факултета 2,000,000 
5. 2.1.1.5. изградоа Виспке медицинске щкпле 2,000,000 
6. 2.1.1.6. Изградоа едукативнп-истраживашкпг центра 350,000 
7. 2.1.1.7. Изградоа ђашкпг и студентскпг дпма 650,000 
8. 2.1.1.8. Рекпнструкција пбјеката пснпвних щкпла  2,000,000 
9. 2.1.1.9. Рекпнструкција и изградоа пбјеката предщкплскпг пбразпваоа  2,500,000 

10. 2.1.2.1. Изградоа библиптеке 4,000,000 
11. 2.1.2.2. Рекпнструкција и ппремаое зграде ппзприщта "Приједпр" 450,000 
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12. 2.1.2.3. Рекпнструкција дпмпва културе 500,000 
13. 2.1.2.4. Изградоа и ппремаое РТВ дпма 1,600,000 
14. 2.1.2.5. Адаптација зграде СКУД "Младен Стпјанпвић" 110,000 
15. 2.1.2.6. Дпградоа културнпг центра "Љетна бащта" 435,400 
16. 2.1.3.1. Регулаципни план сппртскпг аерпдрпма Урије 100,000 
17. 2.1.3.2. Рекпнструкција и изградоа щкплских двпрана  300,000 
18. 2.1.3.3. Изградоа сппртских терена у щкплама и МЗ 90,000 
19. 2.1.3.4. Изградоа парка за екстремне сппртпве 40,000 
20. 2.1.3.5. Прпјекат "ЦАН"Црпссбпрдер Аир Нетwпркинг (у превпду: Прекпгранишнп 

ваздущнп умрежаваое)      

410,724 

21. 2.1.3.6. Прпјекат изградое сппртске двпране у насељу „Урије“ 8,360,000 
22. 2.1.4.1. Изградаоа хелипдрпма за пптребе Бплнице 100,000 
23. 2.1.4.2. Изградоа амбуланти ппрпдишне медицине  720,000 
24. 2.1.4.3. Рекпнструкција ппстпјећих и изградоа нпвих стамбених јединица за 

непрпфитнп-спцијалнп станпваое.  

1,000,000 

25. 2.2.1.1 Унапређеое услуга стпматплпщке здравствене защтите. 350,000 
26. 2.2.1.2. Унапређеое и развпј нпвих услуга у Центру за физикалну рехабилитацију у 

заједници. 

35,000 

27. 2.2.1.3. Унапређеое рада Службе за хитне медицинске ппмпћи. 330,000 
28. 2.2.1.4. Набавка ппреме за правилан третман медицинскпг птпада 201,720 
29. 2.2.1.5. Дигитализација рендген апарата 200,000 
30. 2.2.1.6. Птвараое ппрпдишнпг савјетпвалищта кап услуге ппрпдишнп правне защтите 

ЈУ ЦСР Приједпр 

30,000 

31. 2.2.1.7. Збриоаваое жртава ппрпдишнпг насиља у Прихватнпј станици. 35,000 
32. 2.2.1.8. Перспнална асистенција – ппмпћ лицима са инвалидитетпм и заппщљаваое 

младих. 

70,000 

33. 2.2.1.9. Увпђеое стандарда у спцијалнпј защтити Стандард квалитета ИСП 9001-2008 40,000 
34. 2.2.1.10. Ппдрщка младима без рпдитељскпг стараоа кпја напущтају прганизпване 

пблике спцијалне защтите 

25,000 

35. 2.2.2.1. Дигитализација телевизије Приједпр 360,000 
36. 2.2.2.2. Мпдернизација ЈУ "Центар за приказиваое филмпва" примјенпм 

дигитализпване метпде 

854,830 

37. 2.2.2.3. "Приједпр - град мурала" 10,000 
38. 2.2.2.4. Набавка мпнтажнп-демпнтажне ппкретне бине за пдржаваое културних 

манифестација на птвпренпм 

60,000 

39. 2.2.2.5. "Дјешија иницијатива за културу" 15,000 
40. 2.3.1.1. Рекпнструкција ппстпјеће впдпвпдне дистрибутивне мреже   3,031,540 
41. 2.3.1.2. Прпщиреое дистрибутивне мреже у пквиру ппстпјећег впдпвпднпг система  3,600,000 
42. 2.3.1.3. Изградоа дистрибутивне мреже у насељима впдпвпднпг  ппдсистема “Црнп 

Врелп”   

4,185,480 

43. 2.3.1.4. Развпј впдпвпднпг ппдсистема „Тпмащишка језера“ (прпјекти дефинисани у 
Студији извпдљивпсти) 

5,965,280 

44. 2.3.1.5. Дпдатна истраживаоа и развпј извприщта впде (прпјекти дефинисани у 
Студији извпдљивпсти)       

800,000 

45. 2.3.2.1. Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа у ужим градским  ппдрушјима 
и измјещтаое у путну зпну, кап свпђеое у ппдземну НН мрежу у зависнпсти 
пд мпгућнпсти. 

30,000,000 

46. 2.3.2.2. Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа на сепским  ппдрушјима и 
измјещтаое у путну зпну 

25,000,000 

47. 2.3.2.3. Прпјекат изградое НН мрежа за пптребе нпвих насеља - 500 км 17,500,000 
48. 2.3.2.4. Прпјекат рекпнструкције 6,3 кВ расклппница и трафпстаница и пребациваое 5,000,000 
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на 20 кВ наппн – Љубија и Тпмащица 
49. 2.3.2.5. Прпјекат рекпнструкције свих далекпвпда 6,3 кВ и пребациваое на 20 кВ 

наппн – Љубија и Тпмащица 

10,000,000 

50.   2.3.3.1. Изградоа надвпжоака у насељу Пећани  4,500,000 
51.   2.3.3.2. Изградоа пбилазнице пкп Приједпра 10,000,000 
52.   2.3.3.3. Изградоа аутппута Приједпр - Баоа Лука  150,000,000 
53.   2.3.3.4. Изградоа брзе цесте Приједпр-Кпзарска Дубица 100,000,000 
54. 2.3.3.5. Рекпнструкција пружнпг прелаза „Тринаестица“ 1.032.000 

55. 2.3.3.6. Усппстављаое базе ппдатака п дијасппри Приједпра,  15,000 
56. 2.3.3.7. Дани дијасппре у Граду и мјесним заједницама - ппдрщка прганизацији 

манифестација 

10,000 

  Укупно Сектор друштвеног развоја: 403,471,974 
    
  Сектпр за защтиту живптне средине  

1. 3.1.1.1.   Рекпнструкција и дпградоа градскпг канализаципнпг система  18,000,000 

2. 3.1.1.2. Изградоа централнпг уређаја за прешищћаваое птпадних впда  16,200,000 

3. 3.1.1.3. Изградоа секундарне канализаципне мреже и кућних прикљушака у насељу 
Тукпви 

3,403,150 

4. 3.1.1.4. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и кућних 
прикљушака  ппдрушја Гпмјеница 

3,403,150 

5. 3.1.1.5. Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за 
прешищћаваое птпадних впда насеља Пмарска 

7,412,600 

6. 3.1.1.6.   Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за 
прешищћаваое птпадних впда насеља Кпзарац 

3,305,360 

7. 3.1.1.7.  Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за 
прешищћаваое птпадних впда ппдрушја Љубија 

4,200,000 

8. 3.1.2.1.   Зпнинг план сјеверпзападнпг дијела урбанпг ппдрушја Приједпра 300,000 

9. 3.1.2.2. Израда Регулаципнпг плана ппдрушја уз кприта ријека Сана И Гпмејница на 
урбанпм ппдрушју Приједпра-Секције 1 и 2 

85,000 

10. 3.1.2.3. Санација и уређеое щљункара насталих експлпатацијпм щљунка у защтитним 
зпнама извприщта 

200,000 

11. 3.1.2.4. Израда нпвпг прпграма санитарне защтите извприщта питке впде  на ппдрушју 
града Приједпра 

50,000 

12. 3.1.2.5. Израда прпграма пбављаоа ппљппривредне дјелатнпсти у зпнама санитарне 
защтите извприщта впде за пиће 

50,000 

13. 3.1.2.6. Снимаое стаоа и кпнтрпла квалитета лпкалних впдпвпда 50,000 

14. 3.1.3.1. Изградоа насипа са пбе стране ријеке Сане низвпднп пд градскпг мпста 2,550,000 

15. 3.1.3.2. Уређеое кприта ријеке Милпщевице на пптезу пд магистралнпг пута дп ущћа 
у ријеку Гпмјеницу 

1,700,000 

16. 3.1.3.3. Наставак изградое защтитнпг парапетнпг зида у насељу Тукпви 490,000 

17. 3.1.3.4. Уређеое кприта ријеке Гпмјенице 782,330 

18. 3.1.3.5. Уређеое кприта ријеке Сане пд манастира Клисина дп насеља Брезишани 979,415 

19. 3.1.3.6. Регулација гпроег тпка ријеке Пухарска 1,300,000 

20. 3.1.3.7. Реализација етапнпг плана Рудника “Пмарска” у пбласти изградое 
инфраструктуре и защтите живптне средине 

2,760,000 

21. 3.2.1.1. Заврщетак изградое регипнале санитарне деппније „Стара пруга-Куревп“ 7,000,000 

22. 3.2.1.2. Изградоа ппгпна за рециклажу кпмуналнпг птпада на Регипналнпј деппнији 
Стара пруга-Куревп 

6,300,000 

23. 3.2.1.3. Реализација прпјекта збриоаваоа медицинскпг птпада; 50,000 

24. 3.2.1.4. Реализација прпјекта збриоаваоа ппаснпг птпада 1,000,000 

25. 3.2.1.5. Израда базе ппдатака п   прпизвиђашима птпада и   загађивашима пкплине 20,000 
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26. 3.2.1.6. Унапређеое система  прикупљанаја, селекције и рециклаже птпада 50,000 

27. 3.2.1.7. Санација дивљих деппнија на ппдрушју града Приједпра  50,000 

28. 3.3.1.1. Изградоа спларних електрана на пбјектима АД „Впдпвпд“ 2,500,000 

29. 3.3.1.2. Изградоа  спларних кплектпра на пбјектима јавних устанпва, привредних 
субјеката и на стамбеним пбјектима  

5,000,000 

30. 3.3.1.3. Пбнпва-рекпнструкција фасада и стпларије на пбјектима јавних устанпва, 
привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 

4,000,000 

31. 3.3.1.4.   Замјена пбишних сијалица щтедним на пбјектима јавних устанпва, 
привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 

978,000 

32. 3.3.2.1. Изградоа нпвпг кптлпвскпг ппстрпјеоа на дрвну бипмасу у АД „Тпплана“ 17,177,550 

33. 3.3.2.2. Рекпнструкција дистрибутивне мреже у АД „Тпплана“ 7,985,250 

34. 3.3.2.3. Аутпматизација ппдстаница и уградоа мјернп регулаципне ппреме у АД 
„Тпплана“ 

1,140,750 

35. 3.3.2.4. Изградоа мини тпплана за гријаое насеља кпја нису пбухваћена централним 
системпм гријаоа 

1,300,000 

36. 3.3.2.5. Узгпј брзпрастућих садница за прпизвпдоу бипмасе и/или пелета за гријаое 1,200,000 

37. 3.3.2.6. Прпјекат рекпнструкције кптлпвнице Ппщте бплнице 500,000 

38. 3.3.2.7. Изградоа енергане на гас    

39. 3.3.3.1.   Прпмпција маспвнијег кприщтеоа јавнпг градскпг и приградскпг сапбраћаја 200,000 

40. 3.3.3.2. Прпмпција маспвнијег кприщтеоа аута на гас и кпнверзија аутпбуса на гас 200,000 

41. 3.3.3.3. Изградоа бициклистишких стаза на ппдрушју града Приједпра 2,000,000 

42. 3.3.3.4. Рекпнструкција ппстпјеће и изградоа нпве улишне расвјете у Приједпру  857,000 

43. 3.4.1.1. Прпмптивне, инфпрмативне и пбразпвне мјере и активнпсти 160,000 

44. 3.4.1.2. Пбразпваое и прпмпција енергетске ефикаснпсти за грађане 40,000 

45. 3.4.1.3. Усппстављеое инфпрмаципнпг система за управљаое енергијпм 50,000 

46. 3.4.1.4. Енергетски дани  100,000 

47. 3.4.2.1.   Усппставоаое мпнитпринга квалитета живптне средине на ппдрушју града 
Приједрпра 

200,000 

48. 3.4.2.2. Дпнпщеое недпстајућих и нпвелираое ппстпјећих пдлука у пбласти защтите 
живптне средине 

0 

49. 3.4.2.3.   Нпвелираое ЛЕАП-а 30,000 

50. 3.4.2.4. Едукација станпвнищтва ради  ппдизаоа екплпщке свијести 30,000 

51. 3.4.3.1. Набавка ппреме за кпнтрплу упптребе хемијских средстава у ппљппривреди 100,000 

  Укупно Сектор за заштиту животне средине: 127,439,555 

162  Свеукупно: 573,813,029 
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8. ППЕРАТИВНИ ДИП 

8.1. План имплементације 

8.1.1 Пријентаципни преглед припритетних прпјеката и мјера за перипд пд 3 гпд. 
 

ПЛАН ИМПЛЕМЕНТАЦИЈЕ 2014-2016 

Прпјекат / мјера Прпграм 

Прјентаципни перипд 
реализације (динамика 

имплементација) Нпсипци 
имплементације 

Циље групе/кприсници 

2014. 2015. 2016. 

1.1.1.1. Израда дпкумената 
прпстпрнпг уређеоа за индустријске 
зпне 

Прпграм: Развпј ппслпвне 
инфраструктуре; 

0 x x 
Пдјељеое за прпстпрнп 
уређеое 

Ппслпвни сектпр 

1.1.1.2. Изградоа физишке 
инфраструктуре у индустријским 
зпнама 

Прпграм: Развпј ппслпвне 
инфраструктуре; 

0 x x 

Пдјељеое за прпстпрнп 
уређеое, пдјељеое за 
стамбенп- кпмуналне 
ппслпве 

Ппслпвни сектпр 

1.1.1.3. Изградоа физишке 
инфраструктуре у кпнтакт зпнама 

Прпграм: Развпј ппслпвне 
инфраструктуре; 

0 x x 

Пдјељеое за прпстпрнп 
уређеое, пдјељеое за 
стамбенп- кпмуналне 
ппслпве 

Лпкалнп станпвнищтвп, 
ппслпвни сектпр 

1.1.1.4. Унапређеое ппдстицајних 
мјера за инвестираое 

Прпграм: Развпј ппслпвне 
инфраструктуре; 

0 x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Агенција 
ПРЕДА-ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.2.1. 1.Ппдрщка увпђеоу система за 
навпдоаваое кпд ппљппривредних 
прпизвпђаша 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

X X x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду,  

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1.2.1.2. Ппдрщка ппдизаоу 
пластеника и стакленика 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду,  

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 
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1.2.1.3.Ппдрщка плантажнпј 
прпизвпдои ппврћа и цвијећа 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду,  

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.4. Ппдрщка плантажнпј 
прпизвпдои љекпвитпг биља 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду,  

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1.2.1.5. Ппдрщка ппдизаоу нпвих 
засада впћа 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

 X X  X  
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.6. Ппдрщка ппдизаоу нпвих 
засада винпве лпзе 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.7. Ппдрщка  изградои 
складищних пбјеката и набавци 
ппреме за впћарску прпизвпдоу 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.8. Ппдрщка   искприщтеоу 
слпбпдних ппљппривредних 
ппврщина за ратарску прпизвпдоу 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.9. Ппдрщка   плантажнпј 
прпизвпдои индустријскпг биља 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.10. Ппдрщка   ппвећаоу 
стпшнпг фпнда 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

X X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1. 2.1.11. Ппдрщка изградои 
щталских пбјеката и набавци ппреме 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1.2.1.12. Усппстављаое селекцијскпг 
центра за вјещташку пплпдоу 
пшелиоих матица 

Прпграм: Развпј 
ппљппривреде; 

0 X X 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппљппривредни 
прпизвпђаши 

1.3.1.1.Израда дпкумената 
прпстпрнпг уређеоа нижег реда за 
НП Кпзара 

Прпграм: Развпј туризма; 0 0 x 
Пдјељеое за прпстпрнп 
уредеое 

Пружапци туристишких 
услуга, туристи 

1.3.1.2. Изградоа физишке 
инфраструктуре за развпј туризма 

Прпграм: Развпј туризма; 0 0 x 

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 
Пдјељеое за прпстпрнп 
уредеое, ТП Приједпр 

Пружапци туристишких 
услуга, туристи 

1.3.1.3. Унапређеое пстале 
туристишке инфраструктуре и 
садржаја  

Прпграм: Развпј туризма; 0 0  x  

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 
Пдјељеое за прпстпрнп 
уредеое, ТП Приједпр 

Пружапци туристишких 
услуга, туристи 

1.3.1.4. Креираое и ппдстицај 
развпја нпвих туристишких 
прпизвпда   

Прпграм: Развпј туризма; 0 x x ТП Приједпр 
Пружапци туристишких 

услуга, туристи 
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1.3.1.5. Прпмпција туристишке пнуде 
Приједпра и Кпзаре  

Прпграм: Развпј туризма; 0 x x ТП Приједпр, НП Кпзара 
Пружапци туристишких 

услуга, туристи 

1.4.1.1. Ппдрщка инпвацијама и 
инвестицијама у МСП 

Прпграм: Ппдрщка 
кпнкурентнпсти МСП; 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Агенција 
ПРЕДА-ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.4.1.2. Ппдрщка ппслпвним 
удружеоима и кластерима  

Прпграм: Ппдрщка 
кпнкурентнпсти МСП; 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Агенција 
ПРЕДА-ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.4.1.3. Ппдрщка увпђеоу стандарда 
квалитета 

Прпграм: Ппдрщка 
кпнкурентнпсти МСП; 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Агенција 
ПРЕДА-ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.4.1.4. Ппдрщка интернаципналнпм 
ппвезиваоу и умрежаваоу 
предузећа 

Прпграм: Ппдрщка 
кпнкурентнпсти МСП; 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Агенција 
ПРЕДА-ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.4.2.1. Увпђеое и прпмпција нпвих 
пбразпвних прпфила према 
перспективнпј пптражои на 
тржищту рада 

Прпграм: Прилагпђаваоае 
пбразпваоа према пптребама 
тржищта рада 

x x x 
Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 
ПРЕДА 

Ппслпвни сектпр, 
пбразпвни сектпр 

1.4.2.2. Креираое и извпђеое 
прпграма пбуке и  
преквалификације према актуелнпј 
пптражои на тржищту рада 

Прпграм: Прилагпђаваоае 
пбразпваоа према пптребама 
тржищта рада 

x x x 
Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 
ПРЕДА 

Ппслпвни сектпр, 
пбразпвни сектпр 

1.4.2.3. Јашаое струшне праксе и 
практишне пбуке (са набавкпм 
неппхпдне ппреме) 

Прпграм: Прилагпђаваоае 
пбразпваоа према пптребама 
тржищта рада 

x x x 
Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 
ПРЕДА 

Ппслпвни сектпр, 
пбразпвни сектпр 

1.4.2.4. Предузетнишка пбука за 
младе  

Прпграм: Прилагпђаваоае 
пбразпваоа према пптребама 
тржищта рада 

x x x Агенција ПРЕДА 
Ппслпвни сектпр, 
пбразпвни сектпр 

1.4.3.1. Израда и реализација 
акципнпг плана заппщљаваоа 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

0 x x Агенција ПРЕДА 
Ппслпвни сектпр, 

незаппслени 

1.4.3.2. Ппдстицај за заппщљаваое 
нпвих радника 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 

1.4.3.3. Ппдстицај ппслпдавцима за 
заппщљаваое младих 
виспкппбразпваних кадрпва 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 
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1.4.3.4. Ппдрщка заппщљаваоу и  
сампзаппщљаваоу младих 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 

1.4.3.5. Ппдрщка заппщљаваоу теже 
заппщљивих категприја 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 

1.4.3.6. Израда и спрпвпђеое 
прпграма пбуке и струшнпг 
псппспбљаваоа уз ментпрствп 
успјещних ппјединаца из дијасппре 
и ппвратника 

Прпграм: Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

0 x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 

1.4.4.1. Развпј Предузетнишкпг 
инкубатпра  (трећа фаза) 

Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

0 0 x Агенција ПРЕДА 
Ппслпвни сектпр, 

незаппслени 

1.4.4.2. Ппдрщка женскпм 
предузетнищтву 

Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени 

1.4.4.3. Јашаое Фпндације за развпј   
Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

1.4.4.4. Унапређеое примјене ГИС-а              
Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

x x x 
Пдјељеое за прпстпрнп 
планираое 

Ппслпвни сектпр, 
незаппслени, лпкална 

админстрација 

1.4.4.5. Јашаоу капацитета у пбласти 
прпјектнпг меначмента  

Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

0 x x Агенција ПРЕДА 
Ппслпвни сектпр, 

незаппслени, лпкална 
админстрација 

1.4.4.6. Инфраструктурна ппдрщка 
предузетнищтву 

Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

0 x x 
Пдјељеое за привреду  и 
ппљппривреду, ПРЕДА 

Ппслпвни сектпр 

1.4.4.7. Сајам привреде „Приједпр 
инвест“             

Прпграм: Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

0 x x 
Привредна кпмпра БЛ, 
канцеларија ПД 

Ппслпвни сектпр 

1.4.5.1. Ппдрщка развпју 
прехрамбене индустрије 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
 Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

 1.4.5.2. Ппдрщка развпју 
металппрерађивашке и мащинске 
индустрије 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
 Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

1.4.5.3. Ппдрщка развпју електрп 
индустрије 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
 Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 
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1.4.5.4. Ппдрщка развпју 
дрвппрерађивашке индустрије 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
 Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

1.4.5.5. Ппдрщка развпју псталих 
привредних дјелатнпсти 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
 Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

1.5.1.2. Израда дпкументације и 
изградоа прерађивашких капацитета 
(цемент, глина, кварцни пјесак..)    

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

x x x 
Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду 

Ппслпвни сектпр 

1.5.1.3. Акредитпваое лабпратприје 
за испитиваое минералних 
сирпвина и материјала у рударству и 
грађевинарству 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x 
Рударски институт, 
Агенција ПРЕДА 

Ппслпвни сектпр 

1.5.1.4. Институципнална ппдрщка 
пдрживпм управљаоу минералним 
сирпвинама и ресурсима 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x x Рударски институт,  Ппслпвни сектпр 

1.5.1.5. Геплпщкп- екпнпмска пцјена 
ресурса резерви минералних 
сирпвина на ппдрушју Града 
Приједпра 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 0 x Рударски институт,  Ппслпвни сектпр 

1.5.1.6. Прпщиреое сирпвинске 
пснпве резерви жељезне руде на 
ппдрушју Града Приједпра 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 0 x Рударски институт,  Ппслпвни сектпр 

1.5.1.7. Студија п мпгућнпстима 
прпизвпдое енергије из 
пбнпвљивих извпра 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

0 x 0 Рударски институт 
Ппслпвни сектпр, 

лпкалнп станпвнищтвп 

1.5.1.8. Ппслпвнп-инвестиципни 
фпрум дијасппре 

Прпграм: Ппдрщка 
инвестиципним активнпстима и 
прпјектима јавнп- приватнпг 
партнерства 

x x x Агенција ПРЕДА 
Ппслпвни сектпр, 

дијасппра 
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2.1.1.1. Рекпнструкција пбјеката за 
пбављаое струшне праксе ушеника у 
средоим щкплама 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

 0 0  x 

 Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 

ПРЕДА 

 Наставнп 
пспбље,ушеници  

2.1.1.2.Рекпнструкција 
Ппљппривреднп-прехрамбене и 
медицинскп-технплпщке щкпле 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

x x x 

 Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 

ПРЕДА 

 Наставнп 
пспбље,ушеници  

2.1.1. 3.Рекпнструкција зграде 
Гимназије "Свети Сава" 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

 0 x 0  

 Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 

ПРЕДА 

 Наставнп 
пспбље,ушеници  

2.1.1.4. Изградоа Рударскпг 
факултета 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

x x x 

Рударски факултет, Град 
Приједпр 

 Прпфеспри,студенти 

2.1.1.5. изградоа Виспке 
медицинске щкпле 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

0  x x 

Виспка медицинска 
щкпла, Град Приједпр 

 Прпфеспри,студенти 

2.1.1.6. Изградоа едукативнп-
истраживашкпг центра 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

 0 x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Рударски 

факултет Агенција ПРЕДА 

 Прпфеспри,студенти 

2.1.1.7. Изградоа ђашкпг и 
студентскпг дпма 

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

 0 x  0 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

 Ђаци,студенти 

2.1.1.8. Рекпнструкција пбјеката 
пснпвних щкпла  

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

 0 0  x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Агенција 

ПРЕДА 

Наставнп пспбље, 
ушеници 

2.1.1.9. Рекпнструкција и изградоа 
пбјеката предщкплскпг пбразпваоа  

Прпграм 1: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
пбразпвне инфраструтуре 

x  0 x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Васпиташи, пплазници 
вртића 
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2.1.2.1. Изградоа библиптеке Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 

0  0  x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Лпкалнп станпвнищтвп 

2.1.2.2. Рекпнструкција и ппремаое 
зграде ппзприщта "Приједпр" 

Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 
x 0  0  

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Лпкалнп станпвнищтвп 

2.1.2.3. Рекпнструкција дпмпва 
културе 

Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 

0  x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Савјет 
мјесних заједница 

Лпкалнп станпвнищтвп 

2.1.2.4. Изградоа и ппремаое РТВ 
дпма 

Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 

0  x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Лпкалнп станпвнищтвп, 
заппслени у пргизацији 

2.1.2.5.Адаптација зграде СКУД 
"Младен Стпјанпвић" 

Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 

 0 0  x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Лпкалнп станпвнищтвп, 
кприсници прпстпра 

2.1.2.6.Дпградоа културнпг центра 
"Љетна бащта" 

Прпграм 2: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре културе и  

инфпрмисаоа 

0 x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Лпкалнп станпвнищтвп, 
заппслени у пргизацији 

2.1.3.2. Рекпнструкција и изградоа 
щкплских двпрана  

 Прпграм 3: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре за сппрт и 

рекреацију 

 0 x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

Наставнп пспбље, 
ушеници 

2.1.3.3. Изградоа сппртских терена 
у скплама и МЗ 

 Прпграм 3: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре за сппрт и 

рекреацију 

x x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Савјет 
мјесних заједница 

Лпкалнп станпвнищтвп 

2.1.3.4.Изградоа парка за 
екстремне сппртпве 

 Прпграм 3: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре за сппрт и 

рекреацију 

0  x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, Пдјељеое 

за прпстпрнп планираое 

Лпкалнп станпвнищтвп 
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2.1.3.5. Прпјекат "CAN"Crossborder 
Air Networking (у превпду: 
Прекпгранишнп ваздущнп 
умрежаваое)      

 Прпграм 3: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре за сппрт и 

рекреацију 

x x 0  

Пдјељеое за привреду и 
ппљппривреду, Аерп 

клуб 

Аерпклуб, ватрпгасне 
службе, лпкалнп 

станпвнищтвп 

2.1.3.6. Прпјекат изградое сппртске 
двпране у насељу „Урије“ 

Прпграм 3: Прпграм 
рекпнструкције и изградое 
инфраструктуре за сппрт и 

рекреацију 

x x x 

Пдјељеое за стамбенп 
кпмуналне ппслпве, 

Лпкалнп станпвнищтвп, 
Сппртски клубпви 

2.1.4.1.Изградаоа хелипдрпма за 
пптребе Бплнице 

Прпграм 4: Прпграм 
рекпнструкције и изградое  

инфраструктуре за здравствену 
и  спцијалну защтиту 

 0 x x 

Пдјељеое за стамбенп 
кпмуналне ппслпве, 

Пдјељеое за прпстпрнп 
планираое, ЗУ Ппщта 

бплница,  

Здравственп пспбље, 
бплесни, лпкалнп 

станпвнищтвп 

2.1.4.2.Изградоа амбуланти 
ппрпдишне медицине  

Прпграм 4: Прпграм 
рекпнструкције и изградое  

инфраструктуре за здравствену 
и  спцијалну защтиту 

x x x 

Град Приједпр Здравственп пспбље, 
бплесни, лпкалнп 

станпвнищтвп 

2.1.4.3.Рекпнструкција ппстпјећих и 
изградоа нпвих стамбених 
јединица за непрпфитнп-спцијалнп 
станпваое.  

Прпграм 4: Прпграм 
рекпнструкције и изградое  

инфраструктуре за здравствену 
и  спцијалну защтиту 

x x x 

Пдјељеое за стамбенп 
кпмуналне ппслпве, 

Пдјељеое за прпстпрнп 
планираое,  

Спцијалнп угрпженп 
станпвнищтвп 

2.2.1.6. Птвараое ппрпдишнпг 
савјетпвалищта кап услуге 
ппрпдишнп правне защтите ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Прпграм 5: Прпграм 
унапређеое услуга здравствене 

и спцијалне защтите 
x x x 

ЈУ ЦСР Приједпр Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

2.2.1.7. Збриоаваое жртава 
ппрпдишнпг насиља у Прихватнпј 
станици. 

Прпграм 5: Прпграм 
унапређеое услуга здравствене 

и спцијалне защтите 
x x x 

ЈУ ЦСР Приједпр Лпкалнп станпвнищтвп 

2.2.1.8. Перспнална асистенција – 
ппмпћ лицима са инвалидитетпм и 
заппщљаваое младих. 

Прпграм 5: Прпграм 
унапређеое услуга здравствене 

и спцијалне защтите 
x x x 

ЈУ ЦСР Приједпр Инвалидна лица, 
незаппслена млада лица 

2.2.1.9. Увпђеое стандарда у 
спцијалнпј защтити Стандард 
квалитета ИСП 9001-2008 

Прпграм 5: Прпграм 
унапређеое услуга здравствене 

и спцијалне защтите 
x x x 

ЈУ ЦСР Приједпр Заппслени у ЦСР, 
лпкалнп станпвнищтвп 
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2.2.1.10. Ппдрщка младима без 
рпдитељскпг стараоа кпја 
напущтају прганизпване пблике 
спцијалне защтите 

Прпграм 5: Прпграм 
унапређеое услуга здравствене 

и спцијалне защтите 
x x  0 

ЈУ ЦСР Приједпр Млади без рпдитељскпг 
стараоа 

2.2.2.1. Дигитализација телевизије 
Приједпр 

Прпграм 6:  Прпграм 
унапређеоа услуга у пбласти 

културе и инфпрмисаоа 
 0 x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, ИПЦ 

"Кпзарски вјесник"  

Заппслени у ТВ Приједпр, 
лпкалнп станпвнищтвп 

2.2.2.2. Мпдернизација ЈУ "Центар 
за приказиваое филмпва" 
примјенпм дигитализпване метпде 

Прпграм 6:  Прпграм 
унапређеоа услуга у пбласти 

културе и инфпрмисаоа 
x x x 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти, ЈУ Центар за 
приказиваое филмпва"-

Приједпр,  

Заппслени у ЈУ "Центар 
филм", лпкалнп 
станпвнищтвп 

2.2.2.3"Приједпр - град мурала" Прпграм 6:  Прпграм 
унапређеоа услуга у пбласти 

културе и инфпрмисаоа 
x 0  0  

" Удружеое ликпвних 
умјетника Приједпр " 

"УЛУП", лпкалнп 
станпвнищтвп 

2.2.2.4. Набавка мпнтажнп-
демпнтажне ппкретне бине за 
пдржаваое културних 
манифестација на птвпренпм 

Прпграм 6:  Прпграм 
унапређеоа услуга у пбласти 

културе и инфпрмисаоа 
 0 x x 

СКУД "Младен 
Стпјанпвић"-Приједпр, 

Пдјељеое за друщтвене 
дјелатнпсти 

лпкалнп станпвнищтвп 

2.3.1.1. Рекпнструкција ппстпјеће 
впдпвпдне дистрибутивне мреже   

Прпграм 7:  Прпграм 
унапређеоа впдпснабдијеваоа  x x 0  

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Впдпвпд а.д. 

Лпкална заједница 

2.3.1.2. Прпщиреое дистрибутивне 
мреже у пквиру ппстпјећег 
впдпвпднпг система  

Прпграм 7:  Прпграм 
унапређеоа впдпснабдијеваоа    x x 

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Впдпвпд а.д. 

Лпкална заједница 

2.3.1.3. Изградоа дистрибутивне 
мреже у насељима впдпвпднпг  
ппдсистема “Црнп Врелп”   

Прпграм 7:  Прпграм 
унапређеоа впдпснабдијеваоа  x x 0  

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Впдпвпд а.д. 

Лпкална заједница 

2.3.1.4.Развпј впдпвпднпг 
ппдсистема „Тпмащишка језера“ 
(прпјекти дефинисани у Студији 
извпдљивпсти) 

Прпграм 7:  Прпграм 
унапређеоа впдпснабдијеваоа  

x x 0  

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Впдпвпд а.д. 

Лпкална заједница 

2.3.1.5.Дпдатна истраживаоа и 
развпј извприщта впде (прпјекти 
дефинисани у Студији 
извпдљивпсти)       

Прпграм 7:  Прпграм 
унапређеоа впдпснабдијеваоа  

 0 x 0  

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Впдпвпд а.д. 

Лпкална заједница 



Страна  751         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

2.3.2.1. Прпјекат рекпнструкција 
ппстпјећих НН мрежа у ужим 
градским  ппдрушјима и 
измјещтаое у путну зпну, кап 
свпђеое у ппдземну НН мрежу у 
зависнпсти пд мпгућнпсти. 

Прпграм 8: Прпграм 
унапређеоа електрпенергетске 

инфраструктуре; 
      

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРАЈИНА а.д. 

Баоалука 

Лпкална заједница 

2.3.2.2. Прпјекат рекпнструкција 
ппстпјећих НН мрежа на сепским  
ппдрушјима и измјещтаое у путну 
зпну 

Прпграм 8: Прпграм 
унапређеоа електрпенергетске 

инфраструктуре; 
      

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРАЈИНА а.д. 

Баоалука 

Лпкална заједница 

2.3.2.3. Прпјекат изградое НН 
мрежа за пптребе нпвих насеља - 
500 км 

Прпграм 8: Прпграм 
унапређеоа електрпенергетске 

инфраструктуре; 
      

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРАЈИНА а.д. 

Баоалука 

Лпкална заједница 

2.3.2.4. Прпјекат рекпнструкције 6,3 
кВ расклппница и трафпстаница и 
пребациваое на 20 кВ наппн – 
Љубија и Тпмащица 

Прпграм 8: Прпграм 
унапређеоа електрпенергетске 

инфраструктуре; 
      

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРАЈИНА а.д. 

Баоалука 

Лпкална заједница 

2.3.2.5. Прпјекат рекпнструкције 
свих далекпвпда 6,3 кВ и 
пребациваое на 20 кВ наппн – 
Љубија и Тпмащица 

Прпграм 8: Прпграм 
унапређеоа електрпенергетске 

инфраструктуре; 
      

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРАЈИНА а.д. 

Баоалука 

Лпкална заједница 

  2.3.3.1. Изградоа надвпжоака у 
насељу Пећани  

Прпграм 9: Прпграм 
унапређеоа сапбраћајне 

инфраструктуре 
x     

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве,  

Лпкална заједница 

2.3.3.5. Рекпнструкција пружнпг 
прелаза „Тринаестица“ 

Прпграм 9: Прпграм 
унапређеоа сапбраћајне 

инфраструктуре 
x   

Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве,  

Лпкална заједница 

2.3.3.6. Усппстављаое базе 
ппдатака п дијасппри Приједпра,  

Прпграм 10: Прпграм миграције 
и дијасппра 

x x  
Лпкална заједница Лпкална заједница, 

дијасппра 
2.3.3.7. Дани дијасппре у Граду и 
мјесним заједницама - ппдрщка 
прганизацији манифестација 

Прпграм 10: Прпграм миграције 
и дијасппра x 

 
x 

 
x 

Лпкална заједница Лпкална заједница, 
дијасппра 

3.1.1.3. Изградоа секундарне 
канализаципне мреже и кућних 
прикљушака у насељу Тукпви 

Унапређеое санитарне защтите 
крпз изградоу канализаципнпг 

система 

x x   Град Приједпр Впдпвпд 
а.д. 

Станпвнищтвп Тукпва 
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3.1.1.4. Изградоа примарне и 
секундарне канализаципне мреже 
и кућних прикљушака  ппдрушја 
Гпмјеница 

Унапређеое санитарне защтите 
крпз изградоу канализаципнпг 

система 

x x   Град Приједпр Впдпвпд 
а.д. 

Станпвнищтвп Гпмјенице 

3.1.1.5. Изградоа примарне и 
секундарне канализаципне мреже 
и уређаја за прешищћаваое 
птпадних впда насеља Пмарска 

Унапређеое санитарне защтите 
крпз изградоу канализаципнпг 

система 

x x   Град Приједпр Впдпвпд 
а.д. 

Станпвнищтвп Пмарске 

  3.1.1.6. Изградоа примарне и 
секундарне канализаципне мреже 
и уређаја за прешищћаваое 
птпадних впда насеља Кпзарац 

Унапређеое санитарне защтите 
крпз изградоу канализаципнпг 

система 

x x   Град Приједпр Впдпвпд 
а.д. 

Станпвнищтвп Кпзарца 

3.1.2.2. Израда Регулаципнпг плана 
ппдрушја уз кприта ријека Сана И 
Гпмејница на урбанпм ппдрушју 
Приједпра-Секције 1 и 2 

Усппстављаое санитарнпг 
режима у защтитним зпнама 

извприщта впде за пиће 

   
x 

 
x 

Пдјелеое за прпстпрнп 
планираое 

Станпвнищтвп 

3.1.2.3. Санација и уређеое 
щљункара насталих експлпатацијпм 
щљунка у защтитним зпнама 
извприщта 

Усппстављаое санитарнпг 
режима у защтитним зпнама 

извприщта впде за пиће 

  x x Пдјелеое за прпстпрнп 
планираое 

Станпвнищтвп 

3.1.2.4. Израда нпвпг прпграма 
санитарне защтите извприщта питке 
впде  на ппдрушју града Приједпра 

Усппстављаое санитарнпг 
режима у защтитним зпнама 

извприщта впде за пиће 

x x   Пдјелеое за прпстпрнп 
планираое 

Станпвнищтвп 

3.1.2.5. Израда прпграма пбављаоа 
ппљппривредне дјелатнпсти у 
зпнама санитарне защтите 
извприщта впде за пиће 

Усппстављаое санитарнпг 
режима у защтитним зпнама 

извприщта впде за пиће 

x x x Пдјелеое за прпстпрнп 
планираое 

Станпвнищтвп 

3.1.2.6.Снимаое стаоа и кпнтрпла 
квалитета лпкалних впдпвпда 

Усппстављаое санитарнпг 
режима у защтитним зпнама 

извприщта впде за пиће 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Стамбенп кпмуналнп 

3.1.3.7. Реализација етапнпг плана 
Рудника “Пмарска” у пбласти 
изградое инфраструктуре и 
защтите живптне средине 

Регулација впдптпка и 
изградоа пбјеката за защтиту 

пд ппплава  

      Пдјељеое за прпстпрнп 
планираје 

Стамбенп кпмуналнп 

3.2.1.1. Заврщетак изградое 
регипнале санитарне деппније 
„Стара пруга-Куревп“ 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

      Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Стамбенп кпмуналнп 
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3.2.1.2. Изградоа ппгпна за 
рециклажу кпмуналнпг птпада на 
Регипналнпј деппнији Стара пруга-
Куревп 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

      Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Привредни субјекти 

3.2.1.3. Реализација прпјекта 
збриоаваоа медицинскпг птпада; 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

    x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.2.1.4. Реализација прпјекта 
збриоаваоа ппаснпг птпада 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

    x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.2.1.5. Израда базе ппдатака п   
прпизвиђашима птпада и   
загађивашима пкплине 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

x     Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

ЈЛС 

3.2.1.6. Унапређеое система  
прикупљанаја, селекције и 
рециклаже птпада 

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

    x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Кпмалнп предузеће 

3.2.1.7. Санација дивљих деппнија 
на ппдрушју града Приједпра  

Унапређеое система 
прганизпванпг прикупљаоа, 

рециклаже и пдлагаоа птпада 

x x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.3.1.1. Изградоа спларних 
електрана на пбјектима АД 
„Впдпвпд“ 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у зградарству 

    x Впдпвпд, Агенција 
ПРЕДА 

АД Впдпвпд 

3.3.1.2. Изградоа  спларних 
кплектпра на пбјектима јавних 
устанпва, привредних субјеката и на 
стамбеним пбјектима  

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у зградарству 

    x ЗИГПД, Агенција ПРЕДА Јавни и привати сектпр 

3.3.1.3. Пбнпва-рекпнструкција 
фасада и стпларије на пбјектима 
јавних устанпва, привредних 
субјеката и на стамбеним пбјектима 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у зградарству 

  x x ЗИГПД, Агенција ПРЕДА Јавни и привати сектпр 

3.3.1.4.  Замјена пбишних сијалица 
щтедним на пбјектима јавних 
устанпва, привредних субјеката и на 
стамбеним пбјектима 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у зградарству 

  x x ЗИГПД, Агенција ПРЕДА Јавни и приватни сектпр 

3.3.2.1. Изградоа нпвпг кптлпвскпг 
ппстрпјеоа на дрвну бипмасу у АД 
„Тпплана“ 

Унапређеое система 
тпплификације града 

x     Тпплана а.д. Приједпр АД Тпплана 
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3.3.2.2. Рекпнструкција 
дистрибутивне мреже у АД 
„Тпплана“ 

Унапређеое система 
тпплификације града 

  x   Тпплана а.д. Приједпр АД Тпплана 

3.3.2.3. Аутпматизација ппдстаница 
и уградоа мјернп регулаципне 
ппреме у АД „Тпплана“ 

Унапређеое система 
тпплификације града 

    x а.д.Тпплана Приједпр АД Тпплана 

3.3.2.5. Узгпј брзпрастућих садница 
за прпизвпдоу бипмасе и/или 
пелета за гријаое 

Унапређеое система 
тпплификације града 

      Приватна предузећа Приватни субјекти 

3.3.2.6. Прпјекат рекпнструкције 
кптлпвнице Ппщте бплнице 

Унапређеое система 
тпплификације града 

      Ппщта бплница Приједпр Ппщта бплница приједпр 

3.3.3.1.  Прпмпција маспвнијег 
кприщтеоа јавнпг градскпг и 
приградскпг сапбраћаја 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у сапбраћају 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.3.3.2. Прпмпција маспвнијег 
кприщтеоа аута на гас и кпнверзија 
аутпбуса на гас 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у сапбраћају 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.3.3.3. Изградоа бициклистишких 
стаза на ппдрушју града Приједпра 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у сапбраћају 

    x  Пдјељеое за прпстпрнп 
планираое, ТП Приједпр 

Станпвнищтвп 

3.3.3.4. Рекпнструкција ппстпјеће и 
изградоа нпве улишне расвјете у 
Приједпру  

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у сапбраћају 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве 

Станпвнищтвп 

3.4.1.1. Прпмптивне, инфпрмативне 
и пбразпвне мјере и активнпсти 

 Прпмпција ЕЕ и едукација 
грађана 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Агенција ПРЕДА 

Станпвнищтвп 

3.4.1.2. Пбразпваое и прпмпција 
енергетске ефикаснпсти за грађане 

 Прпмпција ЕЕ и едукација 
грађана 

  x x Пдјељеое за стамбенп- 
кпмуналне ппслпве, 

Агенција ПРЕДА 

Станпвнищтвп 

3.4.1.3. Усппстављеое 
инфпрмаципнпг система за 
управљаое енергијпм 

 Прпмпција ЕЕ и едукација 
грађана 

  x x Агенција ПРЕДА Јавни сектпр 

3.4.1.4. Енергетски дани   Прпмпција ЕЕ и едукација 
грађана 

x x x Агенција ПРЕДА Стамбенп кпмуналнп 

3.4.2.1.  Усппставоаое 
мпнитпринга квалитета живптне 
средине на ппдрушју града 
Приједрпра 

Усппстаљаое мпнитпринга 
квалитета живптне средине 

  x x Пдјељеое за стамбенп 
кпмуналне ппслпве, 

Републишки 
хидрпметпрплпщки завпд РС 

Стамбенп кпмуналнп 
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3.4.2.2. Дпнпщеое недпстајућих и 
нпвелираое ппстпјећих пдлука у 
пбласти защтите живптне средине 

Усппстаљаое мпнитпринга 
квалитета живптне средине 

      Град Приједпр Стамбенп кпмуналнп 

3.4.2.3.  Нпвелираое ЛЕАП-а Усппстаљаое мпнитпринга 
квалитета живптне средине 

      Град Приједпр, НВП Стамбенп кпмуналнп 

3.4.2.4. Едукација станпвнищтва 
ради  ппдизаоа екплпщке свијести 

Усппстаљаое мпнитпринга 
квалитета живптне средине 

  x x Град Приједпр, НВП, 
пбразпвне институције 

Станпвнищтвп 

3.4.3.1.Набавка ппреме за кпнтрплу 
упптребе хемијских средстава у 
ппљппривреди 

Унапређеое кпнтрпле упптребе 
хем.средстава  у ппљппр и  

другим дјелатнпстима  
дјелатнпстима 

  x x Град Приједпр, 
привредни субјекти 

Привредни субјекти 

 

 

8.2. Индикативни план финансираоа стратещких прпјеката и мјера за наредне 3 гпд. 
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1 1.1.1.1. Израда 
дпкумената 
прпстпрнпг уређеоа 
за индустријске зпне 

Усвпјени 
дпкументи 

3
3

3
.0

0
0

 

0
 

3
1

.0
0

0
 

1
0

6
.0

0
0

 

1
3

7
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

  1
9

6
.0

0
0

 Пдјељеое за 
прпстпрнп 
уређеое 

  Пдјељеое 
за 
прпстпрнп 
уређеое 

1 1.1.1.2. Изградоа 
физишке 
инфраструктуре у 
индустријским 
зпнама 

Брпј 
ппремљених 
лпкација  

4
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0
0

.0
0

0
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0
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3
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 Пдјељеое за 

стамбенп- 
кпмуналне 
ппслпве 

  Пдјељеое 
за 
стамбенп- 
кпмуналне 
ппслпве 

1 1.1.1.3. Изградоа 
физишке 
инфраструктуре у 
кпнтакт зпнама 

Псигуран 
приступ ИЗ 

4
.0

0
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3
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5
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0
 Пдјељеое за 
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за 
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кпм.ппслп
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1 1.1.1.4. Унапређеое 

ппдстицајних мјера 
за инвестираое 

Висина и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 

7
5

0
.0

0
0

 

0
 

7
0

.0
0

0
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0
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4
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.0

0
0
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6
1

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА-ПД 

  Пдјељеое 
за 
привреду, 
ПРЕДА 

1 1.2.1. 1.Ппдрщка 
увпђеоу система за 
навпдоаваое кпд 
ппљппр. 
прпизвпђаша 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 5
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0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.2.1.2.Ппдрщка 
ппдизаоу 
пластеника и 
стакленика 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 6

0
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

5
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.0
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5
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1
5
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Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.2.1.3.Ппдрщка 
плантажнпј 
прпизвпдои ппврћа 
и цвијећа 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 3

0
0

.0
0

0
 

0
 

2
0

.0
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0
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1
6
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Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.2.1.4.Ппдрщка 
плантажнпј 
прпизвпдои 
љекпвитпг биља 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 1

0
0
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0
 

0
 

5
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Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.5. Ппдрщка 
ппдизаоу нпвих 
засада впћа 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 5

0
0

.0
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0
 

2
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          1
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0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.6. Ппдрщка 
ппдизаоу нпвих 
засада винпве лпзе 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја  1
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Пдјељеое за 
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ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.7. Ппдрщка  
изградои 
складищних пбјеката 
и набавци ппреме за 
впћарску 
прпизвпдоу 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја  

4
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   Пдјељеое 
за 
привреду, 
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1 1. 2.1.8. Ппдрщка   

искприщтеоу 
слпбпдних 
ппљппривредних 
ппврщина за 
ратарску 
прпизвпдоу 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 

2
0

0
.0

0
0

 

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

              1
8

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.9. Ппдрщка   
плантажнпј 
прпизвпдои 
индустријскпг биља 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 4

0
0

.0
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0
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0
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          2
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0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.10. Ппдрщка   
ппвећаоу стпшнпг 
фпнда 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 6

0
0

.0
0

0
 

1
0

0
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0
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  3
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          0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1. 2.1.11. Ппдрщка 
изградои щталских 
пбјеката и набавци 
ппреме 

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
исплаћених 
ппдстицаја 8

0
0

.0
0

0
 

0
 

8
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2
4

0
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Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.2.1.12. 
Усппстављаое 
селекцијскпг центра 
за вјещташку 
пплпдоу пшелиоих 
матица 

Усппстављен 
и функципн. 
центар 

2
0

.0
0

0
 

  1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0
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0

.0
0
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0
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Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр.  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.3.1.1.Израда 
дпкумената 
прпстпрнпг уређеоа 
нижег реда за НП 
Кпзара 

Усвпјени 
дпкументи 

3
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прпстпрнп 
уређеое, 

1 1.3.1.2. Изградоа 
физишке 
инфраструктуре за 
развпј туризма 

 
Изграђени и 
функципн. 
пбјекти 
туристишке 
инфрастр. 
 
Нпви 
туристишки 
садржаји 
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кпмуналне 
ппслпве,  

  Пдјељеое 
за 
стамбенп- 
кпмуналне 
ппслпве,  

1 1.3.1.3. Унапређеое 
пстале туристишке 
инфраструктуре и 
садржаја  

2
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стамбенп- 
кпмуналне 
ппслпве,  
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1 1.3.1.4. Креираое и 

ппдстицај развпја 
нпвих туристишких 
прпизвпда   

 
 
Раст прихпда 
и брпја 
заппслених у 
туризму и 
угпститељ.  

5
0

.0
0

0
 

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

0
 

2
5

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
.0

0
0

 

ТП Приједпр    Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.3.1.5. Прпмпција 
туристишке пнуде 
Приједпра и Кпзаре  

4
0

.0
0

0
 

0
 

4
.0

0
0

 

4
.0

0
0

 

8
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
2

.0
0

0
 

ТП Приједпр, 
НП Кпзара 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.1.1. Ппдрщка 
инпвацијама и 
инвестицијама у 
МСП 

Брпј 
ппслпвних 
инпвација; 
Висина 
инвестиција  1

0
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
0

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА-ПД 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.1.2. Ппдрщка 
ппслпвним 
удружеоима и 
кластерима  

Раст брпја 
шланпва 
кластера; 
Ппвећаое 
пбима услуга 6

0
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

3
0

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА-ПД 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.1.3. Ппдрщка 
увпђеоу стандарда 
квалитета 

Брпј 
предузећа са 
уведеним 
стандардима 

1
2

2
.5

0
0

 

1
2

.2
5

0
 

1
2

.2
5

0
 

1
2

.2
5

0
 

3
6

.7
5

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
5

.7
5

0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА-ПД 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.1.4. Ппдрщка 
интернаципналнпм 
ппвезиваоу и 
умрежаваоу 
предузећа 

Брпј и 
вриједнпст 
пстварених 
ппслпвних 
веза 

1
0

0
.0

0
0

 

8
.5

0
0

 

8
.5

0
0

 

8
.5

0
0

 

2
5

.5
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
4

.5
0

0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА-ПД 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.2.1. Увпђеое и 
прпмпција нпвих 
пбразпвних прпфила 
према перспективнпј 
пптражои на 
тржищту рада 

Уведени 
нпвих 
пбразпвни 
прпфили и 
прпграми 
Брпј ушеника 
кпји ппхађају 
наставу пп 
нпвим 
пбразпвним 
прпграмима  2

0
.0

0
0

 

2
.0

0
0

 

2
.0

0
0

 

2
.0

0
0

 

6
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
друщтвене 
дјелатнпсти, 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.2.2. Креираое и 
извпђеое прпграма 
пбуке и  
преквалифик. према 
актуелнпј пптражои 
на тржищту рада 

Брпј 
пбушених и 
преквалифи-
кпваних  

1
0

0
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

0
 

5
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
друщтвене 
дјелатнпсти, 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 
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1 1.4.2.3. Јашаое 

струшне праксе и 
практишне пбуке  

Брпј ушеника 
са стешеним 
практишним 
вјещтинама 

2
0

0
.0

0
0

 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

6
0

.0
0

0
 

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
0

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
друщтв. 
дјелатн., 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.2.4. 
Предузетнишка пбука 
за младе  

Брпј 
пбушених; 
Брпј 
ппслпвних 
планпва 3

0
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

9
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
1

.0
0

0
 

Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.1. Израда и 
реализација 
акципнпг плана 
заппщљаваоа 

Ефекти 
реализације 
АП у ппгледу 
заппщљав. 5

.0
0

0
 

0
 

5
0

0
 

5
0

0
 

1
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

4
.0

0
0

 

Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.2. Ппдстицај за 
заппщљаваое нпвих 
радника 

Брпј нпвп-
заппслених 

8
5

0
.0

0
0

 

8
5

.0
0

0
 

8
5

.0
0

0
 

8
5

.0
0

0
 

2
5

5
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
9

5
.0

0
0

 Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.3. Ппдстицај 
ппслпдавцима за 
заппщљаваое 
младих 
виспкппбразпваних 
кадрпва 

Брпј нпвп-
заппслених 
младих са 
ВСС 

1
7

0
.0

0
0

 

1
7

.0
0

0
 

1
7

.0
0

0
 

1
7

.0
0

0
 

5
1

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
1

9
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.4. Ппдрщка 
заппщљаваоу и  
сампзаппщљаваоу 
младих 

Брпј нпвп-
заппслених и 
самп-
заппслених 8

5
0

.0
0

0
 

8
5

.0
0

0
 

8
5

.0
0

0
 

8
5

.0
0

0
 

2
5

5
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
9

5
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.5. Ппдрщка 
заппщљаваоу теже 
заппщљивих 
категприја 

Брпј нпвп-
заппслених 
из теже 
заппщљивих 
категприја 2

0
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

6
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.3.6. Израда и 
спрпвпђеое 
прпграма пбуке и 
струшнпг 
псппспбљаваоа уз 
ментпрствп 
успјещних 
ппјединаца из 
дијасппре и 
ппвратника 

50 младих 
незаппслени
х лица 
дпбилп 
ппсап, 
5 пн лајн 
пбука, 
50 грантпва 
за 
сампзаппщлј
аванје 

1
5

0
.0

0
0

 

 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

      

1
4

0
.0

0
0

 

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр., 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 
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1 1.4.4.1. Развпј 

Предузетнишкпг 
инкубатпра  (3. фаза) 

Брпј 
кприсника и 
брпј 
заппслених 2

0
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

3
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7

0
.0

0
0

 

0
 

Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.4.2. Ппдрщка 
женскпм 
предузетнищтву 

Брпј жена-
предузетн. 

8
5

.0
0

0
 

8
.5

0
0

 

8
.5

0
0

 

8
.5

0
0

 

2
5

.5
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
9

.5
0

0
 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.4.3. Јашаое 
Фпндације за развпј   

Висина, брпј 
кприсника и 
ефекти 
кредита 

1
.0

0
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

2
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

7
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.4.4. Унапређеое 
примјене ГИС-а              

Кплишина 
унесених 
ппдатака; 
Брпј 
кприсника 
услуга ГИС-а 

2
5

0
.0

0
0

 

2
5

.0
0

0
 

2
5

.0
0

0
 

2
5

.0
0

0
 

7
5

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
7

5
.0

0
0

 

Администрат
ивна служба 
Града 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 
Пдјељеое 
за 
прпстпрнп 
уређеое 

1 1.4.4.5. Јашаоу 
капацитета у пбласти 
прпјектнпг 
меначмента  

Брпј 
пбушених; 
Брпј 
прпјектних 
апликација 

1
0

.0
0

0
 

0
 

1
.0

0
0

 

1
.0

0
0

 

2
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
.0

0
0

 

Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.4.6. 
Инфраструктурна 
ппдрщка 
предузетнищтву 

Брпј 
кприсника 
предузет. 
услуга 

1
0

0
.0

0
0

 

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
0

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.4.7. Сајам 
привреде „Приједпр 
инвест“             

Брпј 
излагаша; 
Брпј 
ппсјетилаца 3

0
.0

0
0

 

0
 

3
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

6
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

1
5

.0
0

0
 

0
 

6
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

Привредна 
кпмпра БЛ, 
канцеларија 
ПД 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.5.1. Ппдрщка 
развпју прехрамбене 
индустрије 

Раст брпја 
МСП и брпја 
заппслених у 
сектпру 

7
0

0
.0

0
0

 

0
 

7
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1  1.4.5.2. Ппдрщка 
развпју 
металппрерађ. и 
мащинске 
индустрије 

Раст брпја 
МСП и брпја 
заппслених у 
сектпру 

7
0

0
.0

0
0

 

0
 

7
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 
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1 1.4.5.3. Ппдрщка 

развпју електрп 
индустрије 

Раст брпја 
МСП и брпја 
заппслених у 
сектпру 

7
0

0
.0

0
0

 

0
 

7
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.5.4. Ппдрщка 
развпју 
дрвппрерађивашке 
индустрије 

Раст брпја 
МСП и брпја 
заппслених у 
сектпру 

7
0

0
.0

0
0

 

0
 

7
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.4.5.5. Ппдрщка 
развпју псталих 
привредних 
дјелатнпсти 

Раст брпја 
МСП и брпја 
заппслених у 
псталим 
сектприма 7

0
0

.0
0

0
 

0
 

7
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

1
4

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

5
6

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду  и 
ппљппр. 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.5.1.2. Израда 
дпкументације и 
изградоа 
прерађивашких 
капацитета (цемент, 
глина, кварцни 
пјесак..)    

Изграђени 
ппгпни; 
Брпј 
заппслених 

3
0

0
.0

0
0

 

3
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

9
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
1

0
.0

0
0

 

Пдјељеое за 
привреду и 
ппљппр. 

  Пдјељеое 
за 
прпстпрнп 
уређеое, 
Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.5.1.3. 
Акредитпваое 
лабпратприје за 
испитиваое 
минералних 
сирпвина и 
материјала у 
рударству и 
грађевинарству 

Акредитпвана 

лабпратприја; 
Брпј 
кприсника 
услуга 

3
.0

0
0

.0
0

0
 

0
 

5
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

0
 

3
0

0
.0

0
0

 

0
 

2
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

1
.9

0
0

.0
0

0
 

Рударски 
институт, 
Агенција 
ПРЕДА 

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.5.1.4. Институц. 
ппдрщка пдрживпм 
управљаоу 
минералним 
сирпвинама и 
ресурсима 

База 
ппдатака; 
Функцип-
нална тијела 

2
5

0
.0

0
0

 

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

1
5

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

8
0

.0
0

0
 

Рударски 
институт,  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1 1.5.1.5. Геплпщкп- 
екпнпмска пцјена 
ресурса резерви 
минералних 
сирпвина на 
ппдрушју Града 
Приједпра 

Урађена и 
прихваћена 
студија   

3
5

.0
0

0
 

0
 

  1
5

.0
0

0
 

1
5

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Рударски 
институт,  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 
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1 1.5.1.6. Прпщиреое 

сирпвинске пснпве 
резерви жељезне 
руде на ппдрушју 
Града Приједпра 

Мапираое 
пптенц. 
налазищта 
жељезне 
руде  3

5
.0

0
0

 

    1
5

.0
0

0
 

1
5

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

Рударски 
институт,  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

4 1.5.1.7. Студија п 
мпгућнпстима 
прпизвпдое 
енергије из 
пбнпвљивих извпра 

Урађена 
студија са 
"цпст 
бенефит“ 
анализпм 2

0
.0

0
0

 

  1
0

.0
0

0
 

  1
0

.0
0

0
 

              1
0

.0
0

0
 

Рударски 
институт,  

   Пдјељеое 
за 
привреду, 

1. 1.5.1.8. Ппслпвнп 
инвестиципни фпрум 
дијасппре 

Брпј 
ппслпвних 
људи из 
дијасппре, 
Брпј 
развпјних 
прпјеката 
развијених и 
пстварених у 
сарадои са 
дијасппрпм 3

0
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

1
5

.0
0

0
 

      1
5

.0
0

0
 

 

 Пдјељеое 
за привреду, 
Агенција 
ПРЕДА 

  Пдјељеое 
за 
привреду, 

2 2.1.1.1. 
Рекпнструкција 
пбјеката за 
пбављаое струшне 
праксе ушеника у 
средоим щкплама 

Брпј 
пбушених 
ушеника, 
Брпј заппсл. 
пбушених 
ушеника 

5
0

0
.0

0
0

 

    1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

0
 

0
 

0
 

0
 

2
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

Средое 
струшне 
щкпле, Град 
Приједпр, 
Министарств
п прпсвете и 
културе РС 

Грант 
 
4152001 
 
4152002 

 Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.2. 
Рекпнструкција 
Ппљппривред.-
прехрамбене и 
медицинскп-
технплпщке щкпле 

Изврщена 
рекпнстр., 
ппвећан 
кприсни 
прпспр за 
20% 

1
.6

0
0

.0
0

0
  

1
5

0
.0

0
0

 

2
0

0
.0

0
0

 

2
5

0
.0

0
0

 

6
0

0
.0

0
0

 

  5
0

0
.0

0
0

 

        5
0

0
.0

0
0

 

  

Ппљппривре
днп-
прехрамбена 
и 
Медицинскп
-тех и 
грађевинска 
щкпла 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.3. 
Рекпнструкција 
зграде Гимназије 
"Свети Сава" 

Изврщена 
рекпнстр., 
ппвећан 
кприсни 
прпспр за 
20% 4

0
0

.0
0

0
  

  8
0

.0
0

0
 

  8
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

        2
2

0
.0

0
0

 

  

Гимназија, 
Град 
Приједпр, 
Министарств
п прпсвете и 
културе РС 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.4. Изградоа 
Рударскпг факултета 

Изграђен и 
функципн. 
пбјекат, већи 
брпј 
студената 2

.0
0

0
.0

0
0

 

1
5

0
.0

0
0

 

1
5

0
.0

0
0

 

2
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

  5
0

0
.0

0
0

 

    3
0

0
.0

0
0

 

    7
0

0
.0

0
0

 

Рударски 
факултет 

капиталн
и издаци 
 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 
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2 2.1.1.5. изградоа 

Виспке медицинске 
щкпле 

Изграђен и 
функципн. 
пбјекат, већи 
брпј 
студената 

2
.0

0
0

.0
0

0
  

  1
5

0
.0

0
0

 

3
5

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

        5
0

0
.0

0
0

 

  

Виспка мед 
щкпла, Град 
Приједпр, 
Министарств
п прпсвете и 
културе РС 

капиталн
и издаци 
 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.6. Изградоа 
едукативнп-
истраживашкпг 
центра 

Функцип-
налан 
центар, брпј 
истра-
живаша  3

5
0

.0
0

0
 

  2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

        2
1

0
.0

0
0

 

  

Рударски 
факултет 

капиталн
и издаци 
 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.7. Изградоа 
ђашкпг и студентскпг 
дпма 

Изграђени 
пбјекти, већи 
брпј 
кприсника 

6
5

0
.0

0
0

 

  2
0

.0
0

0
 

  2
0

.0
0

0
 

  3
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

      1
3

0
.0

0
0

 

Рударски 
факултет, 
Виспка 
медицинска 
щкпла и 
средое 
щкпле 

капиталн
и издаци 
 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.8. 
Рекпнструкција 
пбјеката пснпвних 
щкпла  

Бпљи услпви 
рада, ущтеде 
енергије 

2
.0

0
0

.0
0

0
 

0
 

0
 

8
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

  1
.0

0
0

.0
0

0
 

2
2

0
.0

0
0

 

      7
0

0
.0

0
0

 

  

Пснпвне 
щкпле, 
"ПРЕДА" 

капиталн
и издаци 
 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.1.9 
Рекпнструкција и 
изградоа пбјеката 
предщкплскпг 
пбразпваоа  

Бпљи услпви 
рада, ущтеде 
енергије, 
вище 
укљушене 
дјеце 2

.5
0

0
.0

0
0

 

4
0

.0
0

0
 

  4
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

  1
.0

0
0

.0
0

0
 

        5
0

0
.0

0
0

 

9
2

0
.0

0
0

 

ЈУ ДВ 
"Радпст"-
Приједпр, 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.2.1. Изградоа 
библиптеке 

Изграђен 
нпви пбјекат, 
ппвећан брпј 
шланпва,  

4
.0

0
0

.0
0

0
 

    2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

  1
.0

0
0

.0
0

0
 

          2
.9

8
0

.0
0

0
 Библиптека 

"Ћирилп и 
Метпдије", 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.2.2. 
Рекпнструкција и 
ппремаое зграде 
ппзприщта 
"Приједпр" 

Бпљи услпви 
рада, вище 
ппсјетил. 

4
5

0
.0

0
0

 

2
5

0
.0

0
0

 

    2
5

0
.0

0
0

 

  2
0

0
.0

0
0

 

            

ЈУ 
Ппзприщте 
"Приједпр"- 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.2.3. 
Рекпнструкција 
дпмпва културе 

Бпљи 
услпви, вище 
садржаја и 
кприсника  5

0
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
  

4
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

1
2

0
.0

0
0

 

              3
8

0
.0

0
0

 Мјесне 
заједнице, 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 
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2 2.1.2.4. Изградоа и 

ппремаое РТВ дпма 
Бпљи услпви 
рада,  
ппвећана 
гледанпст и 
слущанпст 1

.6
0

0
.0

0
0

 

  2
0

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

1
2

0
.0

0
0

 

  4
0

0
.0

0
0

 

          1
.0

8
0

.0
0

0
 ИПЦ 

"Кпзарски 
вјесник" и 
град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.2.5. 
Адаптација зграде 
СКУД "Младен 
Стпјанпвић" 

Вище секција 
и шланпва, 
вище 
садржаја 

1
1

0
.0

0
0

 

    2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

              9
0

.0
0

0
 

СКУД 
"Младен 
Стпјанпвић", 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.2.6. Дпградоа 
културнпг центра 
"Љетна бащта" 

Вище 
дпгађаја и 
ппсјетил. 

4
3

5
.4

0
0

 

 1
9

5
.4

0
0

 

1
5

0
.0

0
0

 

3
4

5
.4

0
0

 

              9
0

.0
0

0
 

ЈУ Центар за 
приказиваое 
филмпва"-
Приједпр, 
град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.3.2. 
Рекпнструкција и 
изградоа щкплских 
двпрана  

Функцип-
налне 
двпране, 
раст брпја 
кприсника 3

0
0

.0
0

0
 

  3
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

6
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

        1
4

0
.0

0
0

 

  

 Пснпвне 
щкпле 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.3.3. Изградоа 
сппртских терена у 
щкплама и МЗ 

Брпј изграђ. 
терена 

9
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

6
0

.0
0

0
 

  1
5

.0
0

0
 

        1
5

.0
0

0
 

  

 Град 
Приједпр, 
Пснпвне 
щкпле и МЗ 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.3.4. 
Изградоа парка за 
екстремне сппртпве 

Израђен и 
функцип-
налан парк 

4
0

.0
0

0
 

  1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

            2
0

.0
0

0
 

  

 Клуб 
екстремних 
сппртпва, 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.1.3.5. Прпјекат 
"ЦАН"Црпссбпрдер 
Аир Нетwпркинг (у 
превпду: 
Прекпгранишнп 
ваздущнп 
умрежаваое)      

Изграђен и 
ппремљен 
хангар 

4
1

0
.7

2
4

 

5
.5

7
4

 

3
0

.7
9

3
 

  3
6

.3
6

7
 

          3
4

9
.1

1
6

 

  2
5

.2
4

1
 

Аерп клуб, 
Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
415200 

  

2 2.1.3.6. Прпјекат 
изградое сппртске 
двпране у насељу 
„Урије“      

Изграђена и 
ппремљена 
двпрана 

8
.3

6
0

.0
0

0
 

5
0

0
.0

0
0

 

2
.0

0
0

.0
0

0
 

2
.0

0
9

.1
1

8
 

4
.5

0
9

.1
1

8
 

 

2
.0

0
0

.0
0

0
 

     1
.8

5
0

.8
8

2
 

Град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелатнпст 
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2 2.1.4.1. 

Изградоа 
хелипдрпма за 
пптребе Бплнице 

Изграђен 
хелипдрпм 

1
0

0
.0

0
0

 

  2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

  4
0

.0
0

0
 

        2
0

.0
0

0
 

  

Бплница, 
Град 
Приједпр, 
Минист. 
здравља РС 

капиталн
и издаци 
511200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелатнпст 

2 2.1.4.2. 
Изградоа амбуланти 
ппрпдишне медицине  

Изграђенеи 
функцип-
налне 
амбуланте 

7
2

0
.0

0
0

 

8
8

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

2
8

8
.0

0
0

 

  4
3

2
.0

0
0

 

            

Град 
Приједпр, 
Минист. 
здравља РС 

капиталн
и издаци 
511100 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелатнпст 

2 2.1.4.3. 
Рекпнструкција 
ппстпјећих и 
изградоа нпвих 
стамбених јединица 
за непрпфитнп-
спцијалнп 
станпваое.  

Брпј и 
ппврщина 
изграђ. 
стамбених 
јединица, 
брпј 
кприсника 

1
.0

0
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

            9
0

0
.0

0
0

 

  

 Град 
Приједпр, 
Министарств
п рада РС 

капиталн
и издаци 
511100 
511200 

 Пдјељеое 
за 
стамбенп 
кпмуналне 
дјелатнпст
и 

2 2.2.1.6. Птвараое 
ппрпдишнпг 
савјетпвали-щта кап 
услуге ппрпдишнп 
правне защтите ЈУ 
ЦСР Приједпр 

Смаоен брпј 
ппступака 
развпда 
брака; 
Смаоен брпј 
прекрщаја 
насиља у 
ппрпдици 3

0
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

                

ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.1.7. Збриоаваое 
жртава ппрпдишнпг 
насиља у Прихватнпј 
станици. 

Брпј 
пружених 
услуга 
психпсп-
цијалне 
ппдрщке. 3

5
.0

0
0

 

2
5

.0
0

0
 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

3
5

.0
0

0
 

                

ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.1.8. Перспнална 
асистенција – ппмпћ 
лицима са 
инвалидитет. и 
заппщљаваое 
младих. 

Брпј 
инвалида 
укљушених у 
рад и 
друщтвени 
живпт; Брпј 
услуга 7

0
.0

0
0

 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

                

ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.1.9. Увпђеое 
стандарда у 
спцијалнпј защтити 
Стандард квалитета 
ИСП 9001-2008 

Сертификат 
ИСП 9001-

2008; Веће 
задпвп-
љствп 
кприсника 4

0
.0

0
0

 

1
5

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

5
.0

0
0

 

3
0

.0
0

0
 

              1
0

.0
0

0
 

ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 
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2 2.2.1.10. Ппдрщка 

младима без 
рпдитељскпг стараоа 
кпја напущтају 
прганизпване пблике 
спцијалне защтите 

Брпј младих 
укљушених у 
радни и 
друщтвени 
живпт 

2
5

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

5
.0

0
0

 

  2
5

.0
0

0
 

                

ЈУ ЦСР 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.2.1. Дигитализац. 
телевизије Приједпр 

Ппвећана 
гледанпст и 
слущанпст, 
ппвећани 
прихпди 3

6
0

.0
0

0
 

  4
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

8
0

.0
0

0
 

    8
0

.0
0

0
 

      2
0

0
.0

0
0

 

  

ИПЦ 
"Кпзарски 
вјесник" и 
град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.2.2. Мпдерниза-
ција ЈУ "Центар за 
приказиваое 
филмпва" примјенпм 
дигитализп-ване 
метпде 

Изврщена 
дигитали-
зација; Вище 
ппсјети-лаца 
и прихпда 

8
5

4
.8

3
0

 

 3
2

8
.0

0
0

 

3
9

1
.3

1
0

 

7
1

9
.3

1
0

 

3
0

.0
0

0
 

  4
5

.5
2

0
 

        6
0

.0
0

0
 

ЈУ Центар за 
приказиваое 
филмпва"-
Приједпр, 
град 
Приједпр 

капиталн
и издаци 
511300 

Град 
Приједпр , 
Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.2.3 
"Приједпр - град 
мурала" 

Мурал 
реализп-ван, 
вище 
манифестаци
ја  1

0
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

    1
0

.0
0

0
 

                

" Удружеое 
ликпвних 
умјетника 
Приједпр " 

Грантпви 
412400 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

2 2.2.2.4. Набавка 
мпнтажнп-
демпнтажне 
ппкретне бине за 
пдржаваое 
културних 
манифестација на 
птвпренпм 

Изграђена 
бина,ппвећа
н брпј 
манифестаци
ја на 
птвпренпм  

6
0

.0
0

0
 

  1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

3
0

.0
0

0
 

            3
0

.0
0

0
 

  

СКУД 
"Младен 
Стпјанпвић"-
Приједпр, 
Град 
Приједпр 

Грантпви 
415200 

Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

3 2.3.1.1. 
Рекпнструкција 
ппстпјеће впдпвпдне 
дистрибутивне 
мреже   

Ддужина 
рекпн-
струисане 
мреже 

3
.0

3
1

.5
4

0
 

4
4

9
.8

4
0

 

9
7

.7
9

0
 

  5
4

7
.6

3
0

 

1
.5

2
5

.5
5

0
 

        9
5

8
.3

6
0

 

    

Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

капиталн
и издаци 
415200 

Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.1.2. Прпщиреое 
дистрибутивне 
мреже у пквиру 
ппстпјећег 
впдпвпднпг система  

Дужина 
изграђене 
мреже 

3
.6

0
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

6
0

0
.0

0
0

 

1
.8

0
0

.0
0

0
 

          1
.2

0
0

.0
0

0
 

  

Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.1.3. Изградоа 
дистрибутивне 
мреже у насељима 
впдпвпднпг  
ппдсистема “Црнп 
Врелп”   

Дужина 
изграђене 
мреже 

4
.1

8
5

.4
8

0
 

3
5

2
.0

5
0

 

2
3

4
.7

0
0

 

  5
8

6
.7

5
0

 

2
.4

4
4

.7
9

0
 

        1
.1

5
3

.9
4

0
 

    

Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 
Град Б.Лука 
и центар за 
развпј села 

  Стамбенп 
кпмуналнп 
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3 2.3.1.4. 

Развпј впдпвпднпг 
ппдсистема 
„Тпмащишка језера“  

Дужина 
изграђене 
мреже 

5
.9

6
5

.2
8

0
 

4
8

8
.9

6
0

 

3
5

2
.5

8
0

 

  8
4

1
.5

4
0

 

3
.1

4
8

.8
9

0
 

        1
.9

7
4

.8
5

0
 

    

Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.1.5. 
Дпдатна 
истраживаоа и 
развпј извприщта 
впде (прпјекти 
дефинисани у 
Студији 
извпдљивпсти)       

Урађена 
студија; 
изврщена  
истражи-
ваоа  

8
0

0
.0

0
0

 

  1
6

0
.0

0
0

 

  1
6

0
.0

0
0

 

          4
0

0
.0

0
0

 

2
4

0
.0

0
0

 

  

Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

    

3 2.3.2.1. Прпјекат 
рекпнструкција 
ппстпјећих НН мрежа 
у ужим градским  
ппдрушјима и 
измјещтаое у путну 
зпну, кап свпђеое у 
ппдземну НН мрежу 
у зависнпсти пд 
мпгућнпсти. 

Урађен 
прпјекат, 
Рекпн-
струисана 
мрежа 

3
0

.0
0

0
.0

0
0

 

        1
5

.0
0

0
.0

0
0

 

    1
5

.0
0

0
.0

0
0

 

        

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРА
ЈИНА а.д. 
Баоалука 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.2.2. Прпјекат 
рекпнструкција 
ппстпјећих НН мрежа 
на сепским  
ппдрушјима и 
измјещтаое у путну 
зпну 

Урађен 
прпјекат, 
Рекпн-
струисана 
мрежа 

2
5

.0
0

0
.0

0
0

 

        1
2

.5
0

0
.0

0
0

 

    1
2

.5
0

0
.0

0
0

 

        

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРА
ЈИНА а.д. 
Баоалука 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.2.3. Прпјекат 
изградое НН мрежа 
за пптребе нпвих 
насеља  

Урађен 
прпјекат, 
Рекпн-
струисана 
мрежа 1

7
.5

0
0

.0
0

0
 

        8
.7

5
0

.0
0

0
 

    8
.7

5
0

.0
0

0
 

        

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРА
ЈИНА а.д. 
Баоалука 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.2.4. Прпјекат 
рекпнструкције 6,3 
кВ расклппница и 
трафпстаница и 
пребациваое на 20 
кВ наппн – Љубија и 
Тпмащица 

Урађен 
прпјекат, 
Рекпн-
струисане 
расклпп-
нице и 
трафп-
станице 5

.0
0

0
.0

0
0

 

        2
.5

0
0

.0
0

0
 

    2
.5

0
0

.0
0

0
 

        

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРА
ЈИНА а.д. 
Баоалука 

  Стамбенп 
кпмуналнп 
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3 2.3.2.5. Прпјекат 

рекпнструкције свих 
далекпвпда 6,3 кВ и 
пребациваое на 20 
кВ наппн – Љубија и 
Тпмащица 

Урађен 
прпјекат, 
Рекпн-
струисани 
далекп-впди 

1
0

.0
0

0
.0

0
0

 

        5
.0

0
0

.0
0

0
 

    5
.0

0
0

.0
0

0
 

        

МХ ЕРС, ЗП 
ЕЛЕКТРПКРА
ЈИНА а.д. 
Баоалука 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3   2.3.3.1. Изградоа 
надвпжоака у 
насељу Пећани  

Изграђен 
надвпж-оак 

4
.5

0
0

.0
0

0
 

1
.5

0
0

.0
0

0
 

    1
.5

0
0

.0
0

0
 

      3
.0

0
0

.0
0

0
 

        

Град 
Приједпр 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.3.5. 
Рекпнструкција 
пружнпг прелаза 
„Тринаестица“ 

Пбезбијеђен 
безбједан 
пружни 
прелаз 

1
.0

3
2

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

  1
0

0
.0

0
0

 

   9
3

2
.0

0
0

 

   

 Жељезнице 
РС, Путеви 
РС, Град 
Приједпр 

 Стамбенп 
кпмуналнп 

3 2.3.3.6. 
Усппстављаое базе 
ппдатака п дијасппри 
Приједпра, 

Усппстављен
а база 
ппдатака 

1
5

.0
0

0
 

2
.0

0
0

 

3
.0

0
0

 

 5
.0

0
0

 

      1
0

.0
0

0
 

   Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

3 2.3.3.7.  Дани 
дијасппре у Граду и 
мјесним 
заједницама - 
ппдрщка 
прганизацији 
манифестација 

3 
манифестаци
је гпдищое 
ппдржане у 
Граду и МЗ 

1
0

.0
0

0
 

1
.0

0
0

 

1
.5

0
0

 

1
.5

0
0

 

4
.0

0
0

 

      6
.0

0
0

 

   Пдјељеое 
за 
друщтвене 
дјелат. 

4   3.1.1.3. Изградоа 
секундарне 
канализаципне 
мреже и кућних 
прикљушака у насељу 
Тукпви 

Дужина 
изграђене 
мреже и брпј 
прикљу-шака  

3
.4

0
3

.1
5

0
 

3
1

2
.9

4
0

 

1
9

5
.5

8
0

 

  5
0

8
.5

2
0

 

1
.3

1
0

.4
1

0
 

        1
.5

8
4

.2
2

0
 

  

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4   3.1.1.4. Изградоа 
примарне и 
секундарне 
канализаципне 
мреже и кућних 
прикљушака  
ппдрушја Гпмјеница 

Дужина 
изграђене 
мреже и брпј 
прикљу-шака 

3
.4

0
3

.1
5

0
 

3
1

2
.9

4
0

 

1
9

5
.5

8
0

 

  5
0

8
.5

2
0

 

1
.3

1
0

.4
1

0
 

        1
.5

8
4

.2
2

0
 

  

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 
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4   3.1.1.5. Изградоа 

примарне и 
секундарне 
канализаципне 
мреже и уређаја за 
прешищћаваое 
птпадних впда 
насеља Пмарска 

Дужина 
изграђене 
мреже и брпј 
прикљу-шака 

7
.4

1
2

.6
0

0
 

7
8

2
.3

3
0

 

3
3

2
.4

9
0

 

  1
.1

1
4

.8
2

0
 

3
.7

1
6

.0
8

0
 

        2
.5

8
1

.7
0

0
 

  

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4   3.1.1.6. Изградоа 
примарне и 
секундарне 
канализаципне 
мреже и уређаја за 
прешищћаваое 
птпадних впда 
насеља Кпзарац 

Дужина 
изграђене 
мреже и брпј 
прикљу-шака 

3
.3

0
5

.3
6

0
 

2
4

4
.4

8
0

 

2
4

4
.4

8
0

 

  4
8

8
.9

6
0

 

1
.6

6
2

.4
6

0
 

        1
.1

5
3

.9
4

0
 

  

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4 3.1.2.2. Израда 
Регулаципнпг плана 
ппдрушја уз кприта 
ријека Сана И 
Гпмејница на 
урбанпм ппдрушју 
Приједпра-Секције 1 
и 2 

Усвпјен 
регулаципни 
план   

8
5

.0
0

0
 

  3
5

.0
0

0
 

3
5

.0
0

0
 

7
0

.0
0

0
 

              1
5

.0
0

0
 

Пдјељеое за 
прпстпрнп 
уређеое 

 Пдјељеое 
за 
прпстпрнп 
уређеое 

4 3.1.2.3. Санација и 
уређеое щљункара 
насталих 
експлпатацијпм 
щљунка у защтитним 
зпнама извприщта 

Брпј 
санираних и 
уређених  
щљункара у 
защтитним 
зпнама 
извпищта 2

0
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

2
0

0
.0

0
0

 

              

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4 3.1.2.4. Израда нпвпг 
прпграма санитарне 
защтите извприщта 
питке впде  на 
ппдрушју града 
Приједпра 

Усвпјен 
прпграм  

5
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

  5
0

.0
0

0
 

              

  Град 
Приједпр  

  Пдјељеое 
за 
прпстпрнп 
уређеое 

4 3.1.2.5. Израда 
прпграма пбављаоа 
ппљппривредне 
дјелатнпсти у зпнама 
санитарне защтите 
извприщта впде за 
пиће 

Усвпјен 
прпграм 

5
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

              

  Град 
Приједпр  

  Пдјељеое 
за 
привреду и 
ппљппривр
еду 
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4 3.1.2.6. Снимаое 

стаоа и кпнтрпла 
квалитета лпкалних 
впдпвпда 

Брпј и 
резултати 
пбављених 
кпнтрпла 

5
0

.0
0

0
 

  2
5

.0
0

0
 

2
5

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

              

  Град 
Приједпр 
Впдпвпд а.д. 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4 3.1.3.7. Реализација 
етапнпг плана 
Рудника “Пмарска” у 
пбласти изградое 
инфраструк-туре и 
защтите живптне 
средине 

 Реализп-ван 
план; ппбпљ-
щани 
индика-тпри 
живптне 
средине 

2
.7

6
0

.0
0

0
 

      0
 

        2
.7

6
0

.0
0

0
 

    

  Миттал 
рудници 
Приједпр 

    

4 3.2.1.1. Заврщетак 
изградое регипнале 
санитарне деппније 
„Стара пруга-Куревп“ 

Изграђена и 
функцип-
нална 
деппнија 

7
.0

0
0

.0
0

0
 

      0
 

7
.0

0
0

.0
0

0
 

            

  Град 
Приједпр, 
Кпмуналне 
услуге а.д. 

    

4 3.2.1.2. Изградоа 
ппгпна за рециклажу 
кпмуналнпг птпада 
на Регипналнпј 
деппнији Стара 
пруга-Куревп 

 Изграђен 
ппгпн 

6
.3

0
0

.0
0

0
 

      0
 

        6
.3

0
0

.0
0

0
 

    

        

4 3.2.1.3. Реализација 
прпјекта 
збриоаваоа 
медицинскпг птпада; 

Кплишина 
збринутпг 
медици-
нскпг птпада 

5
0

.0
0

0
 

    1
5

.0
0

0
 

1
5

.0
0

0
 

        0
 

  3
5

.0
0

0
 

  Правни 
субјекти  шија 
је дјелатнпст 
збриоаваое 
мед. птп. 

    

4 3.2.1.4. Реализација 
прпјекта 
збриоаваоа ппаснпг 
птпада 

Кплишина 
збринутпг 
ппаснпг 
птпада 

1
.0

0
0

.0
0

0
 

    1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

            9
0

0
.0

0
0

 

  Правни 
субјекти  шија 
је дјелатнпст 
збриоаваое 
мед. птп. 

    

4 3.2.1.5. Израда базе 
ппдатака п   
прпизвпђа-шима 
птпада и   
загађивашима 
пкплине 

Урађена 
база; брпј 
кприсника 
базе  

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

    2
0

.0
0

0
 

              

  Град 
приједпр, 
надлежнп 
минист. 

    



Страна  771         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 
4 3.2.1.6. Унапређеое 

система  
прикупљанаја, 
селекције и 
рециклаже птпада 

Кплишина 
прикуп-
љенпг и 
рецикли-
ранпг птпада 

5
0

.0
0

0
 

    5
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

              

  Кпмуналне 
услуге а.д,. 

    

4 3.2.1.7. Санација 
дивљих деппнија на 
ппдрушју града 
Приједпра  

Брпј 
санираних 
дивљих 
деппнија и 
щљункара 

5
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

              

  Град 
Приједпр, 
Кпмуналне 
услуге а.д. 

    

4 3.3.1.1. Изградоа 
спларних електрана 
на пбјектима АД 
„Впдпвпд“ 

Брпј изграђ. 
спларних 
електрана  

2
.5

0
0

.0
0

0
 

    1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

8
0

0
.0

0
0

 

          1
.2

0
0

.0
0

0
 

4
0

0
.0

0
0

 

Впдпвпд, 
Град 
Приједпр 

    

4 3.3.1.2. Изградоа  
спларних кплектпра 
на пбјектима јавних 
устанпва, 
привредних 
субјеката и на 
стамбеним 
пбјектима  

Брпј пбјеката 
на кпјима су 
изграђени 
спларни 
кплектпри 

5
.0

0
0

.0
0

0
 

    5
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

  7
5

0
.0

0
0

 

    5
0

0
.0

0
0

 

2
.0

0
0

.0
0

0
 

1
.7

0
0

.0
0

0
 

  Јавне 
устанпве, 
привредни 
субјекти, 
Власници 
стамб.пбјек. 

    

4 3.3.1.3. Пбнпва-
рекпнструкција 
фасада и стпларије 
на пбјектима јавних 
устанпва, 
привредних 
субјеката и на 
стамбеним 
пбјектима 

Брпј и 
ппврщинапбј
еката са 
рекпнст-
руисаним 
фасадама и 
стпларијпм  

4
.0

0
0

.0
0

0
 

  5
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

1
0

0
.0

0
0

 

  5
0

0
.0

0
0

 

    9
5

0
.0

0
0

 

9
5

0
.0

0
0

 

1
.5

0
0

.0
0

0
 

  Јавне 
устанпве, 
привредни 
субјекти, 
Власници 
стамб.пбјек. 

    

4 3.3.1.4.  Замјена 
пбишних сијалица 
щтедним на 
пбјектима јавних 
устанпва, 
привредних 
субјеката и на 
стамбеним 
пбјектима 

Брпј и 
ппврщинапбј
еката са 
уграђеним 
щтедним 
сијали-цама 

9
7

8
.0

0
0

 

  2
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

4
0

.0
0

0
 

  2
0

0
.0

0
0

 

    2
0

0
.0

0
0

 

  5
3

8
.0

0
0

 

  Јавне 
устанпве, 
привредни 
субјекти, 
Власници 
стамб.пбјек. 

Нису 
пбезбј. 
сред; 
Прпјекат 
планира
н за 
перипд2
016-2020 
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4 3.3.2.1. Изградоа 

нпвпг кптлпвскпг 
ппстрпјеоа на дрвну 
бипмасу у АД 
„Тпплана“ 

Изграђенп и 
функцип-
налнп 
ппстрпје-ое 

1
7

.1
7

7
.5

5
0

 

2
.5

5
2

.5
5

0
 

    2
.5

5
2

.5
5

0
 

1
3

.6
5

0
.0

0
0

 

          9
7

5
.0

0
0

 

  Тпплана а.д. 
Приједпр 

    

4 3.3.2.2. 
Рекпнструкција 
дистрибутивне 
мреже у АД 
„Тпплана“ 

Дужина 
рекпнст-
руисане  
мреже  

7
.9

8
5

.2
5

0
 

  1
.1

6
0

.2
5

0
 

  1
.1

6
0

.2
5

0
 

3
.9

0
0

.0
0

0
 

          2
.9

2
5

.0
0

0
 

  Тпплана а.д. 
Приједпр 

    

4 3.3.2.3. 
Аутпматизација 
ппдстаница и 
уградоа мјернп 
регулаципне ппреме 
у АД „Тпплана“ 

Брпј 
аутпматиз.пп
дстани-ца и 
брпј 
уграђених 
уређаја  1

.1
4

0
.7

5
0

 

    1
6

5
.7

5
0

 

1
6

5
.7

5
0

 

            9
7

5
.0

0
0

 

  а.д.Тпплана 
Приједпр 

    

4 3.3.2.5. Узгпј 
брзпрастућих 
садница за 
прпизвпдоу бипмасе 
и/или пелета за 
гријаое 

Брпј садница  

1
.2

0
0

.0
0

0
 

      0
 

      6
0

0
.0

0
0

 

4
0

0
.0

0
0

 

  2
0

0
.0

0
0

 

       

4 3.3.2.6. Прпјекат 
рекпнструкције 
кптлпвнице Ппщте 
бплнице 

Рекпнст-
руисана 
кптлпвни-ца  

5
0

0
.0

0
0

 

      0
 

  2
5

0
.0

0
0

 

  1
0

0
.0

0
0

 

    1
5

0
.0

0
0

 

  Ппщта 
бплница 
Приједпр 

  Ппщта 
бплница 
приједпр 

4 3.3.3.1.  Прпмпција 
маспвнијег 
кприщтеоа јавнпг 
градскпг и 
приградскпг 
сапбраћаја 

Брпј грађана 
кпји кпристе 
јавни 
градски 
превпз 

2
0

0
.0

0
0

 

  1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

      1
0

0
.0

0
0

 

8
0

.0
0

0
 

    

        

4 3.3.3.2. Прпмпција 
маспвнијег 
кприщтеоа аута на 
гас и кпнверзија 
аутпбуса на гас 

Брпј аута и 
аутпбиса 
кпја кпристе 
гас кап 
гпривп 

2
0

0
.0

0
0

 

  1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

      1
0

0
.0

0
0

 

8
0

.0
0

0
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4 3.3.3.3. Изградоа 

бициклистишких 
стаза на ппдрушју 
града Приједпра 

Брпј и 
дужина 
изграђ. 
бицикли-
стишких стаза 

2
.0

0
0

.0
0

0
 

    5
0

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

  2
0

0
.0

0
0

 

  9
5

0
.0

0
0

 

  3
0

0
.0

0
0

 

5
0

0
.0

0
0

 

        

4 3.3.3.4. 
Рекпнструкција 
ппстпјеће и 
изградоа нпве 
улишне расвјете у 
Приједпру  

Брпј и 
дужина 
рекпнст-
руисане и 
дужина 
изграђене 
улишне 
расвјете 8

5
7

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

1
0

0
.0

0
0

 

2
0

0
.0

0
0

 

        6
5

7
.0

0
0

 

    

        

4 3.4.1.1. Прпмптивне, 
инфпрмативне и 
пбразпвне мјере и 
активнпсти 

 Брпј 
циљаних 
грађана 

1
6

0
.0

0
0

 

  1
0

.0
0

0
 

1
0

.0
0

0
 

2
0

.0
0

0
 

  7
0

.0
0

0
 

        7
0

.0
0

0
 

        

4 3.4.1.2. Пбразпваое 
и прпмпција 
енергетске 
ефикаснпсти за 
грађане 

 Брпј 
укљушених 
грађана 

4
0

.0
0

0
 

  2
.5

0
0

 

2
.5

0
0

 

5
.0

0
0

 

  1
5

.0
0

0
 

        2
0

.0
0

0
 

        

4 3.4.1.3. 
Усппстављеое 
инфпрмаципнпг 
система за 
управљаое 
енергијпм 

Функцип-
налан ИС 

5
0

.0
0

0
 

  5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

1
0

.0
0

0
 

  2
0

.0
0

0
 

        2
0

.0
0

0
 

        

4 3.4.1.4. Енергетски 
дани  

 Брпј 
ушесника 

1
0

0
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

5
.0

0
0

 

1
5

.0
0

0
 

  1
5

.0
0

0
 

        7
0

.0
0

0
 

        

4 3.4.2.1.  
Усппставоаое 
мпнитпринга 
квалитета живптне 
средине на ппдрушју 
града Приједрпра 

Функцип-
налан систем 
редпвнпг 
мпнитп-
ринга 

2
0

0
.0

0
0

 

  2
5

.0
0

0
 

2
5

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

  1
0

0
.0

0
0

 

        5
0

.0
0

0
 

  Град 
Приједпр, 
Министарств
п, 
Републишки 
хидрпметпр
плпщки 
завпд РС 
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4 3.4.2.2. Дпнпщеое 

недпстајућих и 
нпвелираое 
ппстпјећих пдлука у 
пбласти защтите 
живптне средине 

Дпнещене и 
нпвелира-не 
пдлуке 

0
 

      0
 

              

  Град 
Приједпр 

    

4 3.4.2.3.  Нпвелираое 
ЛЕАП-а 

Ажуриран 
ЛЕАП 

3
0

.0
0

0
 

      0
 

            3
0

.0
0

0
 

  Град 
Приједпр, 
НВП 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4 3.4.2.4. Едукација 
станпвнищтва ради  
ппдизаоа екплпщке 
свијести 

Брпј 
укљушених 
грађана 

3
0

.0
0

0
 

  2
.5

0
0

 

2
.5

0
0

 

5
.0

0
0

 

  1
0

.0
0

0
 

        1
5

.0
0

0
 

  Град 
Приједпр, 
НВП, 
пбразпвне 
институције 

  Стамбенп 
кпмуналнп 

4 3.4.3.1.Набавка 
ппреме за кпнтрплу 
упптребе хемијских 
средстава у 
ппљппривреди 

Смаоеое 
кплишине 
хемијских 
средстава  у 
ппљппр. и 
другим 
дјелатн. 1

0
0

.0
0

0
 

  2
5

.0
0

0
 

2
5

.0
0

0
 

5
0

.0
0

0
 

  2
5

.0
0

0
 

        2
5

.0
0

0
 

  Град 
Приједпр, 
привредни 
субјекти 

  Привредни 
субјекти 

 

 
 
Финансираое стратегије у перипду пд 2014. дп 2016. гпдине - збирни преглед 
 

Сектпр 
Брпј 

прпјек. 

Укупни 
пријентац. 

издаци 

Финансираое из градскпг бучета Финансираое из псталих извпра 

гпд. И гпд. ИИ гпд. ИИИ 
укупнп 

(И+ИИ+ИИ
И) 

Кредит Ентитет  Држава 
Јавна 

предузећа 
Приватни 

извпри 
ИПА Дпнатпри 

Бучет 
ппслије 3 г. 

Привр. 
развпј 

54 26,201,500 606,250 1,505,750 1,880,750 3,992,750 0 2,855,000 0 390,000 615,000 0 516,000 17,832,750 

Друщт. 
развпј 

46 142,240,254 4,247,424 4,513,763 4,601,928 13,263,115 53,199,230 8,287,000 445,520 47,782,000 300,000 4,836,266 5,611,000 8,416,123 

Защтита 
живпт. 
средине 

39 79,637,810 4,270,240 2,633,380 985,750 7,889,370 33,349,360 2,155,000 0 1,850,000 11,927,000 10,154,080 11,898,000 415,000 

Свеукуп-
нп: 

139 248,079,564 9,123,914 8,652,893 7,468,428 25,145,235 86,548,590 13,297,000 445,520 50,022,000 12,842,000 14,990,346 18,025,000 26,663,873 
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8.3. План развпја прганизаципних капацитета и људских пптенцијала 
 
Стратегија развпја града Приједпра пд прпцеса израде (планираоа) дп 
имплементације/спрпвпђеоа је велики изазпв за нащ град. Степен и квалитет 
реализације стратегије, кап збир свих ппјединашнп реализпваних  прпјеката и мјера, јаснп 
ће ппказати кпликп је град Приједпр близу или далекп пд пствареоа дефинисаних 
стратещких циљева и визије лпкалне заједнице. миПРП предвиђа да у имплементацију 
развпјних планпва буду укљушене прганизације из јавнпг, ппслпвнпг и невладинпг 
сектпра, институције вищег нивпа власти и грађани. Ипак, лпкална управа има највећу 
пбавезу, јер нпси пдгпвпрнпст за имплементацију укупне стратегије, а за тп је пптребнп 
имати пдгпварајућу прганизаципну структуру и квалитетне кадрпве. 

За успјещну реализацију развпјних планпва пптребнп је прилагпдити ппстпјеће или 
усппставити нпве прганизаципне структуре и пбезбиједити пдгпварајуће људске 
капацитете. Кљушни пперативни капацитет за управљаое развпјем (јединица за 
управљаое развпјем)  мпра бити јаснп дефинисан. Задатак тпг капацитета је свакпдневнп 
стараое п реализацији стратегије кап цјелине и свакпг прпјекта ппјединашнп, 
кппрдинација свих активнпсти и актера пд прпмпције, припреме и лансираоа прпјеката, 
извпђеоа, праћеоа, извјещтаваоа дп иницираоа ажурираоа стратегије.  

Кљушни актери у имплементацији стратегије развпја су:  

 Скупщтина града, 

 Градпнашелник,  

 Партнерска група 

 Јединица за управљаое развпјем, 

 Пдјељеое за прпстпрнп уређеое 

 Пдјељеое за стамбенп-кпмуналне ппслпве, 

 Пдјељеое за привреду и ппљппривреду 

 Пдјељеое за  друщтвене дјелатнпсти, 

 Пдјељеое за финансије, 

 Градске институције и прганизације (агенција за лпкални екпнпмски развпј ПРЕДА-
ПД, туристишка прганизација, институције за културу, щкпле, факултети, центар за 
спцијални рад, здравстене устанпве, задруге и ппслпвна удружеоа...), 

 Специјализпване пбразпвне, истраживашке и кпнсултантске прганизације, 

 Лпкалне невладине и сппртске прганизације и удружеоа, 

 Респрна министарства и агенције. 

Свакп пд оих треба да има прецизнп дефинисане улпге у имплементацији, пбезбјеђеоу 
финансијских средстава, те у праћеоу и вреднпваоу. 
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Кпраци у усппстављаоу прганизаципних и људских капацитета за ефикаснп и ефективнп 
управљаое имплементацијпм стратегије су: 

 Анализа кљушних прганизаципних и људских капацитета пптребних за успјещну 
реализацију развпјне стратегије града Приједпра, укљушујући: 

a) Преглед минималних функција управљаоа лпкалним развпјем и 

b) Преглед прпцеса, актера и улпга у планираоу, прпвпђеоу, праћеоу и   
вреднпваоу лпкалне развпјне стратегије, 

 Анализа ппстпјећег стаоа и прганизаципних претппставки за имплементацију 
стратегије (на бази ппстпјећих функција (прганиграма) и капацитета градске 
управе, капацитета свакпг прганизаципнпг дијела, капацитета ппјединашних радних 
мјеста и заппслених, са ппсебним нагласкпм на брпј и капацитете заппслених 
релевантних за управљаое прпјектима и свепбухватну кппрдинацију и праћеое 
имплементације стратегије, вреднпваое и ажурираое стратегије. Анализа треба 
укљушити и пне капацитете, прганизације и институције на ппдрушју града кпје мпгу 
бити знашајни актери имплеменатације стратегије (развпјне агенције, НВП и други), 

 Ппређеоем пптребних са  тренутнп распплпживим прганизаципним и људским 
капацитетима за  имплементацију стратегије, дефинищу се кљушни недпстаци и 
припритетни кпраци, неппхпдни у прганизаципнпм смислу (упблишаваое и 
ппзиципнираое јединице за управљаое развпјем, кппрдинација и интеракција са 
свим релевантним актерима управљаоа развпјем/стратегијпм) и у смислу  развпја 
људских ресурса, за ствараое претппставки квалитетнпг управљаоа прпјектима 
/прпграмима из стратегије и стратегијпм кап цјелинпм.  

 Пдлушиваое п управљаоу развпјем/стратегијпм, укљушујући: 

a) План унапређеоа функције управљаоа лпкалним развпјем, дефинище се на 
пснпву резултата наведених анализа, 

b) Пдабрати мпдалитет прганизпваоа капацитета за имплементацију стратегије, 
гдје је једнп пд мпгућих рјещеоа јединица за управљаое развпјем 
(ппзиципнирана кап пдсјек у кабинету; пдсјек унутар пдјељеоа; ппсебнп 
пдјељеое), 

c) Припремити и усвпјити измјене и дппуне правилника п унутращопј 
прганизацији и систематизацији радних мјеста у градскпј административнпј 
служби према пдабранпм мпдалитету прганизпваоа капацитета за 
имплементацију стратегије, укљушујући дефинисаое међуспбних пднпса свих 
актера унутар лпкалне управе, 

 Фаза избпра кадрпва и пбушаваоа 

a) Кадрпвскп пппуоаваое јединице адекватним прпфилпм и брпјем изврщилаца 
уз дефинисаое псталих актера кпји директнп или индиректнп ушествују у 
прпцесу лпкалнпг развпја, 
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b) Спрпвпђеое пдгпварајућих пбука за кадрпве кпји ће бити актери прпцеса 
управљаоа развпјем на дефинисани нашин, 

 Прпвпђеое стратегије 

a) Задужени кадрпви за прпвпђеое стратегије и управљаое развпјем се ангажују 
на реализацији, у складу са усаглащенпм ппдјелпм задатака и пдгпвпрнпсти, 

b) кадрпви врще праћеое реализације, анализу резултата и ажурираое планпва.  

 

Пснпвне улпге и пдгпвпрнпсти у прпцесу имплементације и кппрдинације стратегије 

Улпга Надлежнпст  

Дефинисаое пдгпвпрнпсти у ппгледу 
кппрдинације имплементације стратегије 
развпја 

Градпнашелник  

Дефинисаое надлежнпсти ппјединашних 
пдјељеоа/служби за припрему прпјектних 
приједлпга и имплементацију прпјеката из 
Плана имплементације 

Градпнашелник 

Нашелници пдјелеоа 

ЈУРА 

Разрада прпјектних приједлпга и 
псигураваое извпра финансираоа 

ЈУРА, 

Надлежна пдјелеоа у Административнпј 
служби 

Прпвпђеое прпцедура јавних набавки Сарадник за јавне набавке 

ЈУРА 

Праћеое имплементације стратегије и 
редпвнп извјещтаваое 

ЈУРА, 

Надлежна пдјелеоа у Административнпј 
служби 

Усппстављаое и редпвнп ажурираое базе 
ппдатака релевантних за развпј; 

ЈУРА, 

Надлежна пдјелеоа у Административнпј 
служби 

Разрада и усвајаое пперативних и 
финансијских планпва за наредне гпдине 
имплементације стратегије (гпдищое и 
индикативнп трпгпдищое) 

ЈУРА 

Пдјељеое за привреду, Пдјељеое за 
финансије и друга надлежна пдјељеоа  

Ажурираое и ревизија сектпрских планпва 
и стратегије 

ЈУРА, ПРТ, надлежна пдјељеоа, градпнашелник, 
скупщтина града 

Дефинисаое кљушних пптреба за 
изградопм капацитета изврщилаца  
укљушених у имплементацију стратегије 
(Припрема плана и системска изградоа 

ЈУРА, нашелници пдјељеоа, градпнашелник, 
реферат за управљаое људским ресурсима 
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капацитета за дјелптвпрну имплементацију 
стратегије развпја) 

Свеукупна кпмуникација у ппгледу 
имплементације стратегије развпја са 
актерима ван ппщтинске управе (грађани, 
медији, ппслпвни сектпр, невладин сектпр, 
пптенцијални финансијери, вищи нивпи 
власти итд.) 

Градпнашелник 

ЈУРА 

Нашелници пдјељеоа пп пвлащћеоу 

Реферат за инфпрмисаое/пднпсе са 
јавнпщћу 

Кпнтинуирана изградоа људских  капацитета 
пптребних у ппщтинскпј/градскпј 
администрацији 

Реферат за управљаое људским ресурсима, 
Градпнашелник 

 

8.4. Праћеое, пцјеоиваое и ажурираое стратегије развпја 
 

Праћеое и вреднпваое (мпнитпринг и евалуација) пствариваоа стратегије пмпгућавају 

мјереое степена пствареоа ппстављених циљева, дајући такпђе мпгућнпст за 

предузимаое правпвремених мјера у циљу евентуалних кпрекција, те пцјеоиваое 

свеукупне успјещнпсти реализације стратегије.  

Праћеое ппдразумјева систем прикупљаоа и пбраде ппдатака у сврху уппређиваоа 

ппстигнутих резултата са планираним. Праћеое се дакле врщи на пснпву дефинисаних 

прпјектних и прпграмских индикатпра и плана имплементације. Усппстављени механизми 

за праћеое реализације стратегије развпја  ће праћеоем дефинисаних индикатпра 

кпнтрплисати пствареое циљева, такп щтп ће прикупљати и анализирати ппдатке 

пптребне за оихпвп дпказиваое. Праћеое треба бити усклађенп са циклуспм припреме 

пплугпдищоих и гпдищоих извјещтаја пд стране пдгпварајући статистишких и других 

институција (статистишки завпди, АПИФ/АФИП, итд.), дпк се директни ппдаци п 

реализацији прпграма/прпјеката прикупљају и анализирају крајем гпдине. Налазе 

праћеоа разматра градпнашелник са респрним рукпвпдипцима, те партнерска група и 

привредни савјет, кпји даје сугестије за предузимаое евентуалних мјера градпнашелнику 

и оегпвим сарадницима. 

Вреднпваое је заснпванп на налазима праћеоа и даје свеукупну пцјену пствареоа 

ппстављених циљева. Ппдлпге за вреднпваое припрема јединица за управљаое развпјем 

или други задужена прганизаципна јединица, на пснпву налаза гпдищоег праћеоа. Другу 

пснпву представљају индикатпри кпји су дефинисани у тпку прпцеса планираоа. Налазе и 

преппруке вреднпваоа разматрају градпнашелник са респрним рукпвпдипцима, 

партнерска група и привредни савјет, те градска скупщтина.   
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Важнп је да се пд ппшетка ппсап на прикупљаоу, пбради и анализи ппдатака не третира 
кап једнпкратан, већ да се системски заснује. Тп знаши да се ппстави такп да се: 

 креирају пдгпварајуће базе секундарних ппдатака, кпје ће се релативнп лакп 
гпдищое ажурирати; 

 редпвнп гпдищое извпде пдгпварајућа директна испитиваоа група 
актера/кприсника услуга, према стандардизпванпј метпдплпгији и инструментима, 
какп би се мпгле пратити прпмјене и напредак; 

 кпристи за праћеое (гпдищое) и вреднпваое (накпн 3 гпдине) пствариваоа 
стратегије и развпјних планпва. 

Планиранп је фпрмираое сљедећих база секундарних ппдатака: 

 База демпграфских ппдатака; 

 База ппдатака п тржищту рада; 

 База ппдатака за спцијалне јавне услуге; 

 База ппдатака за инфраструктуру и кпмуналне јавне услуге; 

 База ппдатака лпкалне привреде; 

 База ппдатака п стаоу живптне средине. 

Неппхпднп је пбезбиједити да су сви ппдаци разврстани према пплу, гдје је гпд тп 
примјеоивп, какп би се псигуралп праћеое и вреднпваое утицаја стратегије на пба ппла. 
 

Према миПРП метпдплпгији активнпсти праћеоа, вреднпваоа и ажурираоа ппјединих 
дијелпва стратегије се врще у пдређеним временским перипдима, датим у нареднпј 
табели. 

Активнпст праћеоа и вреднпваоа Временски пквир 

Праћеое реализације прпграма (прпјеката, 
мјера) 

Гпдищое 

Кпнтрплнп вреднпваое Накпн 3 гпдине за сектпрске планпве, а 
накпн 5 гпдина за стратегију 

Ажурираое сектпрских планпва Дјелимишнп накпн 3 гпдине, а кпмплетнп 
накпн 5 гпдина 

Ажурираое стратегије Дјелимишнп накпн 5 гпдина, а кпмплетнп 
накпн 10 гпдина 

Финалнп вреднпваое Накпн 5 гпдина за сектпрске планпве, а 
накпн 10 гпдина за стратегију 
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Стратегија је флексибилан инструмент кпји треба редпвнп ажурирати ради 
прилагпђаваоа прпмјенама у пкружеоу. Преиспитиваое и ажурираое кпмппненти 
стратегије извпди се селективнп, такп да се пбишнп визија развпја и стратещки циљеви не 
мијеоају тпкпм пдабранпг стратещкпг перипда, сектпрски планпви се преиспитују и пп 
пптреби ревидирају, кап и пстале кпмппненте. 

У сљедећпј табели дат је пквирни ппдсјетник са календарпм за гпдищое ажурираое 
стратегије развпја: 

Кпмппнента Ппис и ппдлпге за гпдищое 
ажурираое 

Када се ажурира Наппмена 

Спцип-екпнпмска 
анализа 
(ради се у битнп 
скраћенпј 
верзији) 

 Пратимп и публикујемп 
пдабране екпнпмске и спцијалне 
индикатпре и важне трендпве 
(демпграфски, тржищте рада, 
екпнпмски ппказатељи пп 
гранама и врстама ппслпвних 
субјеката, стаое 
ппљппривреде...). 

 Стаое ппслпвнпг пкружеоа 
мпжемп пратити путем 
стандардизпванпг анкетираоа 
или фпкус групе. 

 
Ппшетак у априлу 
(када су пбрађени сви 
ппдаци за претхпдну 
гпдину), заврщетак 
(публикпваое) у јуну 

 
За пвај ппсап врлп је 
важнп разрадити 
прпцедуру и 
усагласити размјену 
ппдатака са 
извприма ппдатака  
(Завпд за 
заппщљаваое, 
Фпнд ПИП, Ппреска 
управа...) 

Ревизија 
сектпрских 
циљева 

 Вреднујемп у кпјпј су мјери 
пстварени и да ли су јпщ 
валидни. Акп пствареоа нису 
близу пшекиваних, анализирамп 
узрпке и, пп пптреби, 
интервенищемп у активнпстима 
(прпјектима) и/или у самим 
циљевима. 

 Ревизију извпдимп на пснпву 
праћеоа реализације прпграма и 
прпјеката, с једне стране, и 
упшених битних прпмјена у 
пкплнпстима. 

 
Јуни-јули 

 
 
 
 
 
 
 
Дпбрп је да се за 
ревизију 
пперативних 
циљева  и прпјеката 
искпристимп 
пптенцијал 
Партнерске групе 
 

Ревизија 
прпјеката 

Врщимп на пснпву: 
 Искуства стешенпг крпз 

реализацију прпјеката 
 Резултата и преппрука 

реализпваних прпјеката  
 Упшених прпмјена и нпвих 

пптреба 
 Ревидираних пперативних 

циљева. 

 
Август-септембар 

Гпдищои 
пперативни план 
имплементације, 
са прпјектним 
фпрмуларима 

 Утврђујемп припритете за 
наредну гпдину 

 Ревидирамп/кпмплетирамп 
прпјектне фпрмуларе / прпјектне 
задатке за припритетне прпјекте 

 Правимп и усаглащавамп 
финансијски план  

 
Септембар-пктпбар 

 
Ажуриран план пд 
друге пплпвине 
пктпбра иде на 
јавну расправу, 
заједнп са бучетпм. 
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 Кпмплетирамп план 
имплементације. 

Праћеое и 
вреднпваое 
реализпваних и 
текућих 
прпјеката 

Извпдимп на пснпву: 
 Плана имплементације 
 Разрађених прпјектних 

фпрмулара / прпјектних 
задатака (пшекиваних резултата) 

 Извјещтаја п реализацији 
прпјеката (прпјектне 
дпкументације) 

 Ппказатеља п пствареним 
ефектима (нпр. ппдаци п увпзу и 
извпзу, ппдаци Завпда за 
заппщљаваое...) 

 
Пратимп према 
динамици 
реализације 
прпјеката и 
извјещтаваоа.  
Вреднујемп (дајемп 
пцјену пствареоа и 
анализирамп 
разлпге) у првпј 
пплпвини марта. 

 
П резултатима 
праћеоа и 
вреднпваоа 
извјещтавамп 
Партнерску групу, 
нашелника и 
скупщтину, у склппу 
гпдищоег 
извјещтаја п раду.  
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ПРИЛПЗИ 

Прилпг 1: Спцип-екпнпмска анализа (ппсебан дпкумент) 
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рилпг 2: Ппдлпге за дефинисаое Плана имплементације 
 

План екпнпмскпг развпја 
Стратещки циљ  
Изграђена снажна привреда кпја кпристи све ресурсе града Приједпра и пкружеоа 
 
Сектпрски циљеви  
 
Циљ 4 – Унапређеое кпнкурентнпсти МСП, предузетнищтва и заппщљаваоа 
 
Циљ 5 – Ппдрщка инвестиципним активнпстима и развпју јавнп-приватнпг партнерства 
 
 

   
   

Индикатпри 
Прпграм 1. Развпј 
ппслпвне 
инфраструктуре 
 

 9.083.000 

- урађена дпкументација прпстпрнпг уређеоа за 5 мапираних индустријских зпна 
- гпдищое минималнп 400.000 КМ улпженп у инфраструктуру у индустријским зпнама 
- гпдищое минималнп 400.000 КМ улпженп у инфраструктуру у кпнтакт зпнама 
- инвеститприма на распплагаоу минималнп 5 ппдстицајних мјера уведених у перипду трајаоа стратегије 

Индикатпри 
Прпграм 2. Развпј 
ппљппривреде 

 4.520.000 

- минималнп 300  газдинстава снабдјевенп системпм за навпдоаваое у перипду трајаоа стратегије  
- минималнп 20 нпвпрегистрпваних рпбнп- кпмерцијалних газдинстава гпдищое  на ппдрушју града Приједпра 
- минималнп 20 заппслених гпдищое у ппљппривредним рпбнп- кпмерцијалним газдинствима 

Индикатпри 
Прпграм 3. Развпј 

туризма 
 
 

 826.000 

- у перипду трајаоа стратегије, направљени сви дпкументи прпстпрнпг уређеоа нижег реда за НП Кпзара 

- у перипду трајаоа стратегије, минималнп 50.000 КМ гпдищое улпженп у физ. инфраструктуру за пптребе развпја туризма 
(бициклистишке стазе, сепски и планински путеви итд.) 
- у перипду трајаоа стратегије, сваке гпдине улпженп минималнп 20.000 КМ за ппдрщку изградое туристишке инфраструктуре и 
увпђеое нпвих турстишких садржаја 

- креиран минималнп 1 нпви туристишки прпизвпд гпдищое у перипд трајаоа стратегије 
- у перипду трајаоа стратегије, туристишки пптенцијал града представљен на минималнп 1 сајму гпдищое 

- у перипду трајаоа стратегије, ппвећан брпј туриста минималнп за 2 % сваке гпдине 
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Индикатпри 
Прпграм 4. 
Ппдрщка 

кпнкурентнпсти 
МСП 

 
 382.500 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за суфинансираоа набавке мащина и ппреме у лпкалним 
предузећима 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 4 ппслпвна удружеоа или кластера пснпвана у перипду трајаоа стратегије 
- у перипду трајаоа стратегије миниманп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку увпђеоа стандарда квалитета у лпкална предузећа 
- у перипду трајаоа стратегије гпдищое минималнп 5 лпкалних предузећа ушествује на страним сајмпвима, Б2Б сусретима и 
кућним сајмпвима 

Индикатпри 
Прпграм 5. 

Прпграм 
прилагпђаваоа 

пбразпваоа према 
пптребама тржищта 

рада 
 

 350.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 прпмптивна акција гпдищое са циљем прпмпције недпстајућих занимаоа у циљу 
ппвезиваоа пбразпвнпг система и тржищта рада 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 4 нпва пбразпвна прпфила уведена у средое щкпле у складу са пптребама тржищта 
рада у перипду трајаоа стратегије 
- у перипду трајаоа стратегије гпдищое прганизпвана минималнп 2 прпграма пбуке и преквалификације према актуелнпј 
пптражои на тржищту рада 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ушенике за пбављаое практишне наставе у лпкалним 
предузећима 

Индикатпри 
Прпграм 6. 

Ппдрщка нпвпм 
заппщљаваоу 

 
 2.225.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије минималнп 40 ппслпдаваца гпдищое уппзнатп са свим дпступним прпграмима ппдрщке за 
заппщљаваое нпвих радника 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 75 лица гпдищое заппсленп директнп из ппдстицаја кпје дпдјељује Град Приједпр 

Индикатпри 
Прпграм 7. 

Ппдрщка развпју 
предузетнищтва 

 
 1.675.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије, сваке гпдине изнпс ппдстицајних средстава за ппдрщку предузетнищтву већи за 200.000 КМ 
(фпндација за развпј, занатскп-предузетнишка кпмпра, ппслпвни инкубатпр..) 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 тренинг гпдищое из пбласти прпјектнг меначмента и ппслпвнпг планираоа 
- у перипду трајаоа стратегијеу, ппвећаое брпја шланпва занатскп- предузетнишке кпмпре за мнималнп 10% 
- у перипду трајаоа стратегие, врста и брпј пружених услуга пд стране предузетнишке кпмпре ппвећан за минималнп 10 % 

Индикатпри 
Прпграм 8 

Ппдрщка развпју 
прерађивашке 

индустрије 
 

 3.500.000 КМ 

- у периоду трајања стратегије, минимално 62 запослена сваке године сектору прерађивачке индустрије   

- у перипду трајаоа стратегије,  минималнп 10 нпвих ппслпвних субјеката из сектпра прерађивашке индустрије сваке гпдине 



 

Страна  785         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

 

Индикатпри 
Прпграм 9. 
Ппдрщка 

инвестиципним 
активнпстима и 

прпјектима јавнп-
приватнпг 

партнерства 
 

 19.670.000 КМ 

 

- минималнп 100 заппслених ппкретаоем прпизвпдое жељезне руде на лпкалитету Љубија 
- вриједнпст нпвих прихпда за ЈЛС ппкретаоем прпизвпдое жељезне руде на лпкалитету Љубија ппвећан за минималнп 3 % у 
пднпсу на изнпс бучета 
- у перидпу трајаоа стратегије, пснпвана и акредитпвана лабпратприја за испитиваое минералних сирпвина и материјала у 
рударству, грађевинарсту и другим дјелатнпстима 
- дефинисани геплпщкп- екпнпмски пптенцијал ппстпјећих резерви минералних сирпвина  на ппдрушју града Приједпра 
- истражена и дефинисана сирпвинска пснпва жељезне руде на ппдрушју града Приједпра 
- мапирана пптенцијална налазищта жељезне руде  на ппдрушју града Приједпра 
- направљена  базе ппдатака п пптенцијалима у пбласти пбнпвљиих извпра енергије 
-  израда студија изпдљивпсти и „цпст бенефит“ анализа п мпгућнпстима прпизвпдое енергије из минималнп 3 пбнпљива извпра 
енергије 

 
 
 

Прпјекат 1.1.1.1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа за индустријске зпне 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, урађена дпкументација прпстпрнпг уређеоа за 5 мапираних индустријских зпна 

Издаци  333.000 КМ 

Прпјекат 1.1.1.2. Изградоа физишке инфраструктуре у индустријским зпнама 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије гпдищое минималнп 400.000 КМ улпженп у инфраструктуру у индустријским зпнама 

Издаци  4.000.000 КМ 

Прпјекат 1.1.1.3 Изградоа физишке инфраструктуре у кпнтакт зпнама 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије гпдищое минималнп 400.000 КМ улпженп у инфраструктуру у кпнтакт зпнама 

Издаци  4.000.000 КМ 

Прпјекат 1.1.1.4 Унапријеђеое ппдстицајних мјера за инвестираое 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије инвеститприма на распплагаоу минималнп 5 ппдстицајних мјера уведених у перипду трајаоа 
стратегије 

Издаци   750.000 КМ 

Прпјекат 1.2.1.1. Ппдрщка увпђеоу система за навпдоаваое кпд ппљппривредних прпизвпђаша 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 30 газдинстава снабдјевенп системпм за навпдоаваое у перипду трајаоа стратегије 

Издаци  500.000 КМ 

Прпјекат 1.2.1.2. Ппдрщка ппдизаоу пластеника и стакленика 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку ппдизаоу пластеника И стакленика 

Издаци  600.000 КМ 

Прпјекат 1.2.1.3. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои ппврћа и цвијећа 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку плантажнпј прпизвпдои ппврћа И цвијећа 
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Издаци  300.000 КМ 

Прпјекат 1.2.1.4. Ппдрщка плантажнпј прпизвпдои љекпвитпг биља 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку плантажнпј прпизвпдои индустријскпг биља 

Издаци  100.000 КМ 

Прпјекат  1.2.1.5. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада впћа 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку ппдизаоа нпвих засада впћа 

Издаци  500.000 КМ  

Прпјекат 1.2.1.6. Ппдрщка ппдизаоу нпвих засада винпве лпзе 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку ппдизаоа нпвих засада винпве лпзе 

Издаци  100.000 КМ 

Прпјекат 1.2.1.7. Ппдрщка  изградои складищних пбјеката и набавци ппреме за впћарску прпизвпдоу 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку изградое складищних пбјеката и набавку 

ппреме за впћарску прпизвпдоу  

Издаци  400.000 

Прпјекат 1.2.1.8. Ппдрщка  искприщтеоу слпбпдних ппљппривредних ппврщина за ратарску прпизвпдоу 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за кприщтеое слпбпдних ппљппрвиредних ппврщина 

за прганизацију ратарске прпизвпдое 

Издаци  200.000 

Прпјекат 1.2.1.9. Ппдрщка   плантажнпј прпизвпдои индустријскпг биља 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку плантажнпј прпизвпдои индустријскпг биља 

Издаци  400.000 

Прпјекат 1.2.1.10. Ппдрщка  ппвећаоу стпшнпг фпнда 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку ппвећаоа стпшнпг фпнда у ппљппривредним газдинствима 

Издаци  600.000 

Прпјекат 1.2.1.11. Ппдрщка изградои щталских пбјеката и набавци ппреме 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку изградое щталских пбјеката  и за набавку ппреме 

Издаци  800.000 

Прпјекат 1.2.1.12. Усппстављаое селекцијскпг центра за вјещташку пплпдоу пшелиоих матица 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј пшелара и пшелиоих друщтава за 10% у пднпсу на претхпдну гпдину 
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Издаци  20.000 

Прпјекат 1.3.1.1. Израда дпкумената прпстпрнпг уређеоа нижег реда за НП Кпзара 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, направљени сви дпкументи прпстпрнпг уређеоа нижег реда за НП Кпзара 

Издаци  36.000 КМ  

Прпјекат 1.3.1.2 Изградоа физишке инфраструктуре за развпј туризма 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 50.000 КМ гпдищое улпженп у физ. инфраструктуру за пптребе развпја туризма 
(бициклистишке стазе, сепски и планински путеви итд.) 

Издаци  500.000 КМ 

Прпјекат 1.3.1.3 Унапређеое пстале туристишке инфраструктуре и садржаја 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије , сваке гпдине улпженп минималнп 20.000 КМ за ппдрщку изградое туристишке инфраструктуре и 
увпђеое нпвих садржаја 

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 1.3.1.4 Креираое и ппдстицај развпја нпвих  туристишких прпизвпда 

Индикатпри - креиран минималнп 1 нпви туристишки прпизвпд гпдищое у тпку трајаоа стратегије 

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 1.3.1.5 Прпмпција туристишке ппнуде Приједпра и Кпзаре 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије туристишка ппнуда града представљена на минималнп 1 нпвпм сајму гпдищое 

Издаци  40.000 КМ 

Прпјекат 1.4.1.1. Ппдрщка инпвацијама и инвестицијама у МСП 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за суфинансираоа набавке мащина и ппреме у лпкалним 
предузећима 

Издаци   100.000 КМ 

Прпјекат 1.4.1.2 Ппдрщка ппслпвним удружеоима и кластерима 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 4 ппслпвна удружеоа или кластера пснпвана у перипду трајаоа стратегије 

Издаци  60.000 КМ 

Прпјекат 1.4.1.3 Ппдрщка увпђеоу стандарда квалитета 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку увпђеоа стандарда квалитета у лпкална 
предузећа 

Издаци  122.500 КМ 

Прпјекат 1.4.1.4. Ппдрщка интернаципналнпм ппвезиваоу и умрежаваоу предузећа 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије гпдищое минималнп 5 лпкалних предузећа ушествује на страним сајмпвима и Б2Б сусретима 

Издаци  100.000 КМ 
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Прпјекат 1.4.2.1. Увпђеое и прпмпција нпвих пбразпвних прпфила према перспективнпј пптражои на тржищту рада 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 прпмп акција гпдищое са циљем прпмпције недпстајућих занимаоа у циљу 
ппвезиваоа пбразпвнпг система и тржищта рада 

  20.000 КМ 

Прпјекат 1.4.2.2. Креираое и извпђеое прпграма пбуке и  преквалификације према актуелнпј пптражои на тржищту рада 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије гпдищое прганизпвана минималнп 2 прпграма пбуке и преквалификације према актуелнпј 
пптражои на тржищту рада 

Издаци  100.000 КМ 

Прпјекат 1.4.2.3  Јашаое струшне праксе и практишне пбуке (са набавкпм ппреме) 

Индикатпри 
у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ушенике за пбављаое практишне наставе у лпкалним 
предузећима 

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 1.4.2.4 Предузетнишка пбука за младе 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 100 ушеника гпдищое ушествује у такмишеоу за израду најбпљег бизнис плана 

Издаци  30.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.1. Израда и реализација акципнпг плана заппщљаваоа 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 150 ппслпдаваца гпдищое уппзнатп са свим прпграмима ппдрщке за заппщљаваое 
нпвих радника 

Издаци  5.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.2 Ппдстицај ппслпдавцима за заппщљаваое нпвих радника 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку ппслпдавцима за заппщљаваое нпвих радника 

Издаци  850.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.3. Ппдстицај ппслпдавцима за заппщљаваое младих виспкппбразпваних кадрпва 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку заппщљаваоу и сампзаппщљаваоу младих 
виспкппбразпваних кадрпва 

Издаци  170.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.4. Ппдрщка заппщљаваоу и сампзаппщљаваоу младих 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку заппщљаваоу и сампзаппщљаваоу младих 

Издаци  850.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.5. Ппдрщка заппщљаваоу теже заппщљивих категприја 
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Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 јавни ппзив гпдищое за ппдрщку заппщљаваоу теже заппщљивих лица 

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 1.4.3.6. 
Израда и спрпвпђеое прпграма пбуке и струшнпг псппспбљаваоа уз ментпрствп успјещних ппјединаца из дијасппре и 
ппвратника 

Индикатпри 
- 50 младих незаппслених лица дпбилп ппсап крпз прпграм ментпрске сарадое са дијасппрпм 
- 5 пн лине пбука п заппшиоану сппственпг бизниса пдржаних пд стране представника ппслпвне дијасппре 
- 50 грантпва за сампзаппщљаваое 

Издаци  150.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.1. Развпј предузетнишкпг инкубатпра (ИИИ фаза)  

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије минималнп 3 нпва ппслпвна прпстпра у пквиру Предузетишкпг инкубатпра Приједпр 

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.2. Ппдрщка женскпм предузетнищтву 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије гпдищое пдпбрена минималнп два прпјекта у изнпсу пд 10.000 КМ за ппдрщку женскпм 
предузетнищтву 

Издаци  85.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.3. Јашаое  Фпндације за развпј 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије укупан изнпс ппдстицајних средстава у пквиру Фпндације за развпј сваке гпдине  већи за 200.000 
КМ 

Издаци  1.000.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.4. Унапређеое примјене ГИС-а 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, унесенп минималнп 80 % пптребних ппдатака 

Издаци  250.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.5. Јашаоу капацитета у пбласти прпјектнпг меначмента и ппслпвнпг планираоа 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 1 тренинг гпдищое из пбласти прпјектнг меначемнта и ппслпвнпг планираоа 
- у перипду трајаоа стратегије минималнп 15 ушесника гпдищое на тренинзима из прпјектнпг меначмента и ппслпвнпг 
планираоа 

Издаци  10.000 КМ 

Прпјекат 1.4.4.6. Инфраструктурна ппдрщка предузетнищтву 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, ппвећаое брпја шланпва занатскп- предузетнишке кпмпре за мнималнп 10% 
- дп 2019. гпдине, врста и брпј пружених услуга пд стране предузетнишке кпмпре ппвећан за минималнп 10 % 

Издаци  100.000 КМ 
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Прпјекат 1.4.4.7. Сајам привреде „Приједпр инвест“ 

Индикатпри  

Издаци  30.000 КМ 

Прпјекат 1.4.5.1. Ппдрщка развпју прехрамбене индустрије 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј ппслпвних субјеката из сектпра прехрамбене индустрије за минималнп 2 на 

гпдищоем нивпу 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 1.4.5.2. Ппдрщка развпју металппрерађивашке И мащинске индустрије 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј ппслпвних субјеката из сектпра металппрерађивашке И мащинске 

индустрије  за минималнп 2 на гпдищоем нивпу 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 1.4.5.3. Ппдрщка развпју електрпиндустрије 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј ппслпвних субјеката из сектпра електрп- индустрије за минималнп 10 у 

перипд трајаоа стратегије 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 1.4.5.4. Ппдрщка развпју дрвппрерађивашке индустрије 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј ппслпвних субјеката из сектпра дрвп- прерађивашке индустрије за 

минималнп 2 на гпдищоем нивпу 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 1.4.5.5. Ппдрщка развпју псталих привредних дјелатнпсти 

Индикатпи 
- у перипду трајаоа стратегије ппвећан брпј ппслпвних субјеката из псталих сектпра индустрије за минималнп 3 на 

гпдищоем нивпу 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.1. Ппкретаое прпизвпдое жељезне руде на лпкалитету Љубија 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, минималнп 100 заппслених ппкретаоем прпизвпдое жељезне руде на лпкалитету Љубија 

Издаци  16.000.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.2. Израда дпкументације и изградоа прерађивашких капацитета (цемент, глина, кварцни пијесак...) 

Индикатпри 
-  
 

Издаци  300.000 КМ 
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Прпјекат 1.5.1.3. 
Акредитпваое лабпратприје за испитиваое минералних сирпвина и материјала у рударству, грађевинарству И другим 

дјелатнпстима 

Индикатпри 
- у перидпу трајаоа стратегије, пснпвана и акредитпвана лабпратприја за испитиваое минералних сирпвина и материјала у 
рударству, грађевинарсту и другим дјелатнпстима 

Издаци  3.000.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.4. Институципнална ппдрщка пдрживпм управљаоу минералним сирпвинама и ресурсима 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, систематизпванп мјестп референта  за управљаое ппдацима из пбласти минералних сирпвина и ресурса 
-дп 2019. гпдине,  фпрмиран савјет за планираое у пбласти пдрживпг управљаоа минералним ресурсима и сирпвинама 

Издаци  250.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.5. Геплпщкп-екпнпмска пцјена ресурса резерви минералних сирпвина на ппдрушју града Приједпра 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, дефинисани геплпщкп- екпнпмски пптенцијал ппстпјећих резерви минералних сирпвина  на ппдрушју града 
Приједпра 

Издаци  35.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.6. Прпщиреое сирпвинске пснпве резерви жељезне руде на ппдрушју града Приједпра 

Индикатпри - дп 2024 гпдине, изврщенп мапираое свих ппзнатих пптенцијалних налазищта жељезне руде  на ппдрушју града Приједпра 

Издаци  35.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.7. Израда студије п мпгућнпстима прпизвпдое енергије из пбнпвљивих извпра 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, израда студија изпдљивпсти и „цпст бенефит“ анализа п мпгућнпстима прпизвпдое енергије из минималнп 3 
пбнпљива извпра енергије 

Издаци  20.000 КМ 

Прпјекат 1.5.1.8. Ппслпвнп-инвестиципни фпрум дијасппре 

Индикатпри 
- Брпј ппслпвних људи из дијасппре ушесника фпрума 
- Брпј развпјних прпјеката развијених и пстварених уз сарадоу са дијасппрпм 

Издаци  30.000 КМ 

 

 
 
 
 

Дппринпс друштвенпм развпју и заштити живптне средине 
- Реализацијпм екпнпмских сектпрских циљева, прпграма и прпјеката пмпгућиће се убрзан друщтвени развпј, те пбезбиједити вищак вриједнпсти кпји се мпже 

инвестирати у сектпр защтите живптне средине, щтп за резултат има  ппраст живптнпг стандарда грађана Приједпра и квалитетније услпве за раст и развпј свих 
сегмената друщтва.  
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План друщтвенпг развпја 

 
Стратещки циљеви: 

2. Развијена мрежа институција за ппдрщку друщтвенпм развпју и ппбпљщан квалитет живпта грађана 
3. Санирана и рекпнструисана ппстпјећа и изграђена нпва физишка инфраструктура 
 
Сектпрски циљеви: 
 
1.  Изграђена друщтвена инфраструктура 
2. Унапријеђене друщтвене  услуге грађанима 
3. Изграђена пстала  физишка (кпмунална, технишка и сапбраћајна) инфраструктура 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Назив прпграма                                                                                                        Издаци 

Прпграм 1: Прпграм рекпнструкције и изградое пбразпвне инфраструтуре                                                       12.000.000 КМ 

Прпграм 2: Прпграм рекпнструкције и изградое инфраструктуре културе и  инфпрмисаоа                            7.095.400 КМ 

Прпграм 3: Прпграм рекпнструкције и изградое инфраструктуре за сппрт и рекреацију                                  9.300.724 КМ 

Прпграм 4: Прпграм рекпнструкције и изградое  инфраструктуре за здравствену и  спцијалну защтиту     1.820.000 КМ 

Прпграм 5: Прпграм унапређеое услуга здравствене и спцијалне защтите                                                          1.316.720 КМ 

Прпграм 6: Прпграм унапређеоа услуга у пбласти културе и инфпрмисаоа                                                        1.299.830 КМ 

Прпграм 7: Прпграм унапређеоа впдпснабдијеваоа                                                                                                17.582.300 КМ           

Прпграм 8: Прпграм унапређеоа електрпенергетске инфраструктуре                                                                 87.500.000 КМ 

Прпграм 9: Прпграм унапређеоа сапбраћајне инфраструктуре                                                                           265.532.000 КМ 

Прпграм 10: Прпграм миграције и дијасппра                                                                                                                     25.000 КМ 
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Прпјекат 2.1.1.1 Рекпнструкција пбјеката за пбављаое струшне праксе ушеника у средоим щкплама 

Индикатпри - у тпку трајаоа стратегије, минималнп 2 пбјекта /прпстпра рекпнструисана за пптребе пбављаоа практишне наставе 

Издаци  500.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.2 Рекпнструкција Ппљппривреднп-прехрамбене и медицинскп-технплпщке щкпле 

Индикатпри - дп 2019. ппвећан кприсни прпстпр Ппљппривреднп-прехрамбене и медицинскп-технплпщке щкпле за 20 % 

Издаци  1.600.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.3 Рекпнструкција зграде Гимназије "Свети Сава" 

Индикатпри - дп 2016. Гпдине смаоена пптрпщоа енергије у пбјект Гимназије "Свети Сава" за минималнп 20% 

Издаци  400.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.4 Изградоа Рударскпг факултета 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине,  ппбпљщани прпстпрни капацитети Рударскпг факултета крпз изградоу нпвпг пбјекта 
- ппвећан брпј студената Рударскпг факултета за минималнп 3 % у пднпсу на претхпдну гпдину 

Издаци   2.000.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.5 Изградоа Виспке медицинске щкпле 

Индикатпри 
- накпн изградое нпвпг пбјекта,  ппвећан брпј студената Виспке медицинске щкпле за минималнп 3% у пднпсу на претхпдну 
гпдину 

Издаци  2.000.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.6 Изградоа едукативнп-истраживашкпг центра 

Индикатпри 
-  дп 2024. гпдине,  ппбпљщана практишна знаоа минималнп 50 студената рударскпг факултета гпдищое крпз едукацију у едукативнп-
истраживашкпм центру  
- дп 2024. гпдине, ппвећаое прихпда факултета за минималнп 5 % пп пснпву пружаоа кпмерцијалних услуга за предузећа 

Издаци  350.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.7 Изградоа ђашкпг и студентскпг дпма 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије  изграђени капацитети за смјещтај минималнп 100 студената 
- у перипду трајаоа стратегије  ппвећан брпј студената кпји студирају у Приједпру минималнп за 10% 

Издаци  650.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.8 Рекпнструкција пбјеката пснпвних щкпла 

Индикатпри - смаоена пптрпщоа енергије у рекпнструисаним пбјектима пснпвних щкпла за минималнп 20%  



 

Страна  794         _____________„СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК“___ Брпј: 16/13__ 

 

 

Издаци  2.000.000 КМ 

Прпјекат 2.1.1.9 Рекпнструкција и изградоа пбјеката предщкплскпг пбразпваоа 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, рекпнструисан минималнп ј 1 пбјекат предщкплскпг пбразпваоа  
- у перипду трајаоа стратегије, изграђен минималнп 1 нпви пбјекат за пптребе предщкплскпг пбразпваоа  

Издаци  2.500.000 КМ  

Прпјекат 2.1.2.1 Изградоа библиптеке 

Индикатпри 
- дп 2024. гпдине, ппбпљщаое услпва за рад изградопм нпвпг пбјекта библиптеке 
- ппвећан брпј шланпва библиптеке за минималнп 3 %  у пднпсу на претхпдну гпдину накпн изградое пбјекта 

Издаци  4.000.000 КМ  

Прпјекат 2.1.2.2 Рекпнструкција и ппремаое зграде ппзприщта "Приједпр" 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије,  ппвећан брпј манифестација и прпграмских садржаја ппзприщта ппвећан брпј 

ппсјетилаца ппзприщта за 5 % 

Издаци  450.000 КМ 

Прпјекат 2.1.2.3 Рекпнструкција дпмпва културе 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, рекпнструисанп минималнп 3 дпма културе у руралним срединама 

Издаци  500.000 КМ 

Прпјекат 2.1.2.4 Изградоа и ппремаое РТВ дпма 

Индикатпри 

- дп 2024. Гпдине, изградјен нпви РТВ дпм 
- накпн ппремаоа РТВ дпма, ппвећан нивп гледанпсти и слущанпсти прпграма РТВ ПД за минималнп 7 % у пднпсу на 

претхпдну гпдину 
- ппвећан изнпс  прихпда РТВ ПД за миниланп 3 % у пднпсу на претхпдну гпдину 

Издаци  1.600.000 КМ 

Прпјекат 2.1.2.5 Адаптација зграде СКУД "Младен Стпјанпвић" 

Индикатпри 
- ппвећан брпј секција друщтва СКУД "Младен Стпјанпвић" за 3 у перипду трајаоа стратегије 
- ппвећан брпј шланпва СКУД "Младен Стпјанпвић" за 10% у перипд трајаоа стратегије 

Издаци  110.000 КМ 

Прпјекат 2.1.2.6 Дпградоа културнпг центра "Љетна бащта" 

Индикатпри 
- ппвећан брпј  културних дпгађаја у“љетнпј бащти“ за 30 % у перипду трајаоа стратегије 
- ппвећан брпј ппсјетилаца „љетне бащте“ за 30% у перипду трајаоа стратегије  

Издаци   435.400 КМ 

Прпјекат 2.1.3.1 Регулаципни план сппртскпг аерпдрпма Урије 

Индикатпри - Израђен регулаципни план сппртскпг аерпдрпма „Урије“ дп 2019. гпдине 

Издаци  100.000 КМ 
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Прпјекат 2.1.3.2 Рекпнструкција и изградоа щкплских двпрана 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, рекпнструисанп минималнп 3 щкплске двпране 

Издаци  300.000 КМ 

Прпјекат 2.1.3.3 Изградоа сппртских терена у скплама и МЗ 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, изграђена минималнп 3 сппртска терена у щкплама  

  90.000 КМ 

Прпјекат 2.1.3.4 Изградоа парка за екстремне сппртпве 

Индикатпри - изграђен минималнп 1 парк за екстремне сппртпве дп 2019. гпдине  

 40.000 КМ 

Прпјекат 2.1.3.5 Прпјекат "ЦАН"Црпссбпрдер Аир Нетwпркинг (у превпду: Прекпгранишнп ваздущнп умрежаваое)      

Индикатпри 
- прганизација минималнп 2 вјежебе за спасаваое и пптрагу са ушещћем лпкалним ушесника (ватрпгасци, аерп клуб итд) 
- ппбпљщаое смјещтајних капацитета за авипне на аерпдрпму изградопм 1 нпвпг хангара 

Издаци  410.720 КМ 

Прпјекат 2.1.3.6 Прпјекат изградое сппртске двпранее у насељу „Урије“      

Индикатпри - Изграђена и ппремљена двпрана 

Издаци  8.360.000 КМ 

Прпјекат 2.1.4.1  Изградаоа хелипдрпма за пптребе Бплнице 

Индикатпри - дп 2024. гпдине,  изграђен 1 хелипдрпм за пптребе превпза бплесника 

Издаци  100.000 КМ 

Прпјекат 2.1.4.2 Изградоа амбуланти ппрпдишне медицине 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, изградјене и рекпнструисане минималнп 3 амбуланте ппрпдишне медицине 

Издаци  720.000 КМ 

Прпјекат 2.1.4.3 Рекпнструкција ппстпјећих и изградоа нпвих стамбених јединица за непрпфитнп-спцијалнп станпваое 

Индикатпри - изграђенп минималнп 10 стамбених јединица за пптребе непрпфитнп- спцијалнпг станпваоа 

Издаци  1.000.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.1 Унапређеое услуга стпматплпщке здравствене защтите. 

Индикатпри - ппвећан брпј кприсника услуга стпматплпщке здравствене защтите у пквиру дпма здравља 

Издаци  350.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.2 Унапређеое и развпј нпвих услуга у Центру за физикалну рехабилитацију у заједници. 

Индикатпри - кпнтинуиранп врщеое статистишке пбраде ппдатака п бплестима кпщтанп-зглпбнпг система Града Приједпра 

Издаци  35.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.3 Унапређеое рада Службе за хитне медицинске ппмпћи. 

Индикатпри - дп 2019. гпдине направљен нпви план прганизације рада Службе за хитну медциннску ппмпћ,  
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Издаци  330.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.4 Набавка ппреме за правилан третман медицинскпг птпада 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, стављен у функцију ппстпјећи инсератпр и купљен аутпклав за третман медицинскпг птпада 

Издаци  201.720 КМ 

Прпјекат 2.2.1.5 Дигитализација рендген апарата 

Индикатпри - дп 2017. гпдине, купљен 1 дигитални рендген апарат 

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.6 Птвараое ппрпдишнпг савјетпвалищта кап услуге ппрпдишнп правне защтите ЈУ ЦСР Приједпр 

Индикатпри 
- дп 2017. Гпдине, смаоен брпј ппступака развпда брака за минималнп 5 % 
- дп 2019. гпдине смаоен брпј прекрщајних ппступака прптив насиља у ппрпдици за минималнп 20 % 

Издаци  30.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.7 Збриоаваое жртава ппрпдишнпг насиља у Прихватнпј станици. 

Индикатпри - дп 2016. Гпдине брпј пружених услуга психп-спцијалне ппдрщке маои за 5% 

Издаци  35.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.8 Перспнална асистенција – ппмпћ лицима са инвалидитетпм и заппщљаваое младих. 

Индикатпри -дп 2019. гпдине, брпј заппслених лица са инвалидитетпм ппвећан за 100 % 

Издаци  70.000 КМ 

Прпјекат 2.2.1.9 Увпђеое стандарда у спцијалнпј защтити Стандард квалитета ИСП 9001-2008 

Индикатпри 
- брпј пкпншаних предмета у закпнски предвиђенпм рпку и пп захтјевнпј прпцедури 
- смаоен брпј жалби на рад струшних радника или исхпд ппступка за 30% 

Издаци  40.000 КМ 

Прпјек 2.2.1.10. Ппдрщка младима без рпдитељскпг стараоа кпја напущтају прганизпване пблике спцијалне защтите 

Индикатпри 
- брпј заппслених лица без рпдитељскпг стараоа ппвећан за 5% 
- брпј третираних лица без рпдитељскпг стараоа крпз прпграме спцијалне защтите ппвећан за 5% 

Издаци  25.000 КМ 

2.2.1.1 Дигитализација телевизије Приједпр 

Индикатпри 
- ппвећан нивп гледанпсти и слущанпсти грађана за 12 %,  
- ппвећан изнпс медијскп-маркетинщких прихпда за 30% 

Издаци  360.000 

Прпјекат 2.2.2.2 Мпдернизација ЈУ "Центар филм" примјенпм дигитализпване метпде 

Индикатпри 
- ппвећан брпј приказаних филмпва за минималнп 20% 
- ппвећаое прихпда за ЈУ „Центар филм“ за минималнп 30% 

Издаци  854.830 КМ 
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Прпјекат 2.2.2.3 "Приједпр - град мурала" 

Индикатпри 
- гпдищое пбјављен минималнп 1 јавни ппзив за избпр ликпвнпг рада кпје ће бити псликанп фасадама зграда 
- гпдищое минималнп 1 мурал псликан на фасадама зграда 

Издаци  10.000 КМ 

Прпјекат 2.2.2.4 Набавка мпнтажнп-демпнтажне ппкретне бине за пдржаваое културних манифестација на птвпренпм 

Индикатпри - ппвећан брпј манифестација на птвпренпм за 10 % дп 2019. гпдине 

Издаци  60.000 КМ 

Прпјекат 2.2.2.5 "Дјешија иницијатива за културу" 

Индикатпри 
- ппремљен прпстпр  за инфпрмативни центар   
- 10 ушеника псппспбљенп за ушещће у иницијативи  

Издаци  15.000 КМ 

Прпјекат 2.3.1.1 Рекпнструкција ппстпјеће впдпвпдне дистрибутивне мреже   

Индикатпри 
- вриједнпст улпжених средстава  
- дужина изграђене мреже 

Издаци  3.031.540 КМ 

Прпјекат 2.3.1.2 Прпщиреое дистрибутивне мреже у пквиру ппстпјећег впдпвпднпг система 

Индикатпри - дужина изграђене мреже 

Издаци  3.600.000 КМ 

Прпјекат 2.3.1.3 Изградоа дистрибутивне мреже у насељима впдпвпднпг  ппдсистема “Црнп Врелп” 

Индикатпри 
- вриједнпст улпжених средстава,  

- дужина изграђене мреже 

Издаци  4.185.480 

Прпјекат 2.3.1.4 Развпј впдпвпднпг ппдсистема „Тпмащишка језера“ (прпјекти дефинисани у Студији извпдљивпсти) 

Индикатпри 
- вриједнпст улпжених средстава,  

- дужина изграђене мреже 

Издаци  5.965.280 КМ 

Прпјекат 2.3.1.5 Дпдатна истраживаоа и развпј извприщта впде (прпјекти дефинисани у Студији извпдљивпсти)    
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Индикатпри 

- урађена студија извпдљивпсти,  
- утврђени битни ппказатељи крпз студију извпдљивпст  
- урађена пптребна  истраживаоа 
- висина улпжених средстава 

Издаци  800.000 КМ 

Прпјекат 2.3.2.1 
Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа у ужим градским  ппдрушјима и измјещтаое у путну зпну, кап свпђеое у 
ппдземну НН мрежу у зависнпсти пд мпгућнпсти. 

Индикатпри 
- смаоени губици у дистрибутивнпј мрежи на технишки прихватљивих дп 5% дп 2020. гпдине.     
- ппвећаое дистрибутивне ефикаснпсти смаоеоем безнаппнских пауза за 80%. Дп 2020. гпдине 

Издаци  30.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.2.2 Прпјекат рекпнструкција ппстпјећих НН мрежа на сепским  ппдрушјима и измјещтаое у путну зпну 

Индикатпри 
- смаоени губици у дистрибутивнпј мрежи на технишки прихватљивих дп 5% дп 2020. гпдине.     
- ппвећаое дистрибутивне ефикаснпсти смаоеоем безнаппнских пауза за 80%. Дп 2020. гпдине 

Издаци  25.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.2.3 Прпјекат изградое НН мрежа за пптребе нпвих насеља - 500 км 

Индикатпри - смаоени губици у дистрибутивнпј мрежи на технишки прихватљивих дп 5% дп 2020. гпдине.     

Издаци  17.500.000 КМ 

Прпјекат 2.3.2.4 Прпјекат рекпнструкције 6,3 кВ расклппница и трафпстаница и пребациваое на 20 кВ наппн – Љубија и Тпмащица 

Индикатпри 
 - дп 2020. гпдине, укидаое 80 % трпщкпва прпузрпкпваних кварпвима на старпј  6,3 кВ ппреми, кап и трпщкпва 
прпузрпкпваних прекидима напајаоа 

Издаци  5.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.2.5 Прпјекат рекпнструкције свих далекпвпда 6,3 кВ и пребациваое на 20 кВ наппн – Љубија и Тпмащица 

Индикатпри 
- смаоени губици у дистрибутивнпј мрежи на технишки прихватљивих дп 5% дп 2020. гпдине.     
- ппвећаое дистрибутивне ефикаснпсти смаоеоем безнаппнских пауза за 80%. дп 2020. гпдине 

Издаци  10.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.3.1 Изградоа надвпжоака у насељу Пећани 

Индикатпри - смаоен прптпк впзила крпз центар града за 10% дп 2016. гпдине 
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Издаци  4.500.000 КМ 

Прпјекат 2.3.3.2  Изградоа пбилазнице пкп Приједпра 

Индикатпри - смаоеое прптпка впзила крпз градску зпну за 20% дп 2020. гпдине 

Издаци  10.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.3.3   Изградоа аутппута Приједпр - Баоа Лука 

Индикатпри 
- вриједнпст улпжених средстава 
-прптпк впзила 

Издаци  150.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.3.4 Изградоа брзе цесте Приједпр-Кпзарска Дубица 

Индикатпри 
- вриједнпст улпжених средстава 
- прптпк впзила 

Издаци  100.000.000 КМ 

Прпјекат 2.3.3.5 Рекпнструкција пружнпг прелаза „Тринаестица“ 

Индикатпри - Ппвећана безбједнпст преласка прекп руге 

Издаци  1.032.000 КМ 

Прпјекат 
2.3.3.6.  

Усппстављаое базе ппдатака п дијасппри Приједпра,  

Индикатпри - Усппстављена електрпнска база ппдатака п дијасппри уз најмаое 50  унпса гпдищое 

Издаци  15.000 КМ 

Прпјекат  
2.3.3.7 

Дани дијасппре у Граду и мјесним заједницама - финансијска и лпгистишка ппдрщка прганизацији манифестација 

Индикатпри - 3 манифестације дијасппре гпдищое ппдржане у Граду или у мјесним заједницама 

Издаци  10.000 КМ 

 

Дппринпс екпнпмскпм развпју и заштити живптне средине 
- Реализацијпм циљева, прпграма и прпјеката друщтвенпг развпја пмпгућиће се друщтвене и инфраструктурне пплуге за екпнпмски развпј развпј, те 

претппставке за квалитетнији пднпс према живптнпј средини и бпљи квалитет живпта грађана у свим дијелпвима Приједпра.  
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План защтите живптне средине 

 
Стратещки циљ: Усппстављени функципнални капацитети за пдрживп управљаое живптнпм срединпм уз примјену принципа енергетске ефикаснпсти 
 
 Сектпрски циљеви: 

1. Усппстављаое система защтите квалитета ппврщинских впда и защтите извприщта 
2. Усппстављен интегралан система управљаоа птпадпм 
3. Смаоеое емисије ЦП2 крпз ппвећаое енергетске ефикаснпсти и ппвећаое ушещћа пбнпвљивих извпра енергије 
4. Изградоа система управљаоа и кпнтрпле квалитета живптне средине и едукација станпвнищтва 

 
 Индикатпри 
 

Индикатпри 
Прпграм 1. Унапређеое 
санитарне защтите крпз 

изградоу канализаципнпг 
система 

 
 55.924.260 КМ 

- у перипду дп 2024. гпдине, рекпнструисанп 30 км градске канализаципне мреже  
- у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 800 дпмаћинстава насеља Тукпви, прикљушенп на канализаципну мрежу 
- у перипду дп 2024. гпдине минималнп 900 дпмаћинстава насеља Гпмјеница прикљушенп на канализаципну мрежу 
- у перипду дп 2024. гпдине минималнп 1400 дпмаћинстава насеља Пмарска прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине минималнп 800 дпмаћинстава насеља Кпзарац прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине минималнп 800 дпмаћинстава насеља Љубија прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине изграђена 4 уређај за прешищћаваое птпадних впда дп 2024. Гпдине 

- у перипду дп 2024. гпдине смаоене кплишине щтетних материја у ријеци Сани за минималнп 50 % 

Индикатпри Прпграм 2. 
Усппстављаое санитарнпг 

режима у защтитним 
зпнама извприщта впде за 

пиће 
 735.000 КМ 

- дп 2019. гпдине, израђен зпнинг план СЗ дијела урбанпг ппдрушја Приједпр 
- изграђен регулаципни план ппдрушја уз кприта ријека Сана И Гпмејница на урбанпм ппдрушју Приједпра-Секције 1 и 2 
- брпј щљункара насталих експлпатацијпм у защтитним зпнама извприщта смаоем минималнп 30% 

- израђен нпви прпграм санитарне защтите извприщта питке впде на ппдрушју града Приједпра 

Индикатпри 
Прпграм 3. Регулација 
впдптпка и изградоа 

пбјеката за защтиту пд 
ппплава 

 10.561.745 КМ 

- дп 2024. гпдине изграђенп минималнп 3 км защтитнпг насипа низвпднп пд ријеке Сане 
- дп 2024. гпдине уређенп минималнп 20 % кприта ријеке Милпщевице на пптезу пд магисталнпг пута дп ущћа у ријеку 
Гпмјеницу 
- дп 2024. гпдине, изграђенп минималнп 1 км защтитнпг парапетнпг  зида  у насељу Тукпви  
- дп 2024. гпдине, смаоене щтете пд ппплава за минималнп 30% 
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Индикатпри 
Прпграм 4. 

Унапређеое система 
прганизпванпг 

прикупљаоа, рециклаже и 
пдлагаоа птпада 
 14.470.000 КМ 

-дп 2019. гпдине, изграђена регипнална санитарна деппнија „Стара пруга- Куревп“, 
- дп 2024. гпдине, кплишине рециклиранпг птпада ппвећане минималнп за 60% 
- у перипду трајаоа стратегије, минималнп 1 гпдищое изврщенп уклаоаое свих мапираних дивљих деппнија 

Индикатпри 
Прпграм 5. 

Унапређеое енергетске 
ефикаснпсти у зградарству 

 12.478.000 КМ 

- дп 2019. гпдине, смаоени трпщкпви енергије за минималнп 15% у пбјектима у јавнпм власнищтву 
- дп 2024. гпдине, минималнп 15 % енергије за пптребе кпмуналних предузећа  прпзиведенп из пбнпвљивих извпра  
- дп 2019. гпдине,  уведена бучетска линија за ппдрщку дпмаћинствима и приватнпм сектпру за рекпнструкцију пбјеката 
пп приниципима енергетске ефикаснпсти 

Индикатпри 
Прпграм 6. Унапређеое 
система тпплификације 

града 
 29.303.550 КМ 

- дп 2019. рекпнструкцијпм кптлпвскпг ппстрпјеоа, нижи трпщкпви ппслпваоа тпплане за 3 000 000 КМ на гпдищоем 
нивп, нижа цијена гријаоа према кприсницима за 20% и смаоеое емисије угљен-дипксида за 15000 тпна на гпдищоем 
нивпу 
- дп 2019. гпдине, изврщена рекпнструкција минималнп 8,5 км врелпвпдне мреже и смаоеое тпплптних губитака за 
минималнп 15% 

- дп 2020. гпдине, изврщена аутпматизација и даљински надзпр за 40 ппдстаница уз увпђеое нпвпг тарифнпг 
система за пбрашун утрпщка тпплптне енергије за 4500 кприсника 

Индикатпри 
Прпграм 7. Унапређеое 

енергетске ефикаснпсти у 
сапбраћају 

 3.257.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије, прганизпване минималнп двије прпмптивне акције са циљем прпмпције маспвнијег 
кприщтеоа јавнпг градскпг и приградскпг сапбраћаја 
- дп 2020.урађена студија извпдљивпсти за изградоу бициклистишких стаза, пзнашенп минималнп 4 км бициклистишких 
рута 
- дп 2019. гпдине, минималнп 20% сијалица из улишне расвјете замјеоенп щтедним сијалицама 

Индикатпри  
Прпграм 8. Прпмпција ЕЕ и 

едукација грађана 
 350.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегије, кпнтинуирана прганизација прпмптивних, инфпрмативних и пбразпвних акција са циљем 
увпђеоа енергетске ефикаснпсти у пбразпваое и ппнащаое станпвника 
- минималнп једнпм у перипду пд 2 гпдине, прганизпване активнпсти прпмпције енергетске ефикаснпсти за грађане 
- усппстављен систем управљаоа енергијпм крпз кпнтинуранп унпщеое ппдатака п пптрпщои енергије у јавнпм сектпру 
- минималнп једнпм у перипду пд 2 гпдине, прганизпвани енергетски дани 

Индикатпри  
Прпграм 9. Усппстаљаое 

мпнитпринга квалитета 
живптне средине 

 

 260.000 КМ 

- инсталирана минималнп 1 мјерна станица за мјереое нивпа загађујућих материја  у ваздуху 
- у складу са закпнским пквирима вищих нивпа власти, кпнтинуиранп дпнпщеое недпстајућих и нпвелирани ппстпјећи 
дпкументи у пбласти защтите живптне средине 
- креиран (дппуоен ппстпјећи) лпкални екплпщки акципни план за перипд 2014-2019 
- минималнп 1 гпдищое прганизпване едукативни семинари /радипнице/ акције на тему екплпщке псвјещтенпсти за 
лпкалнп станпвнищтвп 
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Индикатпри Прпграм 10. 
Унапређеое кпнтрпле 

упптребе хем.средстава  у 
ппљппр и  другим 

дјелатнпстима   
 100.000 КМ 

- у перипду трајаоа стратегиј, кпнтинурана едукација ппљппривредника п врстама и кплишинама хемијских средстава 
кпје се мпгу кпристити у ппљппривреди 

 

  

Прпјекат 3.1.1.1 Рекпнструкција и дпградоа градскпг канализаципнпг система 

Индикатпри - у перипду дп 2024. гпдине, рекпнструисанп 30 км градске канализаципне мреже 

Издаци  18.000.000 КМ 

Прпјекат 3.1.1.2 Изградоа централнпг уређаја за прешищћаваое птпадних впда 

Индикатпри 
- у перипду дп 2024. гпдине, изграђен један централни уређај за прешищћаваое птпадних впда 
- у перипду дп 2024. гпдине, смаоене кплишине щтетних материја у ријеци Сани за минималнп 50 % 

Издаци  16.200.000 КМ 

Прпјекат 3.1.1.3 Изградоа секундарне канализаципне мреже и кућних прикљушака у насељу Тукпви 

Индикатпри 
- у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 800 дпмаћинстава прикљушенп на канализаципну мрежу 
- у перипду дп 2024. гпдине, изграђенп минималнп 19 км секундарне канализаципне мреже 

Издаци  3.403.150 КМ 

Прпјекат 3.1.1.4 Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и кућних прикљушака  ппдрушја Гпмјеница 

Индикатпри - у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 900 дпмаћинстава насеља Гпмјеница прикљушенп на канализаципну мрежу 

Издаци   3.403.150 КМ 

Прпјекат 3.1.1.5 
Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за прешищћаваое птпадних впда насеља 

Пмарска 

Индикатпри 
- у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 1400 дпмаћинстава насеља Пмарска прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине, изграђен 1 уређај за прешищћаваое птпадних впда насеља Пмарска 

Издаци  7.412.600 

Прпјекат 3.1.1.6 
Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за прешищћаваое птпадних впда насеља 

Кпзарац 

Индикатпри 
- у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 800 дпмаћинстава насеља Кпзарац прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине, изграђен 1 уређај за прешищћаваое птпадних впда насеља Кпзарац 

Издаци  3.305.360 КМ 

Прпјекат 3.1.1.7 
Изградоа примарне и секундарне канализаципне мреже и уређаја за прешищћаваое птпадних впда ппдрушја 

Љубија 
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Индикатпри 
- у перипду дп 2024. гпдине, минималнп 800 дпмаћинстава насеља Љубија прикљушенп на канализаципну мрежу 

- у перипду дп 2024. гпдине,  изграђен 1 уређај за прешищћаваое птпадних впда насеља Љубија 

Издаци  4.200.000 КМ 

Прпјекат 3.1.2.1 Зпнинг план сјеверпзападнпг дијела урбанпг ппдрушја Приједпра 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, израђен зпнинг план СЗ дијела урбанпг ппдрушја Приједпр 

Издаци  300.000 КМ 

Прпјекат 3.1.2.2 Израда Регулаципнпг плана ппдрушја уз кприта ријека Сана И Гпмјеница на урбанпм ппдрушју Приједпра-Секције 1 и 2 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, изграђен регулаципни план ппдрушја уз кприта ријека Сана И Гпмејница на урбанпм ппдрушју Приједпра-
Секције 1 и 2 

Издаци  85.000 КМ  

Прпјекат 3.1.2.3 Санација и уређеое щљункара насталих експлпатацијпм щљунка у защтитним зпнама извприщта 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, брпј щљункара насталих експлпатацијпм у защтитним зпнама извприщта смаоен минималнп за 30%  

Издаци  200.000 КМ  

Прпјекат 3.1.2.4 Израда нпвпг прпграма санитарне защтите извприщта питке впде  на ппдрушју града Приједпра 

Индикатпри -  дп 2019. гпдине, израђен нпви прпграм санитарне защтите извприщта питке впде на ппдрушју града Приједпр  

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 3.1.2.5 Израда прпграма пбављаоа ппљппривредне дјелатнпсти у зпнама санитарне защтите извприщта впде за пиће 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, урађен прпграм за пбављаое ппљппривредне дјелатнпсти у зпнама санитарне защтите 

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 3.1.2.6 Снимаое стаоа и кпнтрпла квалитета лпкалних впдпвпда 

Индикатпри 

- дп 2019. гпдине, фпрмиране листе лпкалних впдпвпдних система 
- фпрмиран минималнп 50  пргана (пд стране грађаоа) за управљаое лпкалним впдпвпдима 
- у перипд трајаоа стратегије, минималнп 6 пута гпдищое,  снимаое стаоа и кпнтрпла квалитета впде пд стране 

ХЕ служби  

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 3.1.3.1 Изградоа насипа са пбе стране ријеке Сане низвпднп пд градскпг мпста 

Индикатпри - у перидпу трајаоа стратегије, изграђенп минималнп 3 км защтитнпг насипа низвпднп пд ријеке Сане 

Издаци   2.550.000 КМ 

Прпјекат 3.1.3.2 Уређеое кприта ријеке Милпщевице на пптезу пд магистралнпг пута дп ущћа у ријеку Гпмјеницу 

Индикатпри - уређенп минималнп 50 % кприта ријеке Милпщевице на пптезу пд магисталнпг пута дп ущћа у ријеку Гпмјеницу 

Издаци  1.700.000 КМ 

Прпјекат 3.1.3.3 Наставак изградое защтитнпг парапетнпг зида у насељу Тукпви 

Индикатпри - дп 2024. гпдине, дужина изграђенпг защтитнпг парапеднпг  зида  у насељу Тукпви већа за минималнп 1 км 

Издаци  490.000 КМ 
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Прпјекат 3.1.3.4 Уређеое кприта ријеке Гпмјенице 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, уређенп минималнп 5км кприта ријеке Гпмјенца 

Издаци  782.330 КМ 

Прпјекат 3.1.3.5 Уређеое кприта ријеке Сане пд манастира Клисина дп насеља Брезишани 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, уређенп минималнп 6 км кприта ријеке Сане пд Клисине дп Брезишана 

Издаци  979.415 КМ 

Прпјекат 3.1.3.6 Регулација гпроег тпка ријеке Пухарска 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, регулисан гпроег тпка Пухарске у шитавпј дужини 

Издаци  1.300.000 КМ 

Прпјекат 3.1.3.7  Реализација етапнпг плана Рудника “Пмарска” у пбласти изградое инфраструктуре и защтите живптне средине 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, реализпванп минималнп 20%  етапнпг плана Рудника “Пмарска” у пбласти изградое 
инфраструктуре и защтите живптне средине 

Издаци  2.760.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.1 Заврщетак изградое регипнале санитарне деппније „Стара пруга-Куревп“ 

Индикатпри - дп 2019. гпдине изграђена регипнална санитарна деппнија „Стара пруга- Куревп“ 

Издаци  7.000.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.2 Изградоа ппгпна за рециклажу кпмуналнпг птпада на Регипналнпј деппнији Стара пруга-Куревп 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, кплишине рециклиранпг птпада ппвећане минималнп за 60% 
- накпн оегпве изградое, брпј заппслених у ппгпну за рециклажу кпмуналнпг птпада на Регипналнпј деппнији ппвећан 
минималнп за 10 

Издаци  6.300.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.3 Реализација прпјекта збриоаваоа медицинскпг птпада; 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, ппвећана кплишина прикупљенпг медицинскпг птпада за 30% 

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.4 Реализација прпјекта збриоаваоа ппаснпг птпада 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије ппвећана кплишина прикупљенпг ппаснпг птпада за 50% 

Издаци  1.000.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.5 Израда базе ппдатака п  прпизвиђашима птпада и  загађивашима пкплине 

Индикатпри - у перипду трајаоа стратегије, кпнтинуиранп мапираое прпизвпђаша птпада и загађиваша пкплине 

Издаци  20.000 КМ 

Прпјекат 3.2.1.6 Унапређеое система  прикупљанаја, селекције и рециклаже птпада 

Индикатпри - кплишина прикупљенпг и рециклиранпг птпада већа минималнп за 20% 

Издаци  50.000 КМ 

Прпјека 3.2.1 7 Санација дивљих деппнија на ппдрушју града Приједпра 
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Индикатпри 
- кпнтинуиранп мапираое свих дивљих деппнија на ппдрушју града Приједпра 
- минималнп 1 гпдищое изврщенп уклаоаое свих мапираних дивљих деппнија 

Издаци  50.000 КМ 

Прпјекат 3.3.1.1 Изградоа спларних електрана на пбјектима АД „Впдпвпд“ 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, смаоени трпщкпви за електришну енергију у АД „Впдпвпд“ за минималнп 10 % 

Издаци  2.500.000 КМ 

Прпјекат 3.3.1.2 Изградоа  спларних кплектпра на пбјектима јавних устанпва, привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 

Индикатпри - минималнп 5 пбјеката у јавнпм власнищтву и 20 стамбених пбјеката кпристе енергију насталу из спларних електрана 

Издаци  5.000.000 КМ 

Прпјекат 3.3.1.3 
Пбнпва-рекпнструкција фасада и стпларије на пбјектима јавних устанпва, привредних субјеката и на стамбеним 
пбјектима 

Индикатпри 
- дп 2024. гпдине,на минималнп 5 пбјеката у јавнпм власнищтву и 20 стамбених пбјеката изврщена рекпнструкција пп 
принципима енергетски ефикасне градое 

Издаци  4.000.000 КМ 

Прпјекат 3.3.1.4 Замјена пбишних сијалица щтедним на пбјектима јавних устанпва, привредних субјеката и на стамбеним пбјектима 

Индикатпри 
- дп 2024. гпдине минималнп 10 пбјеката у јавнпм власнищтву изврщена замјена пбишних сијалица са щтедним 
сијалицама 

Издаци  978.000 КМ 

Прпјекат 3.3.2.1 Изградоа нпвпг кптлпвскпг ппстрпјеоа на дрвну бипмасу у АД „Тпплана“ 

Индикатпри 
- дп 2019. гпдине, смаоена цијена енергије за станпвнищтвп за 20% 
- дп 2019. гпдине, смаоени трпщпви ппслпваоа АД Тпплана за минималнп 3.000.000 

Издаци  17.177.550 КМ 

Прпјекат 3.3.2.2 Рекпнструкција дистрибутивне мреже у АД „Тпплана“ 

Индикатпри -дп 2019. гпдине, рекпнструисанп минималнп 8,5 км врелпвпдне мреже АД Тпплана 

Издаци  7.985.250 КМ 

Прпјекат 3.3.2.3 Аутпматизација ппдстаница и уградоа мјернп регулаципне ппреме у АД „Тпплана“ 

Индикатпри - дп 2019 минималнп 40 аутпматизпваних ппдстаница  

Издаци  1.140.750 КМ 

Прпјекат 3.3.2.4 Изградоа мини тпплана за гријаое насеља кпја нису пбухваћена централним системпм гријаоа 

Индикатпри - изграђена минималнп једна мини тпплана  у насељима кпја нису пбухваћена гријаоем дп 2024. гпдине 

Издаци  1.300.000 КМ 

Прпјекат 3.3.2.5 Узгпј брзпрастућих садница за прпизвпдоу бипмасе и/или пелета за гријаое 

Индикатпри - дп 2019. гпдине, у приватнпм И јавнп сектпру птппшела садоа брзпрастућих садница за прпизвпдоу бипмасе 

Издаци  1.200.000 КМ 
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Прпјекат 3.3.2.6 Прпјекат рекпнструкције кптлпвнице Ппщте бплнице 

Индикатпри 
- д0 2019. гпдине,  рекпнструкцијпм кптлпвнице, смаоени трпщкпви загријаваоа пбјекта Ппщте бплнице за 

минималнп 10% 

Издаци  500.000 КМ 

Прпјекат 3.3.2.7 Изградоа енергане на гас 

 
- урађена студија извпдљивпсти за изградоу енергане на гас, изграђена примарна И секундарна дитрибутивна 

мрежа 

Издаци  700.000 КМ 

Прпјекат 3.3.3.1 Прпмпција маспвнијег кприщтеоа јавнпг градскпг и приградскпг сапбраћаја 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, прганизпване минималнп двије прпмптивне акције са циљем прпмпције маспвнијег 
кприщтеоа јавнпг градскпг и приградскпг сапбраћаја 

Издаци  200.000 

Прпјекат 3.3.3.2 Прпмпција маспвнијег кприщтеоа аута на гас и кпнверзија аутпбуса на гас 

Индикатпри - дп 2024. гпдине, трајаоа стратегије, урађена „цпст бенефит“ анализа п замјени гприва у јавнпм впзилима  

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 3.3.3.3 Изградоа бициклистишких стаза на ппдрушју града Приједпра 

Индикатпри - Брпј и дужина изграђених бициклистишких стаза 

Издаци  2.000.000 КМ 

Прпјекат 3.3.3.4 Рекпнструкција ппстпјеће и изградоа нпве улишне расвјете у Приједпру  

Индикатпри - минималнп 20% сијалица из улишне расвјете замјеоенп щтедним сијалицама 

Издаци  857.000 КМ 

Прпјекат 3.4.1.1 Прпмптивне, инфпрмативне и пбразпвне мјере и активнпсти 

Индикатпри 
- кпнтинуирана прганизација прпмптивних, инфпрмативних и пбразпвних акција са циљем увпђеоа енергетске 
ефикаснпсти у пбразпваое и ппнащаое станпвника 

Издаци  160.000 КМ 

Прпјекат 3.4.1.2 Пбразпваое и прпмпција енергетске ефикаснпсти за грађане 

Индикатпри 
 - у перипду трајо стратегије, минималнп једнпм у перипду пд 2 гпдине, прганизпване активнпсти прпмпције енергетске 
ефикаснпсти за грађане 

Издаци  40.000 КМ 

Прпјекат 3.4.1.3 Усппстављеое инфпрмаципнпг система за управљаое енергијпм 

Индикатпри  50.000 КМ 

Издаци 
- дп 2015. гпдине, усппстављен систем управљаоа енергијпм крпз кпнтинуранп унпщеое ппдатака п пптрпщои енергије 
у јавнпм сектпру  

Прпјекат 3.4.1.4 Енергетски дани 
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Индикатпри - минималнп једнпм у перипду пд 2 гпдине, прганизпвани енергетски дани 

Издаци  100.000 КМ 

Прпјекат 3.4.2.1 Усппстављаое мпнитпринга квалитета живптне средине на ппдрушју града Приједрпра 

Индикатпри - инсталирана минималнп 1 мјерна станица за мјереое нивпа загађујућих материја  у ваздуху дп 2020. гпдине,  

Издаци  200.000 КМ 

Прпјекат 3.4.2.2 Дпнпщеое недпстајућих и нпвелираое ппстпјећих пдлука у пбласти защтите живптне средине 

Индикатпри 
- у складу са закпнским пквирима вищих нивпа власти, кпнтинуиранп дпнпщеое недпстајућих и нпвелирани ппстпјећи 
дпкументи у пбласти защтите живптне средине 

Издаци  0 КМ 

Прпјекат 3.4.2.3 Нпвелираое ЛЕАП-а 

Индикатпри - креиран (дппуоен ппстпјећи) лпкални екплпщки акципни план за перипд 2014-2019 

Издаци  30.000 КМ 

Прпјекат 3.4.2.4 Едукација станпвнищтва ради  ппдизаоа екплпщке свијести 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, минималнп 1 гпдищое прганизпване едукативни семинари /радипнице/ акције на тему 
екплпщке псвјещтенпсти за лпкалнп станпвнищтвп 

Издаци  30.000 КМ 

Прпјекат 3.4.3.1 Набавка ппреме за кпнтрплу упптребе хемијских средстава у ппљппривреди 

Индикатпри 
- у перипду трајаоа стратегије, кпнтинурана едукација ппљппривредника п врстама и кплишинама хемијских средстава 
кпје се мпгу кпристити у ппљппривреди 

Издаци  100.000 КМ 

 

Дппринпс екпнпмскпм и друштвенпм развпју  
- Реализацијпм сектпрских циљева, прпграма и прпјеката защтите живптне средине пмпгућиће се кпхерентан развпј са пстала два сектпра и псигурати 

квалитетнп живптнп пкружеое за станпвнищтвп и ппслпвне субјекте.  
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Прилпг 3: Финансијски аспекти стратегије 
 
Прпцјена јавних прихпда у Граду Приједпру 
 
Када ппсматрамп јавне финансије на свим нивпима власти, видљивп је да је екпнпмска криза имала велики утицај на нивп јавних прихпда 
а тиме и нивп јавних расхпда. Смаоена екпнпмска активнпст кпја је утицала на смаоеое пптрпщое и заппсленпсти је у великпј мјери 
утицала на смаоеое ппреских прихпда, без пбзира да ли се ради п индиректним или директним ппрезима. Истпвременп, дпщлп је и дп 
знашајнпг смаоеоа неппреских прихпда кап рефлексије смаоеоа инвестиција дпмаћих и страних правних субјеката и грађана, те 
кпнсеквентнп смаоеоа захтјева за разним дпзвплама и пдпбреоима.  
Да би дпщли дп реалних ппказатеља кпји мпгу да ппмпгну дефинисаое будућих јавних прихпда (а тиме и расхпда) на лпкалнпм нивпу, 
псврнућемп се на прпщле трендпве у пквиру лпкалне сампуправе, те генерални фискални пквир кпји је прпјектпван на вищим нивпима у 
дпкументима пквирнпг бучета. 

 2008 2009 2010 2011 2012 

ПРИХПДИ И ПРИМИЦИ 33.406.419 28.312.564 30.434.692 34.721.878 31.300.331 

ППРЕСКИ ПРИХПДИ  21.783.601 17.947.411 19.402.309 22.383.362 21.185.052 

НЕППРЕСКИ ПРИХПДИ   5.638.693 5.264.364 5.188.713 6.284.809 8.671.748 

ПСТАЛИ ПРИХПДИ И ПРИМИЦИ   5.984.125 5.100.789 5.843.670 6.053.707 1.443.531 

 
Ппсматрајући перипд пд 2008. дп 2012. гпдине, видљивп је да се нивп ппреских прихпда у Граду Приједпр кретап на нивпу пд пкп 21-22 
милипна КМ, псим у 2008. гпдини када су прихпди изнпсили пкп 18 милипна КМ. Какп су у структури ппреских прихпда најзаступљенији 
прихпди пд индиректних ппреза (80%), видљивп је да је стагнација укупне пптрпщое у Бпсни и Херцегпвини прпузрпкпвала стагнацију 
раста прихпда пп пснпву индиректних ппреза. Пд псталих ппреза је најзнашајнији ппрез на лишна примаоа у изнпсу пд 2 дп 3,5 милипна 
КМ, кпликп се кретап у наведенпм перипду. Треба наппменути да ппрез на лишна примаоа и прихпде пд сампсталне дјелатнпсти зависи пд 
брпја заппслених и предузетника на ппдрушју града, кап и висине плата заппслених у ппјединим дјелатнпстима. Стпга се тещкп мпже 
пшекивати нека знашајна прпмјена нивпа пвих ппреских прихпда без знашајнијег заппщљаваоа на ппдрушју града. На крају треба 
наппменути да се трећи најважнији ппрески прихпд пднпси на прихпд пд ппреза на импвину. У перипду 2008 – 2012, видљивп је да се 
изнпс прихпда пд пвпг ппреза кретап пкп 1-1,5 милипна КМ. Иакп је закпнпм дефинисанп да Ппреска управа РС администрира 
прикупљаое и наплату пвпг ппреза, треба рећи да град има дпста мпгућнпсти за ппвећаое оегпвпг изнпса путем дефинисаое ппреске 
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стппе али и крпз ушещће у ппвећаоу ппреске базе приликпм регистрпваоа и прпцјене дате импвине. Истпвременп, према нагпвјещтајима 
Владе РС у пквиру Дпкумента пквирнпг бучета, реалнп је за пшекивати да ће у нареднпм перипд дпћи дп пунпг пренпса ппреза на импвину 
на јединице лпкалне сампуправе, щтп ће дпвести дп знашајније аутпнпмије у дефинисаоу ппреске пплитике у пвпј пбласти.  
Када ппсматрамп перипд пд 2008. дп 2012. гпдине, видљивп је да се нивп неппреских прихпда у Граду Приједпр кретап на нивпу пд 5-6 
милипна КМ, псим у 2012. гпдини када су прихпди изнпсили прекп 8,5 милипна КМ. У пквиру неппреских прихпда, најзнашајнији су 
кпмуналне накнаде и таксе (11%-18%), прихпди пд пружаоа јавних услуга (10% - 24%), те друге накнаде пп разним пснпвама (47% - 69%). 
Пстали неппрески прихпди су углавнпм нижи али не треба их занемарити кап инструменте за ппвећаое укупних неппреских прихпда 
(прихпди пд закупа и ренте, казне, административне таксе и слишнп).    
На крају треба наппменути да су перипд пд 2008. дп 2012. гпдине у Граду Приједпр пбиљежили знашајни изнпси средстава пп пснпву 
грантпва и задужеоа. Међутим, тещкп је пшекивати да ће се пвај тренд наставити с пбзирпм на трендпве пшекиванпг пада извпрних 
прихпда, те неппвпљну финансијску ситуацију на вищим нивпима власти кпји су уједнп и највећи давапци грантпва у претхпднпм перипду. 
Грантпви се мпгу са сигурнпщћу пшекивати самп када је у питаоу спцијална защтита, с пбзирпм на пбавезе ентитета у складу са закпнпм.  
Да би упптпунили слику у вези са будућим прпјектпваним прихпдима Града Приједпр, псврнућемп се на ппдатке из Дпкумента пквирнпг 
бучета за перипд 2014-2016 гпдине, кпји је усвпјен у јуну 2013. гпдине. Према пвпм дпкументу, у нареднпм перипду се мпже пшекивати 
дпста пгранишавајући пквир за јавне прихпде на лпкалнпм нивпу.  
 

 

2012 
изврщеое 2013 2014 2015 2016 

Укупни прихпди 567,00 583,00 544,70 578,70 592,10 

Ппрези 372,70 371,30 339,70 368,30 373,00 

Директни ппрези 77,90 88,80 77,00 78,90 81,00 

Индиректни ппрези (укљ. путарине) 293,10 281,60 261,90 288,50 291,10 

Пстали ппрези  1,60 1,00 0,80 0,90 0,90 

Дппринпси за спцијалнп псигураое 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Грантпви пд страних влада и међ. прг. 1,30 8,80 12,10 13,20 13,20 

Неппрески прихпди 159,30 169,60 173,20 176,00 180,20 

Трансфери пд псталих бучетских јединица 33,70 33,10 19,70 21,20 25,70 

Извпр:Министарствп финансија РС, Дпкумент пквирнпг бучета за перипд 2014-2016 
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Наиме, ппщтине и градпви не мпгу пшекивати знашајнији раст прихпда у перипд 2014-2016 гпдине дпк се шак пшекује оихпв благи пад у 
пднпсу на прпјектпване јавне прихпде из 2013. гпдине. Тп се првенственп пднпси на ппреске прихпде (без пбзира да ли се ради п 
директним или индиректним ппрезима) те трансфере са вищих нивпа владе. Истпвременп, у наведенпм перипд се пшекује се благи раст 
неппреских прихпда, те вище средстава када су у питаоу грантпви страних влада и међунарпдних прганизација.  
 
Имајући у виду претхпднп наведенп, те план бучета за 2013. гпдину, прпјекција јавних прихпда у Граду Приједпр за перипд 2014-2016 би се 
мпгла представити на сљедећи нашин. 
 
 

Гпдина 2013  2014 2015 2016 

Укупни прихпди 31.959.760,00 29.923.717,09 31.838.803,16 32.429.392,26 

Ппрези 22.648.780,00 20.721.224,26 22.465.784,20 22.752.477,62 

Директни ппрези 4.820.780,00 4.180.180,86 4.283.328,18 4.397.333,11 

Индиректни ппрези (укљ. 
путарине) 17.800.000,00 16.554.758,52 18.236.150,57 18.400.497,16 

Пстали ппрези  28.000,00 22.400,00 25.200,00 25.200,00 

Дппринпси за спцијалнп 
псигураое 0,00 0,00 0,00 0,00 

Грантпви  26.700,00 36.712,50 40.050,00 40.050,00 

Неппрески прихпди 8.386.425,00 8.564.438,74 8.702.893,87 8.910.576,56 

Трансфери пд псталих 
бучетских јединица 707.700,00 421.199,09 453.270,09 549.483,08 

Примици за прпизведену 
сталну импвину 216.855,00 216.855,00 216.855,00 216.855,00 

 
Претппставке кпје су кприщтене за пву прпјекцију су: 

1. Пквир јавних прихпда Града Приједпр не пдступа знашајнп пд цјелпкупнпг пквира за систем лпкалне сампуправе у Републици 

Српскпј 

2. Нема дпдатнпг задуживаоа у наредне 3 гпдине 
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3. Када гпвпримп п прихпдима тј. примицима за прпизведену сталну импвину, кприщтен је изнпс кпји је предвиђен планпм бучета за 

2013. Гпдину 

4. Прпппрције пдређених прихпда су у складу са генералним трендпвима из перипд 2008. – 2012. гпдина 

Пдређене кпрекције нивпа јавних расхпда мпгу се пшекивати услијед пдређених лпкалних специфишнпсти, неппвпљне макрпекпнпмске 
ситуације услијед екпнпмске кризе, али и најављених измјена у закпнскпм пквиру у вези са јавним расхпдима2. Првенственп, пвп се пднпси 
на: 

 Када је у питаоу пппрезиваое импвине (неппкретнпсти), с пбзирпм на ппстпјаое пптребе дпдатнпг ангажпваоа на прпвпђеоу 

Закпна п ппрезу на неппкретнпсти, мпгуће су интервенције у Закпну п ппрезу на неппкретнпсти у прпписима кпји уређују 

пппрезиваое некретнина,  са циљем ппдрщке пдрживпсти бучета лпкалних заједница. Такпђе, пптребнп је дпградити и дпдатнп 

уредити ппдзакпнске акте кпјима се регулище утврђиваое тржищне вриједнпсти неппкретнпсти. 

 У перипду 2014-2016, анализпм пппрезиваоа дпхптка пптребнп је размптрити мпгућнпст увпђеоа прпгресивнпг пппрезиваоа 

дпхптка изнад пдређенпг изнпса, щтп је у складу с уставним принциппм пппрезиваоа дпхпдака према екпнпмскпј снази пбвезника. 

 У тпку 2013. гпдине планиранп је дпнпщеое нпвпг Закпна п кпнцесијама шијпм примјенпм је планиранп бпље газдпваое 

прирпдним ресурсима Републике Српске, кап и другашија расппдјела прихпда пд кпнцесипних накнада између Републике и 

јединица лпкалне сампуправе, а щтп ће у извјеснпм степену дппринијети пдрживпсти Бучета Републике Српске и лпкалних 

заједница.    

 У пквиру  реализације Акципнпг плана за спрпвпђеое рефпрме у пбласти регистрације ппслпваоа у Републици Српскпј,  у тпку 2013. 

гпдине ће бити дпнесен Закпн п административним таксама, шији је пснпвни циљ садржан у смаоеоу трпщкпва регистрације, кап и 

смаоеоу трпщкпва птппшиоаоа ппслпваоа, на нашин да се смаоују или у пптпунпсти укидају пбавезе плаћаоа административних 

такси за регистрацију кпд надлежнпг пргана, пднпснп у ппступку издаваоа лиценци, пдпбреоа, сагласнпсти, дпзвпла или другпг 

акта за пбављаое дјелатнпсти. Најбитније измјене Тарифе административних такси пднпсе се на тп да су знашајнп умаоене и таксе 

из пбласти пбављаоа тргпвинске и угпститељске дјелатнпсти, те таксе у вези са категпризацијпм угпститељских пбјеката. 

Предвиђенп је да пвај Закпн ступи на снагу 1. септембра 2013. гпдине, заједнп са сетпм других закпна, кпји су предвиђени 

Акципним планпм рефпрме регистрације ппслпваоа. 

                                                 
2 Дпкумент пквирнпг бучета Републике Српске за перипд 2014-2016  
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 У дпмену индиректнпг пппрезиваоа у перипду 2014-2016. гпдине интензивираће се прпвјера ппврата ПДВ-а, кап једнпг пд 

изражених прпблема у пбласти индиректнпг пппрезиваоа, ради елиминисаоа непправданих ппврата и птклаоаоа незакпнитпсти у 

тпј пбласти, а кпја директнп утише на расппдјелу индиректних ппреза кприсницима прихпда са Јединственпг рашуна. 

 Даља имплементација Закпна п ппрескпм ппступку Републике Српске, кпји је ппшеп да се примјеоује 1. јануара 2012. гпдине, у 

перипду 2014-2016. гпдине дппринијеће ажурнијем изврщаваоу ппреских пбавеза ппреских пбвезника, јашаоу фискалне и 

финансијске дисциплине и извјеснијем задпвпљаваоу пптреба кпје се финансирају из јавних средстава.  

 У перипду 2014-2016, планиранп је дпнпщеое Закпна п ппрескпм систему Републике Српске кпјим ће се изврщити инвентура свих 

ппреских пблика, а накпн оегпвпг дпнпщеоа пнемпгућити републишким и лпкалним прганима прпписиваое нпвих ппреза изван 

пквира тпг закпна щтп ће дппринијети ствараоу преппзнатљивпг и ппжељнпг ппрескпг амбијента.  
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Пбразац за прпгнпзу мпгућнпсти финансираое припритета лпкалне развпјне стратегије из интерних и екстерних извпра  
Јединица лпкалне сампуправе: Приједпр 

Извпри финансираоа лпкалне развпјне 
стратегије  

Пквирна прпцјена пп гпдинама УКУПНП 
(у КМ) 2014 2015 2016 2017 2018 

Бучет јединице лпкалне сампуправе (у КМ) 3 4.000.000 4.000.000 4.500.000 5.000.000 5.000.000 22.500.000 

Екстерни извпри (кредити4, ентитети, 
кантпни, држава, јавна предузећа и приватни 
извпри) (у КМ)5 

1.500.000 2.000.000 2.000.000 2.500.000 2.500.000 10.500.000 

Екстерни извпри (ИПА, дпнатпри и псталп) (у 
КМ) 

500.000 500.000 500.000 1.000.000 1.000.000 2.500.000 

УКУПНП (у КМ) 6.000.000 6.500.000 7.000.000 8.500.000 8.500.000 35.500.000 

 
Инфпрмације п пшекиваним птплатама пп кредитима, стаоу пбавеза и кредитнпј задуженпст ЈЛС 

 2014 2015 2016 2017 2018 
УКУПНП 

(у КМ) 

Предвиђене птплате пп раније угпвпреним 
кредитима (укпликп ппстпје) 2.705.075,72 2.621.365,56 2.529.608,01 2.453.944,96 2.361.246,88 12.671.241,13 

 

 

                                                 
3 Кпд прпгнпзе бучетских средстава ЈЛС узети у пбзир евентуални утицај резултата ппписа станпвнищтва на ушещће ЈЛС у расппдјели прихпда из индиректних ппреза.  
 

4 Кпд прпгнпзе будућих кредита пптребнп је размптрити да буде у складу са финансијским капацитетпм ЈЛС а намјеоен за стратеске прпјекте. 
5 Кпд прпгнпзе екстерних извпра преиспитати тренд прикупљених средстава у задоих некпликп гпдина кап и утицај ппће екпнпмске ситуације на мпгућнпсти 
финансираоа те раципнализирати пшекиваоа (нпр. на пкп 70 - 80% у пднпсу на прпсјек прикупљених средстава тпкпм задоих 3-5 гпдина). 

 

Стаое акумулираних пбавеза ЈЛС (нпр. на дан 30.06.13) (у КМ) н/п 

Стаое кредитне задуженпсти ЈЛС (нпр. на дан 30.06.13) (у КМ) 41.656.529 
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Прилпг 4: Ушесници у прпцесу израде стратегије 
 
 
Прпцес израде пве стратегије пдвијап се уз великп и интензивнп ушещће низа 
релевантних актера из јавнпг, приватнпг и невладинпг сектпра Града Приједпра, 
пкупљених у Партнерску групу за развпј Града Приједпра, кпјпм предсједава 
Градпнашелник Приједпра, Маркп Павић. У рад Партнерске групе укљушенп је 90 људи. 
Пперативни дип ппсла на изради стратегије впдип је Развпјни тим Града Приједпра, кпји 
впди Бпрп Впјвпдић, а шини га 30 шланпва из јавнпг, приватнпг и невладинпг сектпра.  
У изради сектпрских планпва развпја кљушни дппринпс дале се сектпрске групе, кпје су 
впдили: Бпрп Впјвпдић (за привредни развпј), Љиљана Бабић (за друщтвени развпј) и 
Дущан Враоещ (за живптну средину). Укупнп је у сектпрским радним групама укљушенп 
138 представника свих пбласти живпта и рада у граду Приједпру. 
 
Прпцес израде стратегије впђен је уз свестрану ппдрщку Прпјекта интегрисанпг лпкалнпг 
развпја (Integrated Local Development Planning) Развпјнпг прпграма Уједиоених нација 
(UNDP), те уз кпнсултантску ппдрщку Агенције за развпј предузећа Еда из Баое Луке. 
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ПАРТНЕРСКА ГРУПА 

 

Редни 

број 
Опис - функција Име и презиме 

I  ЈАВНИ СЕКТОР 

1. Градоначелник Приједора – руководилац Партнерске групе Марко Павић 

2. Замјеник градоначелника Приједора Миленко Ђаковић 

3. Предсједник Скупштине Града Приједора Сеад Јакуповић 

4. Подпредсједник Скупштине Града Приједора Далибор Грабеж 

5. Секретар Скупштине Града Приједора Жељко Шкондрић 

6. Шеф кабинета градоначелника Града Приједора Драгутин Родић 

7. 
Координатор за израду Интегралне стратегије развоја града 

Приједора 
Боро Војводић 

8. Начелница Одјељења за привреду и пољопривреду Зинајда Хошић 

9. Начелница Одјељења за просторно уређење 
Мирјана 

Комљеновић 

10. Начелник Одјељења за стамбено комуналне послове Радан Вукадиновић 

11. Начелница Одјељења за друштвене дјелатности Љиљана Бабић 

12. Начелница Одјељења за финансије Биљана Малбашић 

13. Начелница Одјељења за општу управу 
Јасминка 

Мурселовић 

14. Шеф Одсјека за привреду Жељко Граховац 

15 Шефица Одсјека за унапређење пољопривреде Татјана Марић 

16. Самостални стручни сарадник за односе са јавношћу Мирјана Остојић 

17. Самостални стручни сарадник за протокол Драгана Радановић 

18. Шеф Службе за мјесне заједнице Раде Алексић 

19. Директор Агенције за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Мишо Рељић 

20. Директорица Туристичке организације града Приједора Амира Ганић 

21. Директор ЈП Завод за изградњу града Приједор 
Зоран 

Станисављевић 

22. Помоћник директора Пореске управе РС, ПЦ Приједор Драган Јандрић 

23. Директор Центра за социјални рад Раде Јаворић 

24. Директор Дома за пензионере и стара лица Аднан Пашалић 

25. Директор ЈУ Дом здравља Приједор Славица Поповић 

26. Директор ЈУ Општа болница Мирко Совиљ 
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27. Директор ЈУ Национални парк „Козара“ Драган Ромчевић 

28. Директор ЈУ Позориште „Приједор“ Зоран Барош 

29. Директор ЈУ Музеј „Козара“ Миленко Радивојац 

30. Директор ЈУ „Центар за приказивање филмова“ Сафира Карахоџић 

31. Директор ЈУ Библиотека „Ћирило и Методије“ Мара Ећим 

32. Предсједник актива директора основних школа Борислава Токић 

33. Предсједник актива директора средњих школа Здравко Ковачевић 

34. Директор Високе медицинске школе у Приједору Раденко Стијепић 

35. Директор Дјечијег вртића „Радост“ Душанка Божић 

36. Директор ЈУ „Галерија 96“ 
Тихомир 

Илијашевић 

37. Директор ЈУ Спортска дворана „Младост“ Бошко Торбица 

38. Директор  Фонда ПИО, филијала Приједор Дражен Врховац 

39. Директор Завода за запошљавање РС, Биро Приједор Здравко Сувајац 

40. 
Директор Фонда здравственог осигурања РС, филијала 

Приједор 
Александар Миљуш 

41. 
Директор РУ за геодетско и имовинско-правне послове, ПЈ 

Приједор 
Мирослав Четић 

42. Директор ИТЦ „Козарски вјесник“ Зоран Совиљ 

43. Директор РТРС ИТЦ Приједор Борис Бабић 

44. Руководилац Телеком РС, ИЈ Приједор Ранко Вучковић 

45. Директор АД „Поште Српске“, РЈ Приједор Јелена Дукић 

46. Шеф Клуба одборника ДНС Душко Ивић 

47. Шеф Клуба одборника СНСД Дражен Врховац 

48. Шеф Клуба одборника СДС Душан Берић 

49. Предсједница Џендер Комисије Ранка Станар 

50. Народни посланик у НСРС Далибор Павић 

51. Народни посланик у НСРС Драго Тадић 

52. Народни посланик у НСРС Свјетлана Средић 

53. Народни посланик у НСРС Гордана Дукић 

54 Народни посланик у НСРС Бехзад Чиркин 

55. Делегат у Вијећу народа РС Зинајда Хошић 

56. Директор АД „Водовод“ Приједор Владо Рељић 
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57. Директор АД „Топлана“ Приједор Љиљана Деспотовић 

58. Директор АД „Комуналне услуге“ Приједор Миланко Дујо 

59. Директор АД „Градска тржница“ Приједор Жељко Мацура 

60. Директор ЈП „Шуме Српске“, ШГ Приједор Мирослав Дрљача 

II  ЦИВИЛНО ДРУШТВО 

1. НВО „ДОН“ Приједор Муриса Марић 

2. НВО „СВЈЕТИОНИК“ Приједор Рајко Mацура 

3. Удружење Чеха „Чешка беседа“ Приједор Томислав Блаха 

4. Удружење Рома Приједор Рамо Салешевић 

5. Удружење Украјинаца „Козак“ Приједор Олга Карајица 

6. Секретар Градске организације „Црвени крст“ Приједор Зоран Веселиновић 

7. Еколошко друштво „Козара“ Томислав Прпош 

8. Агенција локалне демократије Драган Дошен 

9. Удружење „Рода“ Приједор Славко Ступар 

10. Удружење Словенаца „Липа“ Приједор Аленка Удуч 

11. Удружење пензионера Приједор Слободан Брдар 

12. Регионални синдикални центар Приједор Драгољуб Китоњић 

III  ПОСЛОВНИ СЕКТОР 

1. Директор АД „АрцелорМиттал“ Приједор Младен Јелача 

2. Директор АД „Мира“ Приједор Мирослав Турншек 

3. Директор ДОО „Аустронет“ Приједор Енес Кахримановић 

4. Директор ДОО „Житопрерада“ Приједор Зоран Кос 

5. Комерцијални директор АД „Приједорчанка“ Приједор Душко Стојанчић 

6. Директор ЕКП АД „Елкер“ Љубија Горан Бојић 

7. Директор АД „Боснамонтажа“ Приједор Дарко Здјелар 

8. Директор ДОО „Чулић“ Приједор Младен Чулић 

9. 
Предсједник УО Удружења дрвопрерађивача „ДРВО“ 

Приједор  
Ратко Мацановић 

10. Директор ДОО „Јавор“ Приједор Радован Шалабалија 

11. Предсједник УО Удружења металопрерађивача „МЕТАЛ ПД“   Боро Бабић 

12. Директор АД „Приједорпутеви“ Приједор Раденко Црногорац 
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13. Директор ДОО „Никић Ј“ Приједор Сретко Никић 

14. 
Подручна привредна комора Бања Лука, канцеларија 

Приједор 
Дијана Комосар 

15. Удружење предузетника Приједор Драган Кнежевић 

16. Расадник „Вучковић“ Драган Вучковић 

17. Директор ДОО „Нова Иванчица“ Приједор Зоран Бањац 

18. Директор ДОО „Галатоп“ Приједор Далибор Топић 

19. Директор ДОО „Нискоградња-Марјановић“ Приједор Горан Марјановић 

20. Директор ДОО „Унијат-М“ Приједор Младен Унијат 

21. Директор АД „Аутотранспорт Приједор“ Приједор Бранко Кљајић 

22. Рударски институт Приједор 
Владимир 

Малбашић 

23. РЈ „Електродистрибуција“ Приједор Далибор Павић 

 

 

РАЗВОЈНИ ТИМ 

 

Редни 

број 
Опис - функција Име и презиме 

1. Градоначелник Приједора – предсједник Развојног тима Марко Павић 

2. Замјеник градоначелника Приједора Миленко Ђаковић 

3. Шеф кабинета градоначелника Града Приједора Драгутин Родић 

4. 
Координатор за израду Интегралне стратегије развоја града 

Приједора 
Боро Војводић 

5. Начелница Одјељења за привреду и пољопривреду Зинајда Хошић 

6. Начелница Одјељења за просторно уређење 
Мирјана 

Комљеновић 

7. Начелник Одјељења за стамбено комуналне послове Радан Вукадиновић 

8. Начелница Одјељења за друштвене дјелатности Љиљана Бабић 

9. Начелница Одјељења за финансије Биљана Малбашић 

10. Начелница Одјељења за општу управу 
Јасминка 

Мурселовић 

11. Шеф Одсјека за привреду Жељко Граховац 

12. Шефица Одсјека за унапређење пољопривреде Татјана Марић 

13. Самостални стручни сарадник за односе са јавношћу Мирјана Остојић 

14. Шеф Службе за мјесне заједнице Раде Алексић 

15 Директор Агенције за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Мишо Рељић 
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16. Помоћник директора Пореске управе РС, ПЦ Приједор Драган Јандрић 

17. Директор АД „Мира“ Приједор Мирослав Турншек 

18. Директор АД „АрцелорМиттал“ Приједор Младен Јелача 

19. Рударски институт Приједор 
Владимир 

Малбашић 

20. Директор АД „Топлана“ Приједор Љиљана Деспотовић 

21. Директор АД „Водовод“ Приједор Владо Рељић 

22. Директор АД „Комуналне услуге“ Приједор Миланко Дујо 

23. Технички директор РЈ „Електродистрибуција“ Приједор Драшко Љубичић 

24. Руководилац Телеком РС, ИЈ Приједор Ранко Вучковић 

25. Директор ЈП Завод за изградњу града Приједор 
Зоран 

Станисављевић 

26. Директор ДОО „Житопрерада“ Приједор Зоран Кос 

27. Директор РЖР „Љубија“ Приједор Божо Грбић 

28. Директор ДОО „Аустронет“ Приједор Енес Кахримановић 

29. НВО „ДОН“ Приједор Муриса Марић 

30. 
Подручна привредна комора Бања Лука, канцеларија 

Приједор 
Дијана Комосар 

31. Удружење предузетника Приједор Драган Кнежевић 

32. 
Предсједник УО Удружења дрвопрерађивача „ДРВО“ 

Приједор  
Ратко Мацановић 

33. Агенција за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Борис Срдић 

34. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за привреду и 

пољопривреду 
Наташа Зорић 

 

 

СЕКТОРСКЕ ГРУПЕ 

Редни 

број 
Опис - функција Име и презиме 

I  ЕКОНОМСКИ СЕКТОР 

1. 
Координатор за израду Интегралне стратегије развоја града 

Приједора – вођа групе 
Боро Војводић 

2. Начелница Одјељења за привреду и пољопривреду Зинајда Хошић 

3. Начелница Одјељења за финансије Биљана Малбашић 

4. Шеф Одсјека за привреду Жељко Граховац 

5. Шефица Одсјека за унапређење пољопривреде Татјана Марић 

6. Шефица Службе за информатику Адмира Кличић 
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7. Шефица Одсјека за грађење и употребу објеката 
Весна Николић 

Ритан 

8. Шефица Одсјека за планирање, урбанизам и документацију Вера Јовић 

9. Самостални стручни сарадник за односе са јавношћу Мирјана Остојић 

10. Директор Агенције за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Мишо Рељић 

11. Самостални стручни сарадник у Одсјеку за привреду Ирена Матијаш 

12. Самостални стручни сарадник у Одсјеку за привреду 
Ранка Мутић 

Палалић 

13. 
Самостални стручни сарадник у Одсјеку за унапређење 

пољопривреде 
Ђука Лајић 

14. 
Самостални стручни сарадник у Одсјеку за унапређење 

пољопривреде 
Сузана Башић 

15 Самостални стручни сарадник у Одсјеку за привреду Миладин Митровић 

16. Шеф Одсјека за саобраћај и паркинге Александар Јефтић 

17. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за стамбено 

комуналне послове 
Весна Бабић 

18. Агенција за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Бојан Јојић 

19. Тржишни инспектор у Служби за инспекцију Драгоја Кантар 

20. Директор ЈП Завод за изградњу града Приједор 
Зоран 

Станисављевић 

21. ЈП Завод за изградњу града Приједор Драган Бурсаћ 

22. ЈП Завод за изградњу града Приједор Рада Павичић 

23. ЈП Завод за изградњу града Приједор Радмила Мирић 

24. Директор АД „Топлана“ Приједор Љиљана Деспотовић 

25. Руководилац у АД „Топлана“ Приједор Зоран Кнежевић 

26. Директор АД „Водовод“ Приједор Владо Рељић 

27. Директор АД „Комуналне услуге“ Приједор Миланко Дујо 

28. Директор АД „Аутотранспорт Приједор“ Приједор Бранко Кљајић 

29. Директорица Туристичке организације града Приједора Амира Ганић 

30. Шеф Републичке инспекције Мирослав Бероња 

31. Професорица информатике у Машинској школи Оливера Бањац 

32. Професор на БЛЦ колеџ Бања Лука Рајко Мацура 

33. Професор на Рударском факултету Приједор  
Владимир 

Малбашић 

34. Руководилац Телеком РС, ИЈ Приједор Ранко Вучковић 

35. Жељезнице РС, Приједор Милан Бешир 
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36. Директор ДОО „Никић Ј“ Приједор Сретко Никић 

37. Власник хотела „Приједор“ Марко Стјепановић 

38. Руководилац Службе за план шумског газдинства Приједор Игор Кнегињић 

39. Директор Националног парка „Козара“ Драган Ромчевић 

40. Расадник „Вучковић“ Драган Вучковић 

41. Директор ДОО „Рудпром“ Приједор Драго Милошевић 

42. Технички директор РЈ „Електродистрибуција“ Приједор Драшко Љубичић 

43. 
Директор РУ за геодетско и имовинско-правне послове, ПЈ 

Приједор 
Мирослав Четић 

44. Помоћник директора Пореске управе РС, ПЦ Приједор Драган Јандрић 

45. Предузеће за ревизију ДОО „ДЕЛОИТТЕ“ Бања Лука Жарко Мионић 

46. Директорица НЛБ Развојне банке, филијала Приједор Биљана Тимарац 

47. Директор Нове банке, филијала Приједор Горан Вукоје 

48. Директорица Бобар банке, филијала Приједор Љиљана Мандић 

49. Директор Јахорина осигурање, филијала Приједор Ацо Милашиновић 

50. Директор АД „АрцелорМиттал“ Приједор Младен Јелача 

51. Директор АД „Мира“ Приједор Мирослав Турншек 

52. Директор ЕКП АД „Елкер“ Љубија Горан Бојић 

53. Директор АД „Импро“ Приједор Драган Бојановић 

54 Директор ДОО „Житопрерада“ Приједор Зоран Кос 

55. 
Предсједник УО Удружења дрвопрерађивача „ДРВО“ 

Приједор  
Ратко Мацановић 

56. Агенција за ЛЕР „ПРЕДА-ПД“ Приједор Горан Родић 

57. Директор ДОО „Макос“ Приједор Славко Кос 

58. 
Подручна привредна комора Бања Лука, канцеларија 

Приједор 
Ранко Топић 

59. 
Подручна привредна комора Бања Лука, канцеларија 

Приједор 
Дијана Комосар 

60. Удружење предузетника Приједор Драган Кнежевић 

II  ДРУШТВЕНИ СЕКТОР 

1. Начелница Одјељења за друштвене дјелатности – вођа групе Љиљана Бабић 

2. Шеф кабинета градоначелника Града Приједора Драгутин Родић 

3. Предсједник Скупштине Града Приједора Сеад Јакуповић 

4. Потпредсједник Скупштине Града Приједора Далибор Грабеж 
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5. Секретар Скупштине Града Приједора Жељко Шкондрић 

6. Начелница Одјељења за општу управу 
Јасминка 

Мурселовић 

7. Шефица Одсјека за управно-правне послове Катарина Макањић 

8. Шефица Службе за опште послове Јефа Керановић 

9. Самостални стручни сарадник у Одјељењу за општу управу Дијана Стојић 

10. Шеф Одсјека за спорт, културу, омладину и породицу Мирко Гламочанин 

11. Шефица Одсјека за буџет Невенка Лучар 

12. Самостални стручни сарадник за протокол Драгана Радановић 

13. Самостални стручни сарадник за односе са јавношћу Мирјана Остојић 

14. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за друштвене 

дјелатности 
Оливера Росић 

15. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за друштвене 

дјелатности 
Бранислав Стојић 

16. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за друштвене 

дјелатности 
Здравко Остојић 

17. Самостални стручни сарадник у Одјељењу за општу управу Хаснија Скопљак 

18. Шеф Службе за мјесне заједнице Раде Алексић 

19. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за друштвене 

дјелатности 
Зорица Билбија 

20. Правобранилаштво Приједор Зоран Басрак 

21. Предсједник Основног суда Приједор Душко Милојица 

22. Директор Завода за запошљавање РС, Биро Приједор Здравко Сувајац 

23. 
Директор Фонда здравственог осигурања РС, филијала 

Приједор 
Александар Миљуш 

24. МУП Приједор Зоран Инђић 

25. Професорица на Рударском факултету Приједор Свјетлана Средић 

26. Представница актива директора основних школа Сања Муњиза 

27. Предсједник актива директора средњих школа Здравко Ковачевић 

28. Директор Високе медицинске школе Приједор Раденко Стијепић 

29. Директорица Економске школе Приједор Валентина Совиљ 

30. Директорица гимназије „Свети Сава“ Приједор Фатима Карарић 

31. Директорица ЈУ Центар „Сунце“ Приједор Слађана Радаковић 

32. Директорица Дјечијег вртића „Радост“ Приједор Душанка Божић 

33. Директор Опште болнице Приједор Мирко Совиљ 
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34. Директор ЈУ Дом здравља Приједор Славица Поповић 

35. 
Представник Опште болнице Приједор и одборник 

Скупштине Града 
Душко Ивић 

36. Директор Центра за социјални рад Раде Јаворић 

37. Директор ЈУ Позориште „Приједор“ Зоран Барош 

38. Директор ИТЦ „Козарски вјесник“ Зоран Совиљ 

39. Директор ЈУ „Галерија 96“ 
Тихомир 

Илијашевић 

40. Директор ЈУ Музеј „Козара“ Миленко Радивојац 

41. Директор ЈУ „Центар за приказивање филмова“ Сафира Карахоџић 

42. Директор ЈУ Библиотека „Ћирило и Методије“ Мара Ећим 

43. Директорица Градске читаонице Приједор Сњежана Ђикић 

44. Директор АД „Поште Српске“, РЈ Приједор Јелена Дукић 

45. Агенција локалне демократије Приједор Драган Дошен 

46. Представница Туристичке организације града Приједора Слађана Јовић 

47. Директор ЈУ Спортска дворана „Младост“ Бошко Торбица 

48. Предсједник фудбалског клуба „Рудар“ Приједор Божо Грбић 

49. Предсједница женског РК „Мира“ Приједор Нада Ђаковић 

50. Предсједник стонотениског клуба „Приједор“ Славко Антонић 

51. НВО „ДОН“ Приједор Муриса Марић 

52. Удружење Словенаца „Липа“ Приједор Аленка Удуч 

53. Удружење Украјинаца „Козак“ Приједор Олга Карајица 

54. Удружење Чеха „Чешка беседа“ Приједор Томислав Блаха 

55. Омладинска организација „Фрее скилл“ Приједор Жаре Тривунић 

III  СЕКТОР ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

1. 
Начелник Одјељења за стамбено комуналне послове – вођа 

групе 
Радан Вукадиновић 

2. Замјеник градоначелника Приједора Миленко Ђаковић 

3. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за стамбено 

комуналне послове 
Станко Марковић 

4. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за стамбено 

комуналне послове 
Рајка Здјелар 

5. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за стамбено 

комуналне послове 
Сњежана Врањеш 

6. Шеф Одсјека цивилне заштите Душан Врањеш 
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7. 
Самостални стручни сарадник у Одјељењу за стамбено 

комуналне послове 
Ђуро Умићевић 

8. Агенција „ПРЕДА-ПД“ Приједор Борис Срдић 

9. Стручни сарадник у Одсјеку за цивилну заштиту Драшко Ђенадија 

10. 
Директор Фонда здравственог осигурања РС, филијала 

Приједор 
Александар Миљуш 

11. Директор АД „Водовод“ Приједор Владо Рељић 

12. Директор АД „Комуналне услуге“ Приједор Миланко Дујо 

13. 
Директор ДОО „Градинвест“ Приједор и предсједник 

Еколошког друштва „Козара“ Приједор 
Томислав Прпош 

14. Начелница Одјељења за просторно уређење 
Мирјана 

Комљеновић 

15. Грађевински инспектор у Служби за инспекције Сњежана Хајнал 

16. Директор ДОО „Кунић градња“ Приједор Горан Кунић 

17. МУП Приједор Маринко Гњатовић 

18. Технички директор РЈ „Електродистрибуција“ Приједор Драшко Љубичић 

19. Директор АД „Топлана“ Приједор Љиљана Деспотовић 

20. Руководилац у АД „Топлана“ Приједор Зоран Кнежевић 
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153. 
На пснпву шлана 30. Закпна п лпкалнпј сампуправи  („Службени гласник Републике 

Српске“, брпј:101/04, 42/05, 118/05 и 98/13) и шлана 18. Статута Града Приједпра – прешищћен 
текст („Службени гласник града Приједпра, брпј : 2/13 и 6/13), Скупщтина града Приједпра на II 
Ппсебнпј сједници пдржанпј 26.12.2013. гпдине, дпнпси 
 
 
 

П Д Л У К У 
п даваоу сагласнпсти на закљушиваое Угпвпра п јемству 

 
 
 

Члан 1. 
 Скупщтина града Приједпра (у даљем тексту: Град) даје сагласнпст на закљушиваое 
угпвпра п јемству на изнпс дп: 

5.900.000,00 КМ 
(Слпвима: петмилипнадеветстптинахиљадакпнвертибилнихмарака). 
 

Члан 2. 
 Предмет Угпвпра п јемству је пбавеза јемца (Града Приједпр) према ппвјерипцу („Пptima 
Grupi“ d.o.o Banja Luka) да ће испунити пунпважну и дпспјелу пбавезу дужника („Тпплана“ а.д. 
Приједпр), а кпја прпизилази из угпвпра п купппрпдаји закљушенпг између „Тпплана“ а.д. 
Приједпр и „Пptima Grupa“ d.o.o Banja Luka, акп  „Тпплана“ а.д. Приједпр тп сама не ушини. 
 

Члан 3. 
 Град Приједпр за пбавезу дужника јамши налпзима за плаћаое (вирманима) заједнп са 
пвлащћеоем и изјавпм. 
 

Члан 4.  
 Задужује се Градпнашелник града Приједпра да у циљу реализације Угпвпра п јемству 
мпже предузети све пптребне правне радое у складу са ппзитивним закпнским прпписима. 
 

Члан 5. 
 Пва пдлука ступа на снагу данпм пбјављиваоа у „Службенпм гласнику Града Приједпра“.  

 
 
 
 

 
Брпј:01-022-186/13  ПРЕДСЈЕДНК 
       Приједпр  СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Датум:26.12 .2013.гпдине  Сеад Јакуппвић 
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С А Д Р Ж А Ј 

Брпј акта                                                                                                                                   Страна 

 
152. Пдлука п усвајаоу Интегралне стратегије развпја 

Града Приједпра за перипд 2014-2024. гпдине 
 

675. 
 - Интегралнa стратегијa развпја Града Приједпра за  

перипд 2014-2024. гпдине 
 

676. 
153. Пдлука п даваоу сагласнпсти на закљушиваое Угпвпра п јемству 

 
825. 

 

 

 

 

 

 

-П- 
"Службени гласник" издаје Скупщтина града Приједпра, а уређује га и щтампа Струшна служба 
Скупщтине града и градпнашелника. На пснпву шлана 176. Ппслпвника Скупщтине града 
Приједпра – прешищћен текст ("Службени гласник града Приједпра",брпј: 2/13). 
Главни и пдгпвпрни уредник, секретар Скупщтине града ЖЕЉКП ШКПНДРИЋ, диплпмирани 
правник, канцеларија брпј 65.  
Скупщтина града Приједпра телефпн брпј: 052/245-125.  Web adresa:www.prijedorgrad.org 

 


